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راز قتل هوادار 
مرموز بهنوش 

بختیاری
مورد عجیب مردی که 

بهنوش بختیاری می گويد 
روحانی بوده و يکی از 
صفحات هواداری او را 
مديريت می کرده است

فاطمه رجبی| همه چیز از صفحه اینستاگرام 
خانم بختیاری شــروع شــد وقتی که او یک 
اســتوری گذاشــت و مرگ مدیر یکی از فن 
پیج هایش را تسلیت گفت. فن پیج ها صفحاتی 
هســتند که کاربرانی غیر از خود سلبریتی ها 
آنها را راه می اندازنــد و در آنها به هواداری از 
سلبریتی مورد اشــاره پرداخته و عکس ها و 
خبرهای مربوط به آنها را منتشــر می کنند. 
اینطور که بختیاری در متن اســتوری توضیح 
داده کسی که مرگش را تســلیت گفته یک 
هوادار عادی نبوده اســت. البتــه این را از 
عکس های آقای هوادار هم می شود فهمید چون 
او در تصویری که بختیاری منتشر کرده لباس 
روحانیت به تن دارد. خانم بازیگر در مورد مردی 
که در تصویر دیده می شود نوشته: »یکی از فن 
پیج های درجه یک و فعال و انسان من حاج آقا 
همتی که آخوند بودند... همیشه برای خودم 
مایه تعجب بود که چطور یک آخوند با این همه 
اختلاف سلیقه با من بتونه بهترین فن پیج من 
باشه و معتقد بود که من قلب آدما رو می بینم و 
به حجاب شما کاری ندارم...... متاسفانه شنیدم 
که ایشون توسط منشی شرکتشون و شوهرش 
به خاطر پول به قتل رسیدند و جسد ایشون بعد 
از سه روز در چیتگر پیدا شده که به لطف پلیس 
ظاهرا دستگیر شدند... چه دنیایی چه آدم های 
پلیدی و از ته دل گریه کردم... تسلیت میگم 
به تمام هوادارانم که ایشون رو بسیار دوست 

داشتن...« 
وقتی ما پیگیری های بیشتر را شروع کردیم 
به نکات عجیب بیشتری برخوردیم. اول اینکه 
به نظر می رســد آقای همتی با اسم کوچک 
فردین روحانی نباشد. چون وقتی با جست و 
جوی زیاد صفحه اینستاگرام خودش را پیدا 
می کنیم می بینیم که نه تنها تصویری با لباس 
روحانیت در آن پیدا نمی شود بلکه ادعایی هم 
درباره تحصیل دروس حوزوی وجود ندارد. در 
بخش بیوگرافی صفحه آمده که او مدیر اجرایی 
و وکیل است. عکس های صفحه هم بیشتر به 
فضای کار، تفریح ها و اتفاقاتی مثل تولد مرحوم 
همتی مربوط است. بنابراین هنوز معلوم نیست 
که چرا او در عکسی که کنار بهنوش بختیاری 
دیده می شود با لباس روحانیت حاضر شده و 
اصلا چرا خودش را روحانی معرفی کرده است. 
در مورد ماجرای قتل آقای همتی هم حرف و 
حدیث زیاد است. در حالی که بهنوش بختیاری 
می گوید منشی او به همراه همسرش به خاطر 
مســائل مالی مرتکب این قتل شــده اند اما 
هنوز ابعاد زیادی از پرونده مشخص نیست و 

احتمالات زیاد دیگری وجود دارد. 
پیگیری های هفت صبح در مــورد نحوه پیدا 
شدن جســد مرحوم همتی هم به دو سناریو 
می رسد. یکی اینکه سه روز پیش چوپانی در 
محدوده بزرگراه  خــرازی می بیند که یک پژو 
405 مشغول پایین انداختن چیزی شبیه جنازه 
است. وقتی توجه چوپان به ماجرا جلب می شود 
کسانی که مشغول خالی کردن ماشین بوده اند 
با عجله فرار می کنند و اما چوپان موفق می شود 
بخشــی از پلاک اتومبیل را حفظ کند و به این 
ترتیب به دستگیر شدن قاتل ها کمک می کند. 
یک سناریوی دیگر بین ماجرای قتل آقای همتی 
و موضوع دیگری که چند روز پیش خبری شد 
ارتباط برقرار می کند، ماجرایی که در آن یک 
زوج جوان موقع گرفتن عکس ســلفی متوجه 

وجود یک جنازه می شوند. ادامه در صفحه 03

کمال بردبار| دیشب فیلم »یک قهرمان« نهمین فیلم بلند 
اصغر فرهادی فیلمساز 48ســاله ایرانی  در کن به نمایش 
گذاشته شد. با استقبال ویژه و در میان تشویق های قبل از 
نمایش فیلم. روال تاریخ به مــا می گوید فیلم هایی که او در 
ایران می سازد یک ســروگردن از فیلم های فرنگی اش بهتر 
هستند.  دو فیلم بازگشــت  و همه می دانند که در فرانسه و 
اسپانیا ساخت جزو معمولی ترین کارهای او هستند. فرهادی 
با تم هــای داخلی راحت تر کار می کنــد. فرهادی دیروز به 
همراه بازیگرانش امیر جدیدی و سارینا فرهادی روی فرش 
قرمز ظاهر شدند و در میان تشــویق گسترده تماشاگرانی 
که ســالن بزرگ لومیر را پر کرده بودند و ســه دقیقه تمام 
آنها را تشویق می کردند به دیدن فیلم نشستند. فرهادی با 
خونسردی و آرامش به تشویق ها پاسخ داد و به نظر می رسید 
امیرجدیدی به سختی تلاش می کند هیجان خود را کنترل 
کند. به هرحال فرهادی  با دو تا اســکار،  دو خرس نقره ای 
از برلین و یک جایــزه فیلمنامه از کن حالا جزو مشــاهیر 
سینمای جهان است. یک نوع آرم استاندارد که همه می دانند 
فیلم هایش از یک کیفیت حداقلی برخوردارند. اقبال بلند او 

بوده که محبوبیتش در جهان متناسب با شهرتش در ایران 
بوده است. برخلاف کیارســتمی که تا انتهای عمر پرارزش 

خود،  در داخل کشور به آن اندازه که نبوغش می طلبید قدر 
ندید. حالا جدایی نادر از سیمین به عنوان یکی از 20 فیلم 
برتر سینمای جهان در هزاره سوم پذیرفته شده است.  این 
دانش آموخته ادبیات نمایشی یک داستان پرداز درجه یک 
است و همه مفاهیم اجتماعی و گاه سیاسی کارهایش روی 
این بدنه محکم روایتی قرار می گیرد. هنر او درگیر ساختن 
تماشــاگر با پیچ و خم قصه و شخصیت هاست. بازتاب های 
فیلم فرهادی  در کن را فردا روایت خواهیم کرد. از این جهت 
این بازتاب ها برای ما مهم است که ببینیم فرهادی همچنان 

فیلمساز بزرگی است؟ آیا افسونش پایدار است؟  
اما در جشنواره کن تا به امروز تنها دو فیلم امتیاز بالای سه 
از منتقدان دریافت کرده اند. فیلم آنــت از لئو کاراکس که 
دقیقا سه گرفته است و فیلمی از سینمای ژاپن از ریوسوکه 
هاماگوچی که عدد سه و نیم را دشــت کرده است.  این دو 
نفر را پل ورهوون کهنه کار با فیلم طبق معمول جنجالی اش 
به اســم بندتا تعقیب می کند. بدترین امتیازات هم به نانی 
مورتی رسیده با عدد یک و نیم.  گزارشی اختصاصی از دیگر 

فیلم های دیروز کن را در پایین همین صفحه بخوانید.

برای کسانی که دنا دوست ندارند
وقتی با بودجه 300 میلیون تومانی به بازار می  رويد محال است که يکی از 

اولین گزينه هايی که به شما پیشنهاد می دهند دنا نباشد. اما برای کسانی که اين 
سمند فیس لیفت را دوست ندارند سه گزينه چینی صفر سراغ داريم صفحه 05

جلسه مهم رئیسی با امنیتی ها
اولین قدم رئیس جمهور جديد برای مبارزه با فساد اداری و اقتصادی  صفحه 02 را بخوانید

آکتورهایی برای جلب مشتری
پرونده ای برای بازيگرانی که بخش مهمی از کارنامه 

بازيگری شان با فیلم های کمدی گیشه ای يا به اصطلاح خالتور 
پر شده است. به بهانه اکران فیلم »تکخال« با بازی 

سحر قريشی، پوريا پورسرخ و يوسف تیموری
اکران آنلاین فیلم »تکخال« با بازی سحر قریشی، پوریا پورسرخ و یوسف 

تیموری، باعث شد سراغ انتشار پرونده ای برای بازیگرانی برویم که در بخش 
مهمی از کارنامه بازیگری شان مقابل دوربین ساخت کمدی های ... صفحه 10

گربه محافظه کار اداره ما
سه پاره يادداشت حکیمانه  درباره کرونا و 

دی  ماريا و »حیاط « وحش   صفحه 04 را بخوانید
داستان پیچیده کره

تولید کره تماما ايرانی هنوز هم يک گره
باز نشده است   صفحه 08 را بخوانید

پیچ  عرفانی حرکات مار
روايت های فراموش شده  از سیاست
فرهنگ و جامعه ايرانی  صفحه 04 را بخوانید

زاهدان مجادله زننده در 
نماينده ای که دو روز پیش وارد مجادله با 
وزير بهداشت شد کیست؟  صفحه 03 را بخوانید

سیاهچاله هاي پیش روي 
سرمایه گذاران ایرانی

درس  هايي از ماجراي سکه ثامن، موسسات 
مالی و اعتباری، شرکت های هرمی و ...  صفحه 06

یک درصد از انرژی بادهای جهــان می تواند به تمام دنیا 
برق بدهد. یک ساعت از نور مستقیم آفتاب برابر است با 
یک سال مصرف برق کل جهان. انرژی گرمای زمین، دو 

برابر مصرف برق تمام ما انسان هاست. 
بگذریم از خیابان عبدالرزاق اصفهان، کوچه شیخ بهایی، 
حمام عمومی. 400 سال پیش شیخ بهایی از نوعی انرژی 
که امروزه آن را به عنوان »زیســت توده« می شناسند، 
به تأمین سوخت حمام رســید. نامش را گذاشتند حمام 
ســحرآمیز. چون در آن روزگار تعریفی از بهره برداری از 
سوخت فســیلی هم نداشتند چه رســد به درک مفهوم 
»بیوگاز«. برای همین باور ندارم؛ دروغ هایی نظیر پایان 
غذا، پایان انرژی،  پایان آب و پایان انســان را باور ندارم. 
پایان آدمیت، فقط حرص اســت؛ خســت، بخل، حسد. 
والا که طبیعت سرشارانه، رایگان، بی مزد و مهربان، تمام 
مایملک خود را تقدیم مان کرده است. »برادر خورشید، 
خواهر ماه«؛ شعری از هنری دیوید ثرو، شاعر آمریکایی. 
آب اگر نباشد، آفتاب است. و آفتاب اگر نباشد، باران است. 
جهنمی ترین نقاط جهان، منابع دسترسی به گرمای زمین 
است و آلوده ترین زیستگاه های جهان، پر از طلای کثیف. 

هیچ چیز از بین نمی رود. 
بخل انسان است که جهان را به اندازه حرص خود حقیر 
کرده است. امواج اقیانوس پر از درس است و در پیچ و تاب 
خود، 10درصد روشنایی کل جهان را پنهان کرده است. 
نیاز امــروز ما 60هزار مگاوات برق اســت؟ پژوهش های 
هوا-فضای آلمان بیش از یک دهه پیش گزارشی درباره 
روزهای آفتابــی ایران ارائه داده اســت. 300 روزمان پر 
از نور آفتاب اســت و قابلیت تقریبی دسترسی به انرژی 
خورشــیدی در کشــورمان )با توجه به فناوری موجود( 
معادل برق کل کشــور. »جای مردان سیاست، بنشانیم 
درخت«. چون نیاز امروز بشــر، آب نیست، برق نیست، 
نان نیست؛ گمشده اصلی ما خورشــید های »حکمت« 
اســت؛ نوری که گرم و صمیمانه می تابد و مردی را 400 
سال پیش به سمت نوعی انرژی ناشناخته به سمت زمین 
می کشاند. ســال 2018 کتابی در آمریکا منتشر شد با 
عنوان »ده دلیل که ثابت می کند اوضاع دنیا آنقدرها هم 
که فکر می کنیم بد نیست« ؛ کتاب خانواده روسلینگ سر 
و صدای زیادی به پا کرد چون مستنداتی ارائه می داد از 
اینکه اوضاع خلاف آنچه رسانه ها تظاهر می کنند خوب 
است. با این حال چرا بخش عظیمی از جمعیت روی کره 
زمین همچنــان در فقر و ناداری اســت؟ کاش کتابی به 
دستم برســد با عنوان »ده دلیل که ثابت می کند اوضاع 
انســانیت بد نیســت«. هرچند پاســخ آن را پیشاپیش 
می دانم. یک میلیارد نفر در دنیا از نعمت برق محروم اند، 
نه برای اینکه برق نیســت یا انرژی هــای اینچنین رو به 
پایان است. دروغ های رسانه  را باور نکنید. صادقانه ترین 
خبر دنیا، بخیل بودن انسان اســت؛ آنها که نه تنها برای 
اندوختن بیشتر حرص می زنند بلکه فقر دیگران را مایه 
مباهات می دانند. دروغ منتشــر می کنند، نادانی عرضه 
می کنند و در خاک های گل آلــود گمراهی، طوفان درو 
می کنند. باور کنید »هیــچ بحران انــرژی، بحران غذا 
یا بحران زیســت محیطی وجود ندارد. بحــران، بحران 

»نادانی« است.« )ریچارد فولر(
***

پی نوشت: جای مردان سیاست بنشانیم درخت / تا هوا 
تازه شود )سهراب سپهری(

يک درصد از انرژی باد

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

 قيمت 3000تومان
قطع انگشت مرد کله پز

خصومت قديمي باعث شد تا سه متهم قمه
به دست سراغ شاكي پرونده بروند صفحه 13

جنجال آقای ورهوون 
نگین موسوی| جشــنواره كن همچنان بــه جلو مي رود.

روزهای آخر است و فیلم هاي بخش هاي مختلف به نمایش 
خود ادامه مي دهنــد.  امروز قرار ملاقات بــا بازیگر بزرگ 
فرانســوی »ایزابل هوپر«، ازجمله كلاس ها و قرار هاي كن 
برگزار شد. یكی از بزرگترین بازیگران حال حاضر فرانسه و 
جهان، بازیگری كه به چندین زبان تسلط دارد و به همین 
دلیل در فیلم هاي مختلفی از كارگردانان متفاوتی در پنج 
قاره جهان بازی كرده. »تیری فرمو« كــه در اول این قرار 
حاضر شــد تا به حاضران و »هوپرت« خوشــامد بگوید به 
شوخی گفت كه این بازیگر آنقدر در طول سالیان سال در 
كن در بخش هــاي مختلف به عنوان بازیگــر، داور، مهمان 
خاص و... حضور داشــته كه مي شود گفت در كن به جز كار 
او كه مدیریت جشنواره كن هســت، همه كار كرده است.  
از اتفاقات مهــم دیگری كه در كن اتفــاق افتاد نمایش دو 
فیلم بود. یكی فیلم »بندتا« اثــر عجیب كارگردان هلندی 
»پل ورهوون« بود و دیگری »فرنچ دیسپچ« اثر كارگردان 
ممتاز و متفاوت آمریكایی »وس آندرســون«!  درباره فیلم 
»بندتا« حرف زیاد اســت. اگر چه مجله سینمایی شاخص 
فرانسوی »كیه دو سینما« به نظرش نخل طلا برازنده این 

فیلم تاریخی است اما حرف و ســخن ها درباره این فیلم در 
كن زیاد است. »ورهوون« كه فیلم هایی چون »او« با بازی 
»ایزابل هوپر« و »غریزه اصلی« را در كارنامه خود دارد، این 
بار به سمت شخصیت تاریخی و مذهبی »بندتای مقدس« 
رفته كه در قرن هفدهم در دهكده ای در ایتالیا زندگی كرده. 
همه چیز در این فیلم عجیب و مســخره است. فیلم توسط 
كارگردانی هلندی ساخته شــده و در ایتالیا مي گذرد ولی 
زبان و بازیگران فیلم فرانسوی هســتند. چرایش را از من 
نپرســید چون من هم نمی دانم. فیلم كلیسای كاتولیك را 
به شدت هدف گرفته. در تمام طول فیلم سعی در تحریك 
و تحقیر كلیســا دارد و نتیجه فیلمی نمایشی و اغراق شده 
از همه نظر است.  اما فیلمی كه بالاخره منتظرش بودیم و 
به نظر من مي تواند تا به اینجا تنها فیلمی باشد كه ادعای 
بردن »نخل طلا« را بكند دیدم. »فرنچ دیسپچ« كه شاید 
بتوان به »اخبار فرانسوی« ترجمه اش كرد، آخرین ساخته 
»وس آندرسون« كارگردان متفاوت آمریكایی است كه ما 
را به دیدن فیلم هاي متفاوتی عادت داده كه همیشه امضای 
او را در تك تك پلان ها در خود دارند. این بار اما شاید بشود 
گفت كه »آندرسون« با ساخت این فیلم در شیوه كارگردانی 

و ساخت خود، بهترین كارش را ارائه داده. تك تك پلان ها 
كار شــده و زیبا هســتند و تفكر و حس زیبایی شناســی 
كارگردان را نشان مي دهند.  تقارن در تك تك پلان ها كه 
ویژگی خاص میزانسن »آندرسون« است در این فیلم هم 
وجود دارد اما این بار این ویژگــی با حركت هاي دوربین و 
حركات و بازی بازیگران تركیب شده و باعث به وجود آمدن 
صحنه هایی عجیب و غریب، به شــدت زیبا و حیرت انگیز 
شده. تركیب این صحنه ها با رنگ هاي بی نظیر و گاها سیاه 
و سفید، مخلوط شده با انیمیشن ظریف و كار شده و حضور 
عده زیادی از بزرگترین بازیگران آمریكایی و فرانسوی كه 
گاه فقط در یك صحنه حضــور دارند باعث به وجود آمدن 

فیلمی شده كه تا به حال شبیهش را ندیده ایم! 
تا به اینجا در بین تمــام فیلم هاي بخش مســابقه اصلی 
جشنواره كن، با اطمینان مي توانم بگویم كه این فیلم خود 
را از دیگران به شــدت جدا كرده و انگار كه از فضا و جهانی 
متفاوت به جشنواره امسال آمده است.  فردا فیلم فرهادی 
در كن نمایش دارد. آیا فرهــادی و »قهرمانش« مي توانند 
رقیب جدی برای »اخبار فرانســوی« و »وس آندرسون« 

باشند؟ جواب این سوال را فردا به شما خواهم داد. 

افسون فرهادی ادامه دارد؟
آخرين فیلم فیلمساز ايرانی در کن به نمايش گذاشته شد

یادداشت شــارلوت پاوارد در وب ســایت رسمی 
جشنواره کن: خالق شــاهکاری به نام »جدایی نادر از 
ســیمین«، همانطور که درام اجتماعی مورد نظر خود 
را رشته به رشته می بافد، اشــاره ای جدی به سیستم 
مدیریتی پیچیده می کند که با تقاضای بیش از اندازه ی 
مدارک می تواند برای انسان عذاب آور و شکنجه کننده 
باشــد. در چنین جامعه ی خشــک و کنترل شده ای، 
یک قهرمان می تواند به راحتی تبدیل به یک انســان 
منفور شود و بالعکس، این فیلمساز ایرانی از تصویری 
واقع گرایانه از شــکاف های جامعه  ایران ارائه می دهد 
و فیلمش را از تامل و ملاحظه پر کرده اســت زیرا این 
یک حقیقت است که برای هر چیزی باید مذاکره کرد، 
اصغر فرهادی مانند همه ی فیلم هایش، شخصیت های 

داستانش را تا لب مرز سقوط می برد.)سینما ایده آل(
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جلسه مهم رئیسی با امنیتی ها
رئیس جمهور منتخب اولین جلســه کمیته اي متشــکل از 
روسای دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی کشور را با هدف تدوین 

راهکارهای اصلاح بسترهای فسادزا در دولت تشکیل داد.
به گــزارش خبرگزاری روابــط عمومی دفتــر رئیس جمهور 
منتخب، حجت الاســلام سیدابراهیم رئیســی شخصا اولین 
جلســه کمیته اي متشکل از روسای دســتگاه های نظارتی و 
اطلاعاتی کشور را تشکیل داد تا پیش از زمان رسمی استقرار 
دولت جدید، براساس آسیب شناسی ها و تجارب پیشین خود 
در مبارزه با فســاد، راهکارهای اجرایی برای ایجاد تحول در 
سازوکارهای فسادزای دولت و اقدامات اولویت دار را پیشنهاد 

نمایند.
تدوین دستورالعمل ها و ابلاغیه های مورد نیاز به منظور اصلاح 
سازوکارهای اقتصادی فســادآفرین و رانت زا، زمینه های بروز 
فســاد و نیز پیشــگیری از وقوع جرم در نظام بانکی، مالیات، 
گمرک، مناقصات  دولتی، قاچاق ســازمان یافته و ارائه نقشه 
راه عملیاتی برای ایجاد شــفافیت در نظامات اقتصادی کشور 
و تحقق ســامانه جامع اطلاعــات اقتصادی کشــور، ازجمله 

ماموریت های محوله به این کمیته است. 
رئیسی در ابتدای این جلسه با اشــاره به این نکته که یکی از 
انتظارات مردم از دولت جدید ریشــه کنی فساد است، اظهار 
داشــت: آغاز این کار تا زمان اســتقرار دولت نباید به تاخیر 
بیفتد و زمینه هاي آن از الان باید فراهم شود تا در روز نخست 
تشــکیل دولت، اقدامات عینی را آغاز کنیــم. وی ادامه داد: 
آسیب شناسی هاي انجام شده توسط دستگاه های نظارتی را ما 

باید به آسیب زدایی تبدیل کنیم.
رئیس جمهور منتخب با اشــاره به حضور روسای دستگاه ها و 
نهادهای مختلف نظارتی در این جلســه گفت: انتظار بنده از 
این جلسه با توجه به انباشت »تجربه مبارزه با فساد« و داشتن 
»آسیب شناسی خوب از دستگاه های اجرایی« و »شناخت قابل 
قبول از بسترهای تولید فساد در دولت« این است که اولا نتایج 
حاصل از آسیب شناسی دستگاه های اجرایی و اطلاعات خود 
در خصوص »بسترها«، »ریشه ها« و »گلوگاه های تولید فساد« 

در دولت را جمع بندی و به ما اعلام نمایید.
رئیسی در ادامه با تشــریح انتظارات دیگر از این کمیته افزود: 
برای ایجاد تحول در نظام اداری کشــور به منظور خشکاندن 
ریشه هاي فســاد، راهکارهای موثر اجرایی پیشنهاد کنید تا 
از روز اول استقرار دولت، اقدام و عمل را بدون فوت وقت آغاز 

کنیم.
در این جلسه حجت الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات، 
حجت الاسلام حسین طائب رئیس ســازمان اطلاعات سپاه، 
مهرداد بذرپاش رئیس دیوان محاسبات، حجت الاسلام نصرالله 
پژمانفر رئیس کمیسیون اصل نود مجلس، فرزاد مخلص الائمه 
معاون سازمان بازرسی کل کشــور و کاظم پالیزدار دبیر ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی با اشاره به روحیه و منش 
ضد فساد آیت الله رئیسی و اقدامات موثر و امیدآفرین وی در 
قوه قضائیه، دلگرمی و چشم امید مردم به دولت جدید را مورد 
اشاره قرار دادند و با ارائه گزارشــی از حوزه فعالیت و اقدامات 
نهاد متبوعه خود، پیشــنهادات و راهکارهایی را برای برخورد 

جدی با بسترهای فسادزا در دولت سیزدهم مطرح کردند.

ظریف:چند جانبه گرایی تنها پاسخ مناسب به 
بحران های شدید جهان است

وزیر امور خارجه کشورمان در سخنرانی خود در 
نشست میان دوره ای )مجازی( وزیران امور خارجه 
جنبش عدم تعهد تاکید کرد:چند جانبه گرایی تنها 

پاسخ مناسب به بحران های شدید جهان است و 
جنبش عدم تعهد به عنوان یک سکوی بین الدولی 
برجسته می تواند فرصتی مناسب را به منظور ارتقا 

و تقویت مشارکت جهانی در برهه زمانی افزایش 
یکجانبه گرایی و حمایت گرایی در صحنه بین الملل 

فراهم نماید. به گزارش ایسنا، متن سخنرانی محمد 
جواد ظریف،وزیر امور خارجه کشورمان به این شرح 

است: موج خروشان چالش های جهانی که امروز 
با آن مواجه هستیم،نیاز به اقدامات جمعی بیشتر 
را در سطح بین المللی تقویت کرده است.در واقع، 

چند جانبه گرایی دیگر گزینه ای محتاطانه تلقی 
نمی شود بلکه تنها پاسخ مناسب به بحران های 

شدید جهان محسوب می گردد. تردیدی نیست که 
جنبش عدم تعهد به عنوان یک سکوی بین الدولی 
برجسته می تواند فرصتی مناسب را به منظور ارتقا 

و تقویت مشارکت جهانی در برهه زمانی افزایش 
یکجانبه گرایی و حمایت گرایی در صحنه بین الملل 

فراهم نماید. جمهوری اسلامی ایران همواره و به طور 
مستمر تعهد به چند جانبه گرایی را به عنوان مبنای 

یک سیاست خارجی نیرومند به نمایش گذارده 
است. به همین ترتیب، ما همچنان به دفاع از دیدگاه 

امنیت مشترک، همکارانه و پایدار در غرب آسیا 
ادامه می دهیم. در این زمینه، ما در حال همکاری 

فعال با سازمان ملل متحد در کوشش های مربوط به 
استقرار صلح در یمن، سوریه و افغانستان هستیم. 

ما »کوشه صلح هرمز – امید« و همچنین »مجمع 
گفت وگوی منطقه ای« در خلیج فارس را به عنوان 

رویکردهای فراگیر برای همکاری و حل اختلاف 
پیشنهاد دادیم. در سطح جهانی ما پایبندی مصمم 
خود به گفت وگو و دیپلماسی را با مشارکت فعال در 
مجامع مختلف بین المللی برای پاسخگویی به شمار 
کثیری از چالش های بین المللی از جمله در مذاکرات 
چند ماهه اخیر برای احیا و جانی دوباره بخشیدن به 

برجام به نمایش گذاشته ایم. 
چند جانبه گرایی تضعیف شده و اجرای آن از سوی 

یکجانبه گرایی و اقدامات قلدرمآبانه قدرت هایی 
خاص مورد تهدید قرار گرفت. ماجراجویی 

یکجانبه گرایانه افراطی ایالات متحده آمریکا 
مهم ترین چالشی است که تقریبا همه ما به شکلی با 

آن روبه رو بوده ایم. این وضعیت همچنان حاکمیت 
قانون را در سطح بین المللی به ضعف می کشاند 

و صلح و ثبات را در سراسر جهان تهدید می کند. 
در حالی که برخی ملت ها با تروریسم اقتصادی و 

تجاوزات نظامی تهدید می شوند، دیگر ملت ها فشار 
ضربات ناشی از سیاست های حمایتگرایانه آمریکا 
را تحمل می کنند.   برای دفاع از چند جانبه گرایی 

ضروری است هرگونه منفعت و مزیت متصور از 
توسل به اقدامات غیرقانونی یکجانبه مردود و 

ممنوع و هرگونه فشار مغایر با حقوق بین الملل و 
قطعنامه های شورای امنیت رد شود.

سی
لما

دیپ
علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی خود که در 
راستای رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت ویدئوکنفرانسی 
برگزار شــد گفت: دولت تمام تلاش خود را برای انتقال مطلوب 
دولت به دولت منتخب به کار گرفته است و براساس تفاهم صورت 
گرفته اعضای هیات دولت جلسات منظمی با جناب آقای رئیسی، 
رئیس جمهور محترم منتخب داشــته اند و همچنان ادامه دارد و 
گزارش هاي لازم را ارائه کرده اند و دولت خود را مکلف به همکاری 
همه جانبه با رئیس جمهور منتخب مي داند. همچنین براســاس 
رهنمودهای مقــام معظم رهبــری دولت تا روز آخــر که دارای 

مسئولیت است، به وظایف خود ادامه خواهد داد.
 در همین راســتا دولت برای رفع نگرانی ها در خصوص وجود 
کالاهای اساسی در ماه هاي اولیه فعالیت دولت منتخب تمام تلاش 

خود را به کار بسته است.
بعد از خروج دیوانه وار آمریکا از برجام، اعتقاد راســخ دولت به 
گفت وگو و تعامل سازنده بود. این روند باعث نقش بر آب شدن نقشه 
بدخواهان ایران و امتناع ما برای خروج متقابل از برجام شد. این ما 
بودیم که با ایســتادگی در برابر این قانون شکنی بزرگ، از نابودی 
برجام جلوگیــری کردیم و با ترکیب کــردن مقاومتی بی  نظیر از 

یک طرف و پیگیری یک دیپلماسی زنده و پویا از طرف دیگر، برای 
آمریکا چاره ای جز بازگشت به میز مذاکره و عقب نشینی از آن اقدام 

بی مبنا باقی نگذاشتیم.
امروز که یکبار دیگر در آستانه احیای برجام قرار داریم و یکبار 
دیگر ملت ما به مشاهده آثار مثبت این توافق نزدیک تر از هر زمان 
دیگری هستند، اطمینان داریم که تاریخ منصفانه قضاوت خواهد 
کرد و یقین داریم که مردم به رویکرد گفت وگو و تعامل سازنده نمره 

قابل قبولی خواهند داد.
با همه فراز و فرودهای سال های اخیر نه تنها از اعتقاد به درستی 
اصل گفت وگو و تعامل عقب ننشسته ایم، بلکه اصالت و حقانیت این 
نگاه را در روابط منطقه ای به نمایش گذاشتیم و در کوران تهاجمات 
داعش و دیگر گروه هاي تروریســتی که در مــوازات مداخله هاي 
مخرب خارجی، آتش بزرگی در خانه مــردم بی گناه منطقه به پا 

کردند، امید به حل اختلاف را زنده نگه داشتیم.
همچنین امسال با خشکسالی کم نظیری روبه رو شده ایم. افزایش 
دما و کاهش ذخایر آبی علاوه بر زندگی روزمره شهروندان، معیشت 
و اقتصاد در بخش کشاورزی را با مشکل و چالش روبه رو کرده است. 
ما با کمی آب به دلیل کاهش بارندگی ها و کم آبی روبه رو شده ایم و 

پیش بینی مي شود سال آینده هم ادامه داشته باشد.
ایــن کم آبــی و خشکســالی بایــد همــراه بــا الزاماتی در 
سیاســتگذاری ها و نیز فرهنگ سازی و تغییر ســبک مصرف و 

سازگاری مردم با کم آبی باشد.
دستگاه های مرتبط فرایند جدید تغییرات در عرصه های سیاسی 
افغانســتان را بررســی و مطالعه کردند. با محوریت وزارت کشور 
کمیته ای هم در این زمینه رصد مستمر و ایجاد آمادگی هاي لازم 
برای مواجهه با این تغییــرات را طراحی و برنامه ریزی می کند. در 
مجموع با اقدامات انجام شــده آمادگی هــای لازم وجود دارد و 
سناریوهای مختلف هم متناسب با روند تحولات پیش بینی شده و 

در صورت نیاز اقدام هم خواهد شد.
برنامه ایران جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز است که در حال 
پیگیری این موضوع هستیم؛ در عین حال برای تقویت نیروهای 
مرزبانی و نظارتی در مرز افغانستان و آمادگی کامل درباره پذیرش 
رسمی نیروهای افغانستان هم تصمیماتی اتخاذ شده و بخشی از 
نیروهای ورودی به ایران هم با هماهنگی دولت مرکزی افغانستان 

بازگردانده شدند.
در صــورت ورود مهاجــران جدیــد در جــوار مناطق مرزی 
اردوگاه هایی برای آنان مهیا می کنیم؛ البته تاکنون با ورود مهاجران 

جدید به ویژه خانوادگی مواجه نبودیم.
آقای ظریف از مدت ها پیش طرح مبادله همه زندانیان ایرانی و 
آمریکایی با یکدیگر را مطرح کردنــد و دولت بایدن نیز از روزهای 
ابتدایی روی کار آمدن، این موضوع را مورد توجه قرار داد. مذاکرات 
در این زمینه در جریان است و در صورت آزادی زندانیان ایرانی و 
تامین منافع کشــورمان و نیز به نتیجه رسیدن مذاکرات، متعاقبا 

اطلاع رسانی خواهد شد.

ربیعی:  مذاکرات مبادله زندانیان ایران و 
آمریکا در جریان است

بدخواهانملتمابههدفیجزانسدادزندگیمردممارضایتنمیدادند

  میدان مشق

به تازگی رسانه های عربی ادعا کرده اند که تهران و قاهره اقداماتی 
برای بهبود روابط خود با یکدیگر انجــام داده اند وگفت وگوهایی 
شکل گرفته اســت.حالا العربی الجدید بخش هایی از این اقدامات 

را تشریح کرده است.
العربی الجدید نوشت: منابع مصری در گفت وگو با العربی الجدید 
فاش کردند که اخیرا مشاوره هایی بین مصر و ایران با هدف بهبود 
روابط بین دو کشــور و رســیدن به یک دیدگاه نزدیک در مورد 
تعدادی از پرونده های منطقه ای انجام شده، تا این نزدیکی مانع از 
برخورد دو طرف شود، به ویژه آنکه سیاست خارجی جدید مصر در 
قبال تمام قدرت های بزرگ و دولت های منطقه ای، مبتنی بر عدم 
دخالت در بحران ها به طرفــداری از هر طرفی بوده و در وهله اول، 

منافع مصر را در نظر دارد.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده اســت:به گفته منابع 
مذکور، قاهره در هفته گذشته میزبان یک هیات اطلاعاتی از ایران 
بود که با مسئولان بلندپایه در دستگاه اطلاعاتی مصر دیدار کرده و 
به بررسی مجموعه ای از پرونده های حساس بین دو کشور پرداختند 
که برای مدت طولانی باعث اختلاف و بحران در روابط بین مصر و 
ایران شده بود. هدف از این گفت وگوها، عادی سازی روابط کاملی 
بین دو کشور نیســت، بلکه هدف برپایی روابط متوازنی در ضمن 
کانال های مشــخص و دائمی در راســتای هماهنگی دو جانبه در 
مسائل مختلف و مربوط به قاهره و تهران، برای جلوگیری از هرگونه 

برخورد میان آنهاست.
در خصوص اینکه آیا این اقدام می تواند موجب برانگیخته شــدن 
خشم طرف های منطقه مانند امثال عربستان و امارات شود که به 
تازگی روابط خوبی با مصر برقرار کرده اند، این منابع معتقدند که 
تحول بزرگی در دیدگاه سیاستگذاران خارجی مصر در قاهره ایجاد 
شده و ایشان مصمم هستند کلیدهای روابط و منافع مصر را تنها به 
یک دولت اختصاص ندهند، بلکه هر رابطه ای در منطقه را که به نفع 
مصر باشد، به کار گیرند و از طریق آن، به بیشترین دستاورد برسند.

منابع مصری تاکید می کنند که کاهش فشــارهای کشــورهای 
خلیج فارس بر قاهره، به دلیل توقف حمایــت مالی و اقتصادی از 
سوی این قدرت ها، سهم زیادی در تلاش دولت مصر برای محدود 
کردن موانعی داشته است که پیش از این، نیروهای مذکور بر مصر 
اعمال می کردند و در ادامه مصر تلاش می کند نوعی از توازن را در 

روابط خود ایجاد کند.
طبق اعلام منابع مصری، جلســه های مقدماتی بین مســئولان 
امنیتی دو کشور برگزار شــده که نتیجه آن، گرایش های جدیدی 
اســت مبتنی بر بی احترامی نکردن سران دو کشــور به یکدیگر و 
عدم استفاده از یک خطاب سیاسی یا رسانه ای هجومی. در همین 
رابطه، دستگاه های اطلاعاتی مصر آموزش هایی را برای رسانه های 
این کشــور صادر کرده اند، مبنی بر توقف نمایش هر برنامه ای که 
دربردارنده بی احترامی به ایران یا نیروهایش در منطقه باشــد، به 

همراه کنترل برخی اصطلاحات و توصیفاتی که در مورد نقش های 
ایران مطرح می شود. یکی از اهداف مصر از این اقدام، تصحیح مسیر 
روابط با ایران و تلاش برای یافتن نقشــی تازه به عنوان میانجی در 
روابط بین کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فارس و تهران است 
که این امر می تواند نفوذی را به مصر بدهــد که در نهایت مزایای 

اقتصادی برایش داشته باشد.
فعالیت ایران در منطقه دریای ســرخ و یمن و میزان تلاقی آن با 
منافع مصری، به یکی از دغدغه های اصلی در قاهره تبدیل شــده 
است، ضمن اینکه پیام های طرف ایرانی همواره دربردارنده آمادگی 
تهران برای مراعــات ملاحظات مصر یا نگرانی هــای آن در مورد 
نقش هایش در این منطقه و امنیت دریانوردی در دریای ســرخ و 
تنگه باب المندب بوده است و این مسئله برای تامین امنیت مسیر 
کشــتی هایی که در کانال ســوئز رفت و آمد دارند، برای قاهره از 
اهمیت حیاتی برخوردار است، همانطور که امور دیگری نظیر اوضاع 

سوریه هم برای مصر مهم است.
به گزارش منابع مصری، یکــی دیگر از پیام هایــی که در جریان 
گفت وگوها بین ایران و مصر مطرح شــد، به امنیت شــرکت های 
مصری مربوط می شود که در عملیات بازسازی در عراق که تهران 
نقش بزرگی در آن دارد، مشــارکت خواهند داشــت. این پرونده 
یکی از مواردی اســت که می تواند موجب بهبود روابط بین تهران 

و قاهره شود.

ماجرای گفت وگوهای مصر و ایران چیست؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 رهبــر انقلاب جویای حــال دکتر 
مرندی؛ مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و 
نشــر آثار رهبر انقلاب در حساب کاربری 
خود نوشت: »دکتر مرندی رابطه اي دیرینه 
و صمیمی با رهبر انقلاب دارد و حضرت آقا 
نگران حال ایشان هســتند. لذا در دو سه 
هفته اخیر چندبار با واسطه پیگیر سلامتی 

و روند درمان ایشان شده اند.«
 خبر جدید از انتخاب اعضای کابینه؛ 
طبــق اعــلام روابــط عمومــی دفتــر 
رئیس جمهــور منتخب، انتخــاب اعضای 
کابینــه دولــت ســیزدهم بــه مرحلــه 
ارزیابی های تخصصی رسید. براساس این 
گزارش، در این مرحله افراد معرفی شده، که 
چند برابر ظرفیت مسئولیت های موردنیاز 
در کابینه هســتند، توســط کارگروه های 
تخصصی متناســب با »ماموریت های هر 
وزارتخانــه و رویکردهــای کلان دولــت 
جدید« در هــر حــوزه، ارزیابی تخصصی 
می شــوند. نتایج این ارزیابی ها جهت طی 
مراحل بعــدی در اختیــار رئیس جمهور 

منتخب قرار خواهد گرفت. )مهر(
 کدخدایی اســتعفا داد؛ سخنگوی 
شــورای نگهبان، از برگزاری انتخابات در 
جلســه روز چهارشــنبه این شــورا برای 
انتخاب ســخنگوی جدید شورای نگهبان 
خبر داد. عباسعلی کدخدایی درباره اینکه 
آیا قــرار اســت از ســمت ســخنگویی 
خداحافظی کنید؟ گفت: ان شاءالله قولی را 
که به مردم داده بودیم و در ســال گذشته 
گفته بودیم که امسال سال آخر فعالیت در 
این سمت اســت؛ عملیاتی می کنیم.  بهتر 
اســت جوان ها در ایــن عرصــه بیایند و 
سکاندار این مســئولیت شوند و ان شاءالله 

طرح نو و فکر نو داشته باشند. )ایسنا(
 هشــدار کیهان به رئیسی؛ روزنامه 
کیهان در یادداشــت دیروز خود عملا به 
اختلاف نظرهای شــدید اصولگرایان برای 
تصاحب قدرت اشــاره کرده و از اینکه این 
جریان مانند جنگ احد شکست بخورد ابراز 
نگرانی کرده است. این روزنامه نوشت: پس 
از آنکه مســلمانان برای جنــگ احد عازم 
شدند، حدود یک سوم از لشکریان که منافق 
بودند به بهانه ای  ترک اردو و به نوعی تحریم 
جهاد کرده و روحیه سپاه را نشانه رفتند. در 
مقابل، لشکر کفر به فرماندهی ابوسفیان و 
همسرش هند که هم از فرماندهان بود و هم 
به خاطر معروفه بودن، فردی تاثیرگذار و به 

نوعی سلبریتی آن زمان بود و برای جنگ 
روانی و با شــعار انتقام همراه شــده بود، 
صف آرایی کرده بودند. توقع این است که 
پس از پالایش ســپاه اســلام از منافقان، 
استوارترین مؤمنین در کنار پیامبر مانده 
باشــند ولی این گونه نبود. پیامبر اسلام، 
عده ای تیرانــداز را در دهانه و تنگه احد به 
ماموریت گمارد و به آنها دســتور داد که 
»هرگز« موقعیت خود را  ترک نکنند. پس از 
آنکه حضرت علــی )ع(، اولین جنگجوی 
مشرکان را کُشت، مســلمانان به هیجان 
آمدند و با حمله به لشکریان ابوسفیان آنها 
را تاراندند. بسیاری از مبارزان تنگه احد به 
خیال پیروزی و به طمع غنیمت، دســتور 
پیامبر را نادیده گرفته و موقعیت خود را به 
جای تثبیت،  ترک کردند. مسئولیت طعمه 
نیست که به آن طمع کنید؛ عهدی است از 
جانب خدا بر عهده شما که باید به زودی به 
خدا و اهل محشر پاســخ دهید. باید نفس 
ســرکش را مهار کرد و جای خود نشاند و 
نشست و با دقت و شــدت به انجام وظایف 
پرداخت و دانســت که کارها با اخلاص و 
صبر و اســتقامت و جهاد پیــش می رود و 
برکت می گیرد نه با ویار میــز و منصب و 

تقلای مقام.
 رئیسی کابینه فراجناحی تاسیس 
می  کند؟ محمد مهاجری، چهره سیاسی 
اصولگرا، در رابطه با احتمال تشکیل کابینه 
فراجناحی اظهار کرد: در عالم سیاســت 
چیزی به عنوان کابینه فراجناحی نداریم 
ولی کابینه ائتلافی داریــم، فراجناحی در 
عالم سیاست و در حد دولت بی معناست. 
اینکه بگویید در انتخاب افراد به جناح فرد 
نگاه نمی کنیــد به این معنی نیســت که 
دیگران جناحی نیستند اتفاقا شما در سطح 
وزیر آدمی غیرجناحی در کشــور ندارید. 
فردی که کارنامه کاری سنگینی در کشور 
دارد بالاخره یا اصلاح طلب بوده یا اصولگرا 
بوده و یا اعتدالی است و غیر از این نیست 
بنابراین کلمه فراجناحی در حوزه انتخاب 
چنین افرادی بی معنی اســت. او در پایان 
گفــت: حوزه سیاســت خارجی، کشــور 
به خصوص در دولت آقای رئیســی کاملا 
فراتر از دولت عمل خواهد کرد بنابراین وزیر 
خارجه بعدی صرفا یک پیام رسان خواهد 
بود و فرقی نمی کند کــه وزیر امور خارجه 
بعدی چه کسی باشد و توصیه نمی کنم از 

تیم فعلی استفاده شود. )برنا(

 پیشــنهاد یک نماینده مجلس به 
رئیسی؛ نماینده مردم تهران در مجلس به 
رئیس جمهــور منتخب پیشــنهاد داد در 
نخستین جلســه هیات دولت اقدامات و 
انتصابــات چند ماه پایانــی دولت فعلی را 
بررسی کند. مالک شریعتی نیاسر در صفحه 
شــخصی خود در توئیتر، نوشت: »به آقای 
رئیسی پیشنهاد می کنم اقدامات چند ماه 
پایانی دولت شــامل: انتصــاب و ارتقای 
مدیران، تبدیل وضعیت استخدامی، اعزام 
به ماموریت، تاسیس موسسات، واگذاری 
پروژه، جذب هیات علمــی، افزایش پایه 
حقوق، اعطای مجوز و... را بررســی، موارد 
خارج از ضابطه را در نخستین جلسه هیات 
دولت خــود باطــل اعــلام و بازگرداند.« 

)ایسنا(
 احزاب اصلاح طلب باید گفت وگوی 
انتقادی کنند؛ حســن رســولی، چهره 
سیاســی اصلاح طلب، در رابطه با ضرورت 
بازسازی سازمانی جریان اصلاحات گفت: 
ما در ســال های اخیر از انتخابــات 92 تا 
مجلس دهم و تا انتخابات ریاست جمهوری 
9۶ و انتخابات اسفند 98 و انتخابات اخیر 
ریاست جمهوری و شــوراها بدون شک از 
نقاط قوت و ضعفی برخوردار بودیم که هر 
کدام در بستر زمانی و موضوعی خود توسط 
این مراجع در حال بازنگری و درس آموزی 
است و امروز روال خوب و فرصت مناسبی 
ایجاد شده تا این تفکر که در درون ساختار 
و مبانی انقلاب اسلامی جانمایی شده که نه 
رضایتی از وضع موجود دارد و نه دل در گرو 
اضمحلال کشــور، برای آن فکری شود. او 
تاکید کرد: در این مســیر بینابین نیازمند 
آسیب شناسی جدی هستیم که امروز در 
آغاز فصل نوین این آسیب شناسی نظری و 
فصل نوین این جریانات قــرار داریم. او در 
 پایان گفت: به نظر من یکی از محورهایی 
که بایــد در فرایند آسیب شناســی مورد 
بازنگری قرار بگیــرد برقراری گفت وگوی 
انتقادی سازنده بین 31 حزب عضو جبهه 
اصلاحات است، با این هدف که ما در نهایت 
با اســتفاده از اعتبار و ظرفیت بزرگانی که 
عرض کردم به ســمت ادغــام این احزاب 
هدایت شــویم و به طرف تشــکیل یک یا 
حداکثر دو حزب قوی برویم که مطالبه گرا، 
از طریق مجلس و سایر نهادهای ذی ربط، 
باشــد تا دو قانون احزاب و قانون انتخابات 

سروسامان پیدا کند. )برنا(

انتخاب کابینه؛ خبر دفتر رئیسی، نگرانی کیهان، تحلیل مهاجری
  عکس نوشت

   رئیس سازمان اطلاعات سپاه و فرمانده سپاه در نشست فرماندهان سپاه های 
استانی. عکس از محسن رنگین کمان، خبرگزاری دفاع مقدس. فرمانده سپاه در این 

نشست از ورود سپاه برای کمک به رفع چالش آب در کشور خبر داده و گفته: دانشگاه 
جامع امام حسین)ع( اقدام ارزشمندی را در حوزه غلبه بر مشکل کم آبی و بی آبی انجام 

داده که در روزهای آینده از این دستاورد بزرگ رونمایی خواهد شد. )مهر(

   آیین گرامیداشت آیت الله مصباح یزدی)ره( و محکومیت هتک حرمت وی، عصر 
دیروز از سوی بسیج دانشجویی دانشگاه تهران برگزار شد. پناهیان در این نشست گفته: 

اگر چهل سال بعد تخریب ها نسبت به آیت الله مصباح را در کنار ابعاد شخصیت ایشان 
مطرح کنید کسی باور نمی کند که در جمهوری اسلامی چنین اتفاقی رخ داده باشد. 

مهدی افراخته، خبرگزاری دانشجو. عکس از مهدی افراخته. خبرگزار دانشجو. 

   

مراسم روز ملی ازدواج با 
حضور مسعود سلطانی فر، 
وزیر ورزش و جوانان و 
فعالان حوزه ازدواج و 
مدیران مراکز تخصصی 
مشاوره ازدواج و خانواده، 
در آکادمی ملی المپیک 
برگزار شد. عکس از علی 
حدادی اصل، مهر. 

   مراسم رونمایی از دستگاه »R V M« یا دریافت خودکار پسماند، روز سه شنبه 
۲۲ تیر ۱۴۰۰ با حضور حناچی شهردار تهران برگزار شد. عکس از محسن ونایی، باشگاه 

خبرنگاران جوان. 

   آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی در دولت روحانی دیروز برگزار شد. 

   سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز دوشنبه با این فالکون 
اختصاصی دولت با سفر به سیستان و بلوچستان با حضور در نشست ستاد مدیریت و مقابله 

با بیماری کرونا، آخرین وضعیت خدمات بهداشتی و درمانی را بررسی کرد. عکس از مهر. 



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2985  چهارشنبه  23 تیر  1400

    تیتر دو

راز قتل هوادار مرموز بهنوش بختیاری
مورد عجیب مردی که بهنوش بختیاری می گوید روحانی بوده و یکی از 

صفحات هواداری او را مدیریت می کرده است
ادامه ازصفحه   اول

در واقع یک زوج در همان محدوده بزرگراه  خرازی روی تپه ای می ایستند تا  سلفی بگیرند و بعد تصویر را زوم 
می کنند تا آن را با دقت ببینند اما درست در همان لحظه متوجه جسدی می شوند که پشت سر آنها در پایین تپه 
افتاده است. مرد جوان درحالی که صدایش می لرزیده با 110 تماس می گیرد و می گوید که اینجا جسد خونین 

مردی روی زمین افتاده است که به نظر می رسد زمان زیادی از مرگش می گذرد. 
او نشاني محل حادثه در انتهاي بزرگراه شــهید خرازي را به پلیس مخابره می کند و بعد از این تماس ماموران 
کلانتری وردآورد راهی محل می شوند. آنها با دیدن جسد غرق خون یك مرد ماجرا را به قاضی محمد وهابی، 
بازپرس جنایی تهران گزارش می کنند  و با حضور تیم تحقیق در محل حادثه، بررسي ها آغاز می شود. در این 
خبر می خوانیم که مقتول لباس ورزشی به تن داشــته و با ضربات چاقو جانش را از دست داده است.  محل رها 
شدن جسد و وجود رد خون در محل هم نشــان می داده که قتل در جای دیگری رخ داده و پس از آن عامل یا 
عاملان جنایت، جسد را به آن منطقه منتقل و در آنجا رها کرده اند. تحقیقات نشان می داد که حدود 12 ساعت 
از جنایت می گذرد و نحوه ضربات نیز نشان می داد که مقتول از سوی عامل یا عاملان جنایت غافلگیر شده است. 
از قضا در جزئیات این خبر هم آمده بود که وقتی ماموران به تحقیقات میدانی می پردازند می بینند که مدرکی 
برای مشخص شدن هویت جســد وجود ندارد اما یکی از اهالی منطقه چند ســاعت قبل تر از پیدا شدن جسد 
خودروی پژویی را در اطراف محل حادثه دیده بود که لکه های خون روی آن وجود داشــته. به گفته این فرد، 
خودروی پژو 405 با سرعت در حال عبور از منطقه کوهستانی بوده اما راننده سرپیچ ها ناچار می شد سرعتش را 
کم کند و او در همان لحظه توانسته لكه هاي خون روي پژو را ببیند. در این شرایط ، بازپرس جنایی تهران دستور 
بازبینی تصاویر دوربین مداربسته اطراف و شناســایی راننده خودروی پژو را صادر می کند. با همه این ها هنوز 

قاتل یا قاتلان مرحوم همتی پیدا نشده اند. تلاش های ما برای تماس با بهنوش بختیاری هم به نتیجه نرسید.

     افشاگرام

دردسر شیرین برای چهره اینستاگرامی
صفحه علی صبوری چرا در اینستاگرام بسته شد؟

علی صبوری یکی از اینفلوئنســرهای اینستاگرامی 
ادعا می کند که اینستاگرام صفحه او را با بیش از 3.1 
میلیون فالوئر غیرفعال کرده است. او به جای صفحه 
قبلی اکانت جدیدی ساخته و تا الان 590 هزار فالوئر 
هم جذب کرده. اگر این فرضیه درســت باشد و واقعا 
صفحه علی صبوری از سوی اینستاگرام طبق ادعای 
خود او به دلیل ریپورت کردن کاربران بســته شــده 
باشــد هرچند خود صبوری می گوید ریپورت  کردن 
صفحه او بعد از ماجرای درگیری در بیمارستان شروع 
شده. در نوروز امسال علی صبوری با پرسنل اورژانس 
بیمارستان شهید رجایی درگیر شده بود که به برخورد 
پلیس و بازداشــت موقت او منجر شــد. به علت این 
ماجرا البته خیلی بعید اســت که کاربران شبکه های 
اجتماعی تصمیم گرفته باشند که صفحه او را ریپورت 
کنند چون جایی خبری از فراخوان جمعی برای این 
کار هم نبــود. از طرفی چند روز پیــش هم به همراه 
یکی از اینفلوئنسرهای اینستاگرامی دیگر به نام امیر 
حمدالله زاده ملقب به کامیار برای توزیع آب معدنی به 
سیستان و بلوچستان رفته بودند که این اقدام آن ها هم 
به دلیل آنچه رفتار نمایشی تعبیر شد از سوی کاربران 
شبکه های اجتماعی مورد نکوهش قرار گرفت. ضمن 

اینکه بعضی گفتند چرا در شرایط کرونا به خاطر یک 
بطری آب معدنی، این فرد در سیســتان و بلوچستان 
صف و ازدحام جمعیت درســت کــرده؟ برگردیم به 
همان نکته اول. آیا واقعا صفحــه علی صبوری به این 
دلایل بسته شــده؟ بعضی کاربران در مورد صحت و 
سقم این ادعا هم تردید دارند. یک نکته اینکه صفحه 
او تیک آبی داشته و اینســتاگرام صفحه های با تیک 
آبی را به این ســادگی و صرفا با ریپورت کردن چند 
کاربر مســدود نمی کند. ضمن اینکه دلیل خوبی هم 
برای ریپورت کردن صفحه او توســط جمع زیادی از 
کاربران ســراغ نداریم. نهایت شوخی های این فرد در 
روزهای اخیر یکی گرشا رضایی خواننده آهنگ »دریا، 
دریا، من با تموم دردها« و ماجرای کلیپ هلیا بوده. از 
طرفی علی صبوری در صفحه جایگزین خود تصویری 
از ارسال ایمیل به اینستاگرام منتشر کرده که در آن 
در حال درخواست برای پس گرفتن صفحه اش است. 
نکته اینجاســت که او در این تصویر مشــغول ارسال 
ایمیلی از سایت یاهو اســت. در صورتی که به سادگی 
می توان متوجه شد صفحه اینستاگرام او با یک اکانت 
جی میل ساخته شده. لب کلام اینکه اگر در روزهای 
آینده متوجه شــدید همه این ماجرا یک ســناریوی 

اینســتاگرامی بوده تعجب نکنید. یعنی این فرضیه 
وجود دارد که صفحه  او موقتا به دلایل دیگری بســته 
شــده یا حتی با اراده خودش فعلا اکانتش را به حالت 
تعلیق درآورده. با این کار هم برای چند روز اسم او ترند 
شده. از سوی دیگر در پست هایش برای شخصی تبلیغ 
کرده که خود را کارشناس امنیت سایبری و حفاظت 
از صفحات سلبریتی ها معرفی می کند. نکته سوم هم 
اینکه یک صفحه دوم با فالوئر بالا راه اندازی کرده که 
واگذاری آن هم درآمد هنگفتی عاید او می کند. گفتنی 
است علی صبوری متولد 1371 در مشهد چند سال 
پیش با  شــرکت در برنامه خندوانه به شهرت رسید و 
اخیرا در چند ســریال تلویزیونی هــم به ایفای نقش 

پرداخته است. 

نگین باقری|»جانشــین رئیس جمهور و دبیركل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، سفیر ایران در افغانستان، 
نماینده ویژه رئیس جمهور و رئیس ستاد مبارزه با 
قاچاق كالاوارز، رئیس هیات مدیره پرســپولیس« 
این ها ردیف ســمت هایی اســت که فداحســین 
مالکی در توئیتر برای معرفی خودش نوشته است. 
فداحسین مالکی را ممکن است نشناسید اما  یکی 
به دوی دو روز پیش  وزیر بهداشــت با او را احتمالا 
در شبکه های مجازی دیده اید. حالا این آقای مالکی 
که بوده و ادعاهایی که وزیر بعدا درباره او  بیان کرد، 

چقدر صحت دارد؟
قبل از جواب دادن به ســوال بالا، برای آنهایی که 
ویدئوی توهین ها و برخوردهای این نماینده زاهدان 
در مجلس و وزیر را نشــنیده اند خلاصه ای تعریف 
کنیــم. ماجرا این بــود که در یک نشســت وزیر و 
نماینده در اتفاقی کم ســابقه با بدترین الفاظ با هم 

وارد مجادله شدند. 
بخشی از داستان به اختلاف بر سر آمار مرگ و میر 
در این استان برمی گشــت. جنجال ابتدا بر سر این 
شروع شد که در نشست ستاد استانی مبارزه با کرونا 
در زاهدان ،  این نماینده از وزیر پرســید: چرا آمار 
صحیح مــرگ و میر در این اســتان را نمی گویید؟ 
عددی که روزی که گفتید یک مــورد مرگ و میر 

داشتیم، دروغ است.
آماری که مالکی درباره آن حــرف می زد، مبنی بر 
مرگ 32 نفر در یکی از همین روزهای گذشته بود 
ولی وزیر بهداشــت اعلام کرده بــود که تنها مرگ 
یک نفر تایید شده است. وزیر بهداشت هم توضیح 
می داد که آمار خود را از رئیس دانشــگاه سیستان 
و بلوچســتان گرفته و تاکید می کرد که اگر رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی سیستان و بلوچستان به من 
دروغ گفته من ایشان را از کار برمی دارم.

سپس آن دو بر سر افتخاراتشان در سال های گذشته 
با هم وارد مجادله شــدند؛ آنقدر که دیگر صلوات 
پشت صلوات  هم هیچ کس را آرام نکرد. فدا حسین 
مالکی  از وزیر خواســت که عذرخواهی کند و وزیر 
هم اعتقاد داشــت که چرا باید بی دلیل از کســی 

عذرخواهی کند؟
  دیگر انتهــای ماجــرا را خودتــان می دانید. این 
گفت و گو تند شد و وزیر در دفاع از مردم سیستان 
و بلوچستان درگیری لفظی را با کلمه دور از شانی 
ادامه داد. این خلاصه ماجرا بود. بعد از برنامه سعید 
نمکی که به نظر می رسید آرام تر شده استراتژی اش 
را عوض کرد. او اینطور ادعا کرد کــه نماینده این 
استان به دلیل اینکه فرد مورد نظر او را برای ریاست 
بر دانشگاه سیستان و بلوچســتان انتخاب نکرده، 
امروز از معترضان سیاست های درمانی این استان 
شده اســت. حالا فدا حســین مالکی کیست و اگر 
ادعای سعید نمکی صحت داشته باشد،میزان نفوذ 
او در استان، قدرت چه کارهایی به او بخشیده است؟
 فدا حسین مالکی قبلا ســفیر ایران در افغانستان 
بوده. او تا امروز ســه دوره تلاش کرده بود که وارد 
مجلس شود؛ بعد از شکست در سال 1382 و 1390، 
دســت آخر دو ســال پیش این اتفاق برای او رقم 

می خورد و از زاهدان وارد بهارستان می شود. 
سال 82 او اولین قدمش را برای ورود به مجلس  با 
پشتیبانی اصلاح طلب ها برمی دارد. آن سال ائتلافی 
به اسم ائتلاف برای ایران شکل گرفته بود که در آن 
هشت گروه سیاســی دوم خردادی با هم قرار بود 
لیست مورد نظر خودشــان را برای مجلس معرفی 

کنند. آن زمان این هشــت ائتلاف یک لیست 191 
نفری شــامل نماینده های پیشنهادی اصلاح طلب 
برای استان های مختلف دادند که از قضا فداحسین 
مالکی پیشــنهاد شــماره یک آنها در زاهدان برای 
مجلس بود. در واقع اینطــور بگوییم که مالکی آن 
ســال حمایت مجمع روحانیون مبارز، کارگزاران، 
سازندگی، خانه کارگر و چند دسته سیاسی دیگر را 
پشت خود داشت اما با این حال نتوانست از سر در 

مجلس بگذرد و وارد بهارستان شود. 
بعد از اینکه در ورود به مجلس ناکام شد، در دولت 
نهم حکم خود را برای دبیری  ســتاد مبارزه با مواد 
مخدر از محمود احمدی نژاد دریافت کرد و درواقع 

به عنوان مشاور او انتخاب شد.
بعد سال 86 کار خود را به عنوان سفیر در افغانستان 
شروع کرد و تا سال 91 در کابل ماند. ولی این دوره 

تمدید نشد.  
ســال 1391 با رفتن مرتضوی از ســتاد مبارزه با 
قاچاق کالا نوبت مالکی بود که به صندلی ریاســت 

تکیه بزند.
البته در کنار این همه مشــاغل سیاسی و امنیتی، 
فوتبالی ها مالکــی را به حضور او در پرســپولیس 
می شناسند. ســال 1391 با امضای اعضای هیات 
مدیره ، رئیس هیات مدیره این باشگاه شد. این اتفاق 
بعد از انصراف رویانیان و تاج رخ داد. آن زمان برخی 
از سایت ها می گفتند که وابستگی دولت به مالکی 
باعث شده که او از سمت وزیر ورزش مستقیما برای 
این سمت توصیه شــود. مگر مالکی  سابقه ورزشی 
هم داشته؟بله او مدتی در کارنامه خود سابقه حضور 
به عنوان مدیرکلی تربیت بدنی اســتان را دارد. در 
سال های خیلی قبل هم یکی از اعضای هیات مدیره 

پرسپولیس بوده است.
با اینکه اصلاح طلب ها دهه هشــتاد از مالکی  برای 
ورود به مجلس حمایت کرده بودند اما ســابقه های 
فعالیت او اینطور نشــان می دهد که نزدیکی او به 
دولت نهم و دهم از نزدیکی به اصلاح طلبان بیشتر 
اســت. نزدیکی که احتمالا به همیــن خاطر هنوز 
پشــت او را برای تندی مقابل وزیر گرم نگه داشته. 
این اولین بار نبود که مالکی با نمکی به زبان کنایه 
حرف می زد. قبل از این حدود دو هفته پیش او پس 
از نامه وزیر بهداشت به مقامات هندی به نمکی گفته 
بود که نیازی نیست تجهیزات را به هند بفرستید؛ 
سری به سیستان و بلوچستان بزنید و آنجا با ویروس 
مبارزه کنید.از قضا همان موقــع هم گفته بود باید 
دستگاه قضایی وارد شود و گویا همینطور هم شده 
و دادستان زاهدان دست به کار شده بود. اتفاقی که 
نمکی وقتی روز پیش خبر آن را شــنید گفت: ما را 

نترسانید. ما روی مین رفته ایم.
از حرف های وزیر بعد از مجادله با این نماینده به نظر 
می رسید احتمالا او دارد حداقل به بخشی از واقعیت 
اشــاره می کند. چرا که رئیس دانشگاه سیستان و 
بلوچســتان هم متهم دیگر حرف های این نماینده 
مجلس بود. حســینی او را متهم به دروغگویی به 
وزیر کرد:» آمارهای غلطی که اطرافیان وزیر درباره 
تعداد تخت های خالی،بیماران،تجهیزات و مرگ و 
میر به دست او می رســانند«. مالکی حتی قبلا هم 
گفته بود که از اســتانداری هرچقدر به دفتر نمکی 
زنگ می زنند، نمکی جــواب نمی دهد. تماس هایی 
که به گفته نمکی ممکن است فقط یک لابی برای 
برگزیدن رئیس دانشــگاه اســتان بوده؛ یا به گفته 

مالکی برای رسیدگی به درمان استان.

نماینده ای که دو روز پیش, وارد مجادله با 
وزیر بهداشت شد کیست؟ 

پا روی دم وزارت بهداشت

  گزارش روز 

فرشته روح افزا، عضو شــورای انقلاب فرهنگی دو روز 
پیش در برنامه زنده ســلام تهران از شبکه پنج سیما با 
انتقاد از نرخ باروری در کشور اعلام کرد طبق پیش بینی 
سازمان ملل، جمعیت ایران تا ســی سال آینده به 30 
میلیون نفر می رسد که نصف آنها یعنی 15میلیون نفر 
هم سالمندان هســتند. او آدرس دقیق نداد که کدام 
پیش بینی ســازمان ملل مدنظر است اما طبق آخرین 
برآوردی كه روی ســایت UNDP در دسترس است، 
جمعیت ایران تا ســال 2030 حدود 92.7میلیون نفر 
پیش بینی شده و برای سال 2050 عددی درج نشده. 
اگرچه دغدغه این عضو شورای انقلاب فرهنگی در مورد 
کاهش نرخ موالید در کشور کاملا بجا و درست است اما 
از نظر محاســبات ریاضی به نظر می رسد تخمین او در 
مورد جمعیت کشور در 30 ســال آینده یک ایراد فنی 
دارد. طبق سرشماری سال 1395 جمعیت زیر 35 سال 
ایران را اگر از روی جزئیات ساختار جمعیتی محاسبه 
کنیم، حدود 50 میلیون نفر می شود. با توجه به اینکه 
امید به زندگی در ایران بیش از 76 سال است می توان 
انتظار داشــت که غالب این جمعیت 50 میلیون نفری 
تا سی سال آینده زنده هســتند. پس اگر کلا هیچ تولد 

جدیدی هم نداشته باشیم تا سی سال آینده جمعیت 
کشــورمان بیش از 30میلیون نفری اســت که دکتر 
روح افزا اعلام کــرده. کانال مکتوبات هم محاســبات 
دیگری انجام داده و با رد این فرضیه نوشــته براساس 
محاسبات تا ســال 1430 حدود 30درصد افراد بالای 
60سال سن دارند. ثانیا براساس یکی از پیش بینی های 
بدبینانه در ســال 2010 و با فرض نرخ باروری نزدیک 
صفر حداقل 90سال زمان لازم است که جمعیت ایران 

به 30میلیون برسد. یعنی تا سال 2100 میلادی. 
فرشته روح افزا متولد 1340 است و در رسانه ها با مدرک 
دکترای الکترونیک از دانشگاه منچستر انگلیس معرفی 
می شود. ضمن اینکه در ســوابق او همکاری پاره وقت 
با دانشگاه منچستر هم ذکر شــده اما با جست وجوی 
انگلیســی نام او محتوایی در این رابطه پیدا نمی کنید. 
در سال های اخیر او درباره موضوعاتی مثل سند 2030 
و آسیب شناسی خانواده و فمینیسم و اقتصاد مقاومتی 
بارها به ســخنرانی و مصاحبه پرداخته اســت. یکی از 
کتاب های او »وای وای آمریکا و وای وای اروپا« اســت 
که در سال 1389 به چاپ رسیده. گفتنی است همسر 
او شــهید احمد حاتمی کلشــتری عضو هیات علمی 
پژوهشگاه فضایی بود که در شهریور 1394 در حادثه 
سقوط جرثقیل در مکه به شهادت رسید )دو هفته قبل 
از فاجعه منا(. فرشــته روح افزا در مورد علت شــهادت 
همســرش در مصاحبه ای گفته بــود: »وی اختراعات 
خیلی بزرگی داشت که حتی سازمان ناسای آمریکا هم 
سال های ســال به دنبال خرید اختراعات وی بود اما به 
نظر می رسد که چون علمش را نفروخته باید به شهادت 

می رسید.«

اشتباه محاسباتی دکتر روح افزا
عضو شورای انقلاب فرهنگی در مورد نرخ جمعیت ایران در 30 سال آینده چه گفت؟

علی رستگار
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گربه محافظه کار اداره ما 
سه پاره یادداشت حکیمانه  درباره کرونا و دی  ماریا و »حیاط « وحش

  سایت نگار

کلافگی هستی، دیدگاه ابتکار و قوانین طالبان
   اســکاتلندیا که قبــل از فینال 
یورو برای قهرمان نشــدن انگلیس، 
تو روزنامه هاشــون دســت به دامن 
مانچینی شــده بودن و ازش به عنوان 
»آخرین امید« یاد کردن، حالا بعد از 
قهرمانی ایتالیا و دیده شدن اون شماره 
از روزنامه کنار مانچینی،درخواســت 
کردن که بــه ســرمربی ایتالیا مقام 
شهروند افتخاری اســکاتلند رو بدن.

)فوتفان(

   هستی مهدوی، بازيگر سینما و 
تلويزيون با اشاره به پخش نشدن 

برنامه ضبط شده »همرفیق« با حضور او، در اينستاگرامش نوشت:» این رفتار ناپسند 
سبب خواهد شد که در آینده فریب مدعیان رفاقت را نخورم و برای رسم رفاقت وقت و دقت 
بیشتری صرف کنم.« هستی مهدوی با انتشار پستی اینستاگرامی از حذف کامل برنامه 
»همرفیق« که با حضور او ضبط شده بوده است، خبر داد. او در متنی طولانی از افزایش 
سانسور در برنامه های تولید شده در شبکه نمایش خانگی انتقاد و تاکید کرد با ادامه این 
روند باید به حال پلتفرم های اینترنتی گریست. متن طولانی که این بازیگر سینما و تئاتر 

منتشر کرده به این شرح است:
»از اول مرداد سال گذشته از برنامه »همرفیق« با من تماس گرفتند تا مهمان شان باشم.

رفاقت حکم می کرد تا پس از مدت ها مهمان برنامه ای باشم که برای عواملش احترام قائل 
بودم. مهر ماه با برادر عزیزم، مهمان »همرفیق« بودیم.

بنا به دلایلی قرار شــد تا آذرماه دوبــاره و این بار به همراه یــک رفیق صمیمی،مهمان 
»همرفیق« باشم.

از صمیمی ترین دوستم، نهال دشــتی خواهش کردم که در برنامه کنار من باشد. او هم 
رفاقت کرد و آمد. نزدیک به هشت ماه از آن روز و آن برنامه که به گمانم جذاب هم شده 

بود، می گذرد. اگر شما از آن برنامه چیزی دیده اید من هم دیده ام!
اگر خبری خوانده اید من هم خوانده ام!

تهیه کننده »همرفیق« هم ظاهرا در چند ماه گذشته آنقدر گرفتار انواع و اقسام مصائب 
شده اند که نمی توانند پاسخی به من بدهند و اگر هم پاسخی باشد در حد امروز و فردا کردن 
و وعده آینده دادن است.در نتیجه علت پخش نشدن برنامه، برای شخص من در هاله ای از 
ابهام باقی ماند. از سویی شرمنده رفیقی هستم که به خاطر من به »همرفیق« آمد و از سویی 
امروز بدهکارِ خودم هستم که چرا رفاقت کردم و به همرفیق رفتم! و حتی خارج از وظایفم 
کمکی کردم! می خواهم بگویم کسانی که بر »همرفیق« نظارت می کنند و مانع پخش 

آن به واسطه حضور ما و یا به هر دلیلی بودند، مفهوم رفاقت را در ذهن من تغییر داده اند.
و این رشته سر دراز دارد…

اگر قرار باشــد نظارت های کلافه کننده و بی مورد تلویزیون در پلتفرم های اینترنتی هم 
اعمال شود از امروز باید بر عاقبت این پلتفرم ها گریست.آنچنان که امروز همه علاقه مندان 

به هنر، به حال وضعیت تلویزیون می گریند.
اینکه با اصرار مهمانی را دعوت کنیم )حتی برای دوبار( و بعد چنین رفتاری با او کنیم، 
یا گفت وگویش را پاره پاره کنیم یا صورتش را بی رنگ کنیم نه فقط نامش رفاقت نیست 
بلکه دشمنی آشکار اســت. پا بر گلوی جوانان گذاشتن اســت، انکارشان است، فراری 

دادن شان است!
و از همه رنج آورتر، عدم پاسخگویی است که مستقیما مفهوم بی احترامی دارد.

امیدی ندارم که توضیحی در خور از جانب سانســورکنندگان یا تهیه کننده محترم )که 
احتمالا خودشان زیر فشار سانسورکنندگان هســتند( بگیرم اما قطعا این رفتار ناپسند 
سبب خواهد شــد که در آینده فریب مدعیان رفاقت را نخورم و برای رسم رفاقت وقت و 
دقت بیشتری صرف کنم. گرچه همیشه زیر تیغ بُرنده سانسور بوده ام،خواستم لااقل این بار 

دیگر خود سانسوری نکنم.
در پایان از شهاب عزیز، برادر عزیزم  هومن و خصوصا دوست مهربانم نهال ممنونم که در 

کنارم بودند تا »همرفیق«ی تماشایی رقم بزنیم.«

    طالبان در شیرين تگاب فارياب اين قوانین  را اعلام کرده است: زنان حق ندارند 
بدون محرم ازخانه ها بیرون شوند. مردها حق تراشیدن ریش را ندارند. دکانداران اجازه 
فروش لباس و لوازم آرایشــی به زنان را ندارند. فروش گوشت مرغ خارجی ممنوع است. 

مردهای محل باید هنگام پنج وقت نماز در مساجد حاضر شوند.

   احمد زيدآبادی: اصلاح طلبان انرژی جامعه برای اصلاح امور کشور را به کانال 
شــراکت خويش در قدرت هدايت کردند. این روزنامه نگار و فعال سیاسی در کانال 
شخصی خود نوشت: کارنامه ۲۵ساله اصلاح طلبان نشان می دهد که ذوق کسب پاره ای از 
قدرت سیاسی نزد بسیاری از آنان قوی تر از انگیزه بهبودخواهی وضعیت جامعه بوده است.

 آنها انرژی جامعه برای اصلاح امور کشــور را به کانال شراکت خویش در قدرت هدایت 
کردند و با هدر دادن آن، در نهایت چشم اندازی جز یأس و ناامیدی از خود به جا نگذاشتند.

 افکار عمومی، نه تمام بلکه اکثریتی از آنان را آلوده به رفتارهای فرصت طلبانه و جویای 
انتفاع از منابع تولید رانت می داند و از آنان سلب اعتماد کرده است.

  بخشی از ســخنان جالب معصومه ابتکار: حجاب را تبدیل به تابو کردیم و آن را 
بدون حق پرسش مطرح کردیم درحالی که رسانه های معاند و ضد دین همین مسئله را 
در دست گرفته و سوار آن شدند و علیه کشور استفاده کردند. نسبت به این مسائل اساسی 
غفلت کردیم. با محدودیت و فشار و حذف تفکرات، مشکلات نسل جوانمان حل نمی شود .

سخت گیری ها و ورود به حریم خصوصی است که نسل جوان را به تنگ آورده و تمایل به 
مهاجرت را در جامعه افزایش داده است. دستگاه های فرهنگی و حوزوی و... بودجه کلان به 
نام حجاب و عفاف دریافت کردند و از گشت ارشاد تاثیر منفی گرفتند. مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تمام دستگاه ها را مسئول کنترل حجاب در ادارات کرده است. آزارگران باید 
مجازات شوند و نه دخترانی که از سر غفلت و بچگی و یا لجاجت حجابشان مورد مواخذه 
قرار می گیرد. مواخذه باید از آن کسی باشــد که آزارگری کند و از زیبایی زن سوءاستفاده 
کند در حالی که متاسفانه ما زن را هدف و مشکل و معضل هستی در خیلی رویکردها قرار 
دادیم. از سال ۹۳ این مطالعات با همکاری شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزارت بهداشت، 
حوزه ها و... انجام شد. مطرح کردیم که ما سالی حدود ۶۰۰هزار سقط غیرقانونی در کشور 
و ارتباطات خارج از ازدواج و پر خطر داریم. در سال ۹۷ سند خوبی تهیه و در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی چکش کاری شد که هنگام طرح آن در جلسه ای با حضور رئیس جمهوری، 
آقای حداد عادل از جمله مدافعان آن بود و آقای حداد عادل گفت من دختر دارم و می دانم 
اگر این آموزش ها به دختران و پسران گفته نشود نابود می شوند. اکنون از طریق اینترنت 
دارند نابود می شوند.این در حالی بود که در جلسه بعدی شورای عالی انقلاب فرهنگی دیدیم 
سند نیست.گفتند دستور رسیده این همان سند ۲۰۳۰ است درحالی که برگرفته از فرهنگ 

و اقتضائات خودمان بود.چرا جلوی این کار اساسی قفل شد و تمام شد و رفت؟

   مســعود جعفری جوزانی با ابراز ناراحتی و نگرانی به خاطر وضعیت سلامتی 
دخترش در توضیح کامل اين اتفاق و اشتباه پزشکی که طی دو روز گذشته جنجال 
به پا کرده بود عنوان می کند: » از آنجا که دندان های عقل بالا و پایین سمت راست دخترم 

به شکل نهفته روییده است و هر از چند گاهی درد می گیرد، به پیشنهاد یکی از دوستان با 
مطب این دکتر تماس گرفتیم و پس از تهیه یک عکس OPG که به دستور ایشان انجام 
شد، روز سه شنبه )یازدهم خردادماه(، با قرار قبلی، من به همراه دستیار و دخترم به مطب او 
مراجعه کردیم. شخصی که خانم منشی، او را دکتر معرفی کرد، یک نگاه زودگذر و سطحی 
به عکس OPG انداختند و بعد از معاینه لثه به دخترم گفتند:»درد شــما هیچ ربطی به 
دندان های عقل شما ندارد، احتمالا شما هنگام خواب دندان های تان را به هم فشار می دهید، 
از این روی دچار اسپاسم شدید شده اید و باید به این نواحی بوتاکس تزریق شود. دخترم که 
با شنیدن این حرف دکتر نگران شده بود، به او توضیح داد که متخصصانی که قبل از ایشان 
دیده ایم، گفته بودند عکس OPG زیاد دقیق نیست و نشان نمی دهد، ریشه دندان تا چه 
اندازه با عصب ها درگیر هستند، اگر لازم است بروم عکس رنگی بگیرم! دکتر با اطمینان کامل 
گفتند:»خیر، عکس رنگی لازم نیست و همین الان به دلیل اسپاسم و فشار شدیدی که به 
لثه وارد شده باید بوتاکس تزریق شود؛عمل اشتباه و نسنجیده ای که باعث شد تا امروز که 

۴۰روز از آن اتفاق می گذرد، فک دخترم فلج شود.«
او می افزاید:»جالب اینکه به جز سحر جان که سخت ترسیده بود، خود من هم سه بار به 
دکتر تاکید کردم که سحر باید سه روز دیگر هم خودش جلوی دوربین فیلمبرداری حرف 
بزند و هم از دیگران تست بگیرد، اما این دکتر با اعتماد به نفس قانع کننده ای گفتند: »شما 
اصلا نگران نباشید. من به شما اطمینان می دهم که کوچک ترین تغییری در صورت  و 
یا حرف زدن او به وجود نمی آید« اما متاسفانه برعکس آنچه ادعا کرده بود، دو روز بعد از 

تزریق، صورت دخترم کاملا کج شد و همچنان هم این وضعیت ادامه دارد.«
این کارگردان باسابقه علت اینکه تاکنون او و دخترش سکوت کرده و شکایت نکرده اند 
را این گونه شرح می دهد:»علت سکوت و شکایت نکردنم این بود که از یک طرف امیدوار 
بودم به گفته دوستان دکترم یک ماهه خوب شــود و علت دیگر دوندگی های بیهوده و 
برخوردهای متکبرانه، جانبدارانه و تحقیرآمیزی بود که چند بار در مراجعه به این نهادها 
تجربه کرده بودم. این است که از دخترم خواهش کردم مردم را آگاه کند تا به افرادی که 
به نام دکتر، با رفتار و کردار غیرمسئولانه نام پزشکان فرهیخته، فداکار و انسان دوست 

کشورمان را لکه دار می کنند، اعتماد نکنند.«

   خبرآنلاين اين خبر کیهان را نقل کرده است؛ مشوق هايی  برای ازدواج جوانان:  
شرایط بحرانی به صورتی است که دولت جدید برای برون رفت از آن با هماهنگی دیگر 

قوا باید به فوریت اقداماتی جدی را در دستور کار قرار دهد. به عنوان نمونه :
- گذاشتن مشوق های متعدد برای ازدواج جوانان و انواعی از سختگیری اجتماعی برای 

افراد مجرد.
- حمایت از مؤسسات همسریابی و برپا کردن نهضت ازدواج آسان.

- اعطای کمک های متعدد بلاعوض بــه زوج های جوان و حمایت هایی چون اســکان 
کم هزینه در سال های آغازین زندگی مشترک آنها.

- تشویق به فرزندآوری با افتتاح حساب بانکی از سوی دولت برای نوزادان. 
- حمایت از مادرانی که بیش از دو فرزند می آورند با دادن مستمری و حقوق ماهانه. 

- اولویت دادن به خانواده های پرجمعیت در واگذاری مســکن، بیمه رایگان و خدمات 
بهداشتی و درمانی رایگان.

- اصلاح قانون سربازی به نفع خانواده های پرجمعیت.
- قرار دادن شاخصه جمعیتِ خانواده در پرداخت حقوق کارکنان دولت. 

خبرآنلاین در انتها  می نویسد:  پیشنهادات دست و دلبازانه  کیهان برای پول خرج کردن 
در حالی مطرح می شــود که همین روزنامه دو روز پیش با افزایش حقوق بازنشستگان 

مخالفت کرده بود.

   کمیسیون فرهنگی گروه طالبان که این روزها خود را » امارت اسلامی افغانستان« 
می نامد،با انتشــار اعلامیه ای به عوامل خود در ولایات و شهرهای افغانستان دستور داد 
اسامی دختران ۱۵سال به بالا و زنان بیوه ۴۵سال به بالا را فهرست کنند و به کمیسیون 
فرهنگی این گروه ارائه دهند تا آنها را به ازدواج طالبان و به تعبیر خودشان »مجاهدین« 
درآورند. این اعلامیه که در تاریخ ۲۰ ذیقعده ۱۲ روز قبل صادر شده، این اقدام را موجب 
ریشه کن شــدن »جهالت و بی دینی و مشــکلات اجتماعی جوانان« دانسته است. این 
حرکت زشــت گروه طالبان، آغاز تجاوز به حقوق زنان و ایجاد نفرت نسبت به اسلام در 
افغانستان است. در شبکه های اجتماعی فیلمی از طالبان در حال انتشار است که دو نفر 
از زنان محجبه یکی از مناطق افغانستان که بدون همراهی یک مرد محرم از خانه خارج 
شده اند را با چوب کتک می زنند.زن ها با گریه و آه و ناله می گویند برای خرید دارو از خانه 
بیرون آمده ایم ولی تروریســت های طالبان بدون توجه به گریه آنان،به کتک زدن ادامه 

می دهند.)آماج(

   ايسنا: در شرایطی که ســتاد ملی مقابله با کرونا تصمیم گرفته است ساعت کار ادارات 
دولتی را کاهش داده و روزهای پنجشنبه را تا پایان مرداد ۱۴۰۰ برای ادارات و بانک ها تعطیل 
اعلام کند، اما با گشت و گذار در شهر تهران و البته شهرستان های تهران، هیچ آثاری از مصوبات 
و دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با کرونا را نمی بینیم. تمامی مشاغل گروه های ۲، ۳ و ۴، باز 
هستند و به کسب و کار خود مشغولند. انگار نه انگار که تهران در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارد. 
به گفته علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، میزان استفاده از ماسک به ۳۵درصد 
رسیده و ۶۵درصد از ماسک استفاده نمی کنند. همچنان میزان رعایت پروتکل های بهداشتی 
نیز به کمتر از ۶۵درصد رسیده و اگر این میزان به بالای ۸۵ درصد نرسد، شرایط بحرانی تر خواهد 
شد. آنچه را از چهره پایتخت می توان مشاهده و تصور کرد، این است که تهران دیگر قرمز نیست!!

   سروش بامداد در عصر ايران با اشاره به مطلبی که در هفت صبح با تیتر: چپ 
خودم يا چپ ارسلان نوشته بوديم می نويســد: غالب ما چنین تجربه ای را از سر 
گذرانده ایم. وقتی دو نفر مقابل هم قرار می گیرند دو منظور متفاوت از چپ و راست دارند. 
چپ ما راست طرف مقابل می شود و بر عکس. در شرح عکس ها هم وقتی می نویسند نفر 
سمت چپ مشخص نیست چپِ بیننده مد نظر است که می شود راستِ آقای الف یا چپِ 
فرد موردنظر در خود عکس!  به همین خاطر مهندس لطف الله میثمی مدیر مسئوول مجله 
چشم انداز و فعال مشهور سیاسی که پیش از انقلاب در جریان عملیاتی نا بینا شد چند سال 
قبل به مناسبت روز جهانی نابینایان توصیه کرد وقتی می خواهید نابینایی را راهنمایی کنید 
تا به چپ یا به راست بپیچد او متوجه نمی شود که چپ خودتان را می گویید یا چپِ خودش 
را. بنا بر این باید بگویید »دست عصا«.   یعنی به سمت همان دستی که عصای سفید را گرفته 
یا دست مقابل عصا. این گونه دیگر مشخص است و سرگردان نمی شود که چپ خودش یا 
چپ شما. یک توصیه دقیق و کاربردی که گاه جان شخص را نجات می دهد و برای دیگران 
هم کاربرد دارد:چپ کیف و چپ موبایل مثلا. چراکه اگر بگوییم بپیچ به چپ و چپ خودمان 
منظور باشد او باید به سمت راست خود بپیچد و ممکن است در چاله بیفتد یا آسیب ببیند. 
در حالی که مشخص است که منظور از دست عصا یا مقابل عصا چیست.   دومی یادآور یکی 
از مشهورترین جلدهای مجله »گل آقا« ست که چون نمی توانست طرح رئیس جمهوریِ 
روحانی را بکشد به جای هاشمی رفسنجانی از حسن حبیبی معاون اول استفاده می کرد 
و در دوره اصلاحات به جای سید محمد خاتمی گاهی از برادر او دکتر رضا خاتمی. در آن 
کاریکاتور بسیار مشهور که کار به چند چاپ کشید رضا خاتمی -که پزشک است- آمپول 
در دست از بیمار می پرسد به چپ بزنم یا راست و بیمار پاسخی می دهد که گل آقا نوشت و 
ما نمی نویسیم!    غرض اینکه چپ و راست و تفاوت در دو نگاه ماجراهای جالبی دارد و یکی 
هم البته کشفی بود در سریال پلیسی »سرنخ« ساخته  کیومرث پوراحمد که کارآگاه وقتی 

به راز پی برد که متهم خال راست روی صورت را در آینه، چپ دیده بود!

1    می گویند این پنجمین موج 
کروناست. هرچه هست میزان ابتلا 
به کرونــا در اطرافیانم رکورد زده 
است. در هیچ موجی این قدر کرونا 
زده ندیده بودم. همه هم در سنین 
بین ۳۵ تا ۵۵. این قسمت بد ماجرا 
بود. قسمت خوبش اینجاست که 
هیچ کدامشان دچار وضعیت حاد 
نشدند و توانستند به سلامت از این 
معرکه بیرون بروند. نکته عجیب تر 
این موج،  مبتلا شــدن کسانی بود 
که حتــی دو دز واکســن هم زده 
بودند. امیدواریم واکسیناسیون به 
شکلی پیش برود که تلفات کمتر 
و کمتر شــود. همین حالا هم به 
یمــن واکسیناســیون  گروه های 
سنی بالای هفتاد ســال، به رغم 
این کــه  در برخی روزهــا تعداد 
مبتلایان به بالای بیست هزار هم 
می رســد،  تلفات در همــان عدد 
۱۴۰ تا ۱۷۰ متغیر اســت. یعنی 
حدود هفت یا هشــت دهم درصد  
که آمار فوق العــاده قابل توجهی 
است. یادمان باشــد در موج سوم 
کرونا ما تا ۴ درصد مبتلایان،  تلفات 

داشته ایم. اگر واکسیناسیون با سرعت انجام شود 
این تلفات به کمتر از یک دهم درصد هم خواهد 
رسید و آن وقت است که  کرونا دیگر یک بیماری 
ترسناک مرگبار نیست. چیزی است در حد یک 
آنفلوآنزای معمولی. کما این که در اروپا با کاهش 
تلفات به رغم افزایش مبتلایان،  محدودیت های 

اجتماعی را تا سر حد امکان کاهش داده اند. 

2    دیــروز از بداقبالی هــای دی ماریــا 
نوشــتیم که بازی های خوبش را تحت الشعاع 
همبازی هــای جنجالــی اش نمی بینند. یکی 
دیگر از بداقبالی های او همبازی بودن طولانی با 

کریس رونالدو در رئال مادرید و هم ملیت بودن 
با لیونل مسی در تیم ملی آرژانتین بوده است. او 
همیشه در رقابت این دو نفر تیزهوشانه و با اظهار 
نظرهای دو پهلو خودش را فراری می داده است 
اما بالاخره پس از قهرمانــی  آرژانتین و در موج 
احساسات این داستان صریحا گفته لیونل مسی 
بهترین بازیکن دنیاست و از قرار کریس رونالدو 

هم بلافاصله او را آنفالو کرده است. 

3    از میان ده ها گربــه ای که طی این هفت 
ســال در حیاط هفت صبح بزرگ شده اند و به 
دنبال سرنوشت های تلخ و شیرین خود رفته اند 

الان فقط یک گربه در حیاط  باقی 
مانده اســت که در محافظه کاری 
رکورد ها را جا به جا کرده اســت. 
از حیــاط دفتر بیــرون نمی رود و 
ســر وعده های غذایی اش می آید 
پشت در ورودی و آنقدر میو میوی 
اعتراض آمیز انجام می دهد تا وعده 
غذایش را جلویش بگذاریم. مطلقا 
حوصله دنبال کبوتــر دویدن و با 
موش ها بازی کــردن را ندارد. یله  
می دهد و تنهایــی ناگهانی خود 
را مزه مزه می کنــد. همبازی اش 
یک گربه سیاه فوق العاده باهوش 
و جســور بود که دو ســه هفته ای 
است که ناپدید شده. گربه  عجیبی 
بود که مثل کارتون تــام و جری 
مــوش می گرفت و  آنقــدر موش 
بخت برگشــته را به چپ و راست 
می فرســتاد تا  از حال می رفت و 
بعد جسد نیمه جان موش را همان 
طوری رها می کرد. او حتی  کبوتر 
هم شکار می کرد. اما رفت و دیگر 

پیدایش نشد. 
حــالا رفیقــش تــک و تنهــا در 
حیــاط روزنامه اســت و گاه گدار 
که گربه های گردن کلفــت منطقه وارد حیاط 
می شوند این دوست ما با سرو صدا به گوشه ای 
فرار می کند و اصلا حوصله جنگ و جدال الکی 
ندارد و صبر می کند که گردن کلفت ها خودشان 
بروند یا یکی از بچه های روزنامه دخالت کند و 
قلمرو دوست ما را به او بازگرداند. میزان مسافتی 
که او از حیاط روزنامه وارد خیابان شده است در 
بهترین حالت ده متر هم بیشــتر نبوده و سریع 
به داخل حیاط باز می گردد و منتظر وعده های 
غذایی اش می شود. شخصا تخمین می زنم این 
گربه ما رکورد عمر گربه سانان را بشکند. )بزنید 

به تخته چشم نخورد(

 واگویه های انتظار
دل گفت وصالش به دعا

باز توان يافت
عمريست که عمرم همه در کار دعا رفت...

 دستور زبان عشق
قلب... راستش نمی دانم چیست...

اما اين را می دانم
حافظکه جای آدم های خیلی خوب است...  نادر ابراهیمی

حیرت انگیز است اما محمدرضا واقعا خودش را در 
پناه نیروهای آسمانی و ماورایی می دانست و آنقدر 
به این مسئله معتقد بود که می توانست حرف های 
مضحکی هم بر زبــان بیاورد. او مثــلا در توصیف 
سوءقصد ســال ۱۳۲۸ از عبور ســه گلوله از کلاه 
نظامی اش حرف زده و اینکــه دو گلوله دیگر که از 
فاصله کمتر از دو متر شلیک شد ابرو و گونه اش را 
زخمی  کردند و سپس او با اســتفاده از آموزه های 
نظامی اش حرکات مارپیچی را شروع می کند و در 
واقع فرار می کند اما در نهایت گلوله ششم در لوله 
هفت تیر گیر می کند و او جان ســالم به در می برد. 
خودش اینگونه توصیف می کند: فرار معجزه آسای 
من از کام مرگ تنها با روش و ســیاق عرفانی قابل 
توجیه است و این ایمانی اســت که از کودکی در 

ذهن من شکل گرفته...
او بعدها در مورد این ســانحه بــه اوریانا فالاچی 
می گوید: ...من به طور پیوســته احســاس پیش از 
وقوع دارم و آن درست به اندازه غریزه ام، قوی است. 
حتی آن روز که آنها مرا از شــش پایی )۶ قدمی( 
هدف گلوله قرار دادند، ایــن غریزه ام بود که نجاتم 
داد. چون وقتی که آن شــخص بــا تفنگ خود به 
طرف من نشانه رفت، من به طور غریزی به یک نوع 
چرخش دورانی به دور خود مبادرت کردم و در یک 
لحظه قبل از آنکه او قلب مرا هدف قرار دهد، خود 
را به کناری کشیدم و گلوله به شانه ام اصابت کرد. 
یک معجزه... فقط کار یک معجزه بود که مرا نجات 
داد... شما باید به معجزه اعتقاد داشته باشید. بر اثر 
یک معجزه که توســط خداونــد و پیغمبران اراده 
شــده بود نجات یافتم. محمدرضا نجاتش از ترور 

سال ۱۳۴۴ را نیز مدیون مشیت الهی و یک معجزه 
می داند. منظور او ترور مشــهور کاخ مرمر است. او 
مثال های دیگری هم مــی آورد. از حصبه ای که در 
سال ۱۳۰۵ و در هفت ســالگی و بعد از تاجگذاری 
پدرش دچار شــد و تا پای مرگ پیــش رفته بود و 
شبی خواب می بیند که یکی از معصومین شربتی 
را به او می دهد و او آن را سر می کشد و روز بعد تب 
قطع شده است. او سپس می گوید که در آن سال ها 
دو بار دیگر این اتفاق تکرار شده بود. یک بار وقتی 
عازم امامزاده داوود بودند و او سوار بر اسب یکی از 
فرماندهان نظامی  که بر اثر بی قراری اسب با شدت 
از بلندی سقوط می کند اما حتی یک خراش هم بر 
نمی دارد. او می گوید در هنگام سقوط علنا یکی از 
بزرگان دین را دیده که او را در میانه راه در آغوش 
گرفته است! سومین خاطره اش هم به رویت مردی 
نورانی در محوطه کاخ ســعدآباد است: مردی را با 
چهره ملکوتی دیدم که بر گرد عارضش هاله ای از 
نور مانند صورتی که نقاشان غرب از عیسی بن مریم 

می سازند، نمایان بود. 
 بعدها در مصاحبه با اوریانا فالاچی او این خاطرات 
را تکرارمی کند اما نام ائمــه و بزرگان دین را که در 
این معجزات دخیل بوده اند جابه جا می گوید. مثلا 
در خواب مربوط به حصبــه او گفته بود امام علی را 
رویت کرده اما در گفت وگو با فالاچی می گوید امام 

زمان آن شربت را به او داده است و... 
یا داســتان پرطول و تفصیلی که در مورد سانحه 
هوایی اش ذکر می کند. وقتی که در سال ۱۳۲۷  با 
هواپیمای تک موتوره از بازدید از سدی در کوهرنگ 
اصفهان برمی گشته و موتور هواپیما از کار می افتد 

و او به هــر بدبختی بوده هواپیمــا را در دامنه یک 
کوه فرود می آورد و خودش و همراهش ســالم از 
لاشه هواپیما خارج می شــوند.آن هم در حالی که 
به خاطر کمربند نجات به شــکل وارونه از هواپیما 

آویزان بوده اند. 
او نجات از  این حادثه را هم نشــان از نظرکردگی 
خود می داند. اما فقط این نیســت. او می گوید من 
بارها و بارها خواب هایی را دیده ام که یکی دو هفته 
بعد عینا به وقوع پیوسته اند. او در خاطره ای ضمن 
آنکه نفرت خــود را از احمد قوام نشــان می دهد 
می گوید خواب دیدم که قــوام می آید و برای حل 
ماجرای آذربایجان از من می خواهد که وزیر جنگ 
را برکنار کنم)۱۳۲۵(. دو هفته بعد این اتفاق عینا 
رخ می دهد و قوام چنین خواســته ای را می گوید و 

خب من رد می کنم.  
او سپس این مجموعه روایات را به مبالغه آمیزترین 
شکل ممکن تکمیل می کند:  بگذارید به شما بگویم 
که تمام این حوادث از روزگار کودکی من از زمانی 
که ارواح قدیســان بر من ظاهر و قابل رویت شدند 
تا زمانی که بارها بــا مرگ رودررو قــرار گرفتم و 
سوءقصدهایی که برای قتل من صورت گرفت مرا 
متقاعد کرد که من قادر بــوده ام کارهایی را انجام 
دهم که اگر به وســیله دســتی نامرئی راهنمایی 
نمی شدم و اگر آن نیروی عرفانی و آسمانی نگهدار 
من نبود، هرگــز توانایی به انجام رســاندن چنین 

کارهایی را نداشتم. 
محمدرضا در ســال ۱۳۵۹ و در پایــان دوره ای از 
آوارگی و ســرگردانی و بعد از یک بیماری سنگین 

کشنده در سن ۶۰سالگی بر اثر سرطان می میرد. 

  صدسال صد قصه دیگر-47           آرش خوشخو

حرکات مارپیچ عرفانی
داستان های فراموش شده  از سیاست،  فرهنگ و جامعه ايرانی

سال هاســت که تلفن را بر می داریم، شماره شرکتی 
را می گیریم و از آنها می خواهیم کســی را برای تمیز 
کردن خانه یا راه پله ها بفرســتد. مدت هاســت که 
استخدام پرستار چیز عجیبی نیســت و خیلی از ما 
برای مراقبت از پدر و مادر پیر و بیمارمان، غریبه ای را 
به خانه می آوریم تا حمامش کند و قاشق قاشق غذا در 
دهانش بگذارد. خیلی وقت است که کارهای روزانه مان 
را تقسیم کرده ایم و به آدم های مختلفی پول می دهیم 
تا نیازهایمان را رفع کنند. ماشــین مان را بشــویند، 
پاهایمان را تمیز کنند و پوست مرده اش را بکنند، برای 
مهمانی هایمان غذا بپزند و سینی چای را بچرخانند، از 
روز نسبتاً بزرگ و مهم مان فیلم بسازند، کمر شلوارمان 
را تنگ کنند، پوشال کولرمان را عوض کنند و غیره. 
اما هنوز شــغل هایی وجود دارند که تا اطلاع ثانوی 

»عجیب« به نظر می رســند.  می دانستید آدم هایی 
هستند که پول می گیرند و به جای شما در صف های 
طولانی می ایستند؟ تصور کنید یک نفر را استخدام 
کرده اید تا قابلمه در دســت در صف قیمه بایستد، یا 
در روزهای جشــنواره فیلم آرام آرام به ســمت باجه 
فروش بلیت جلو برود. یکی دیگر از شغل های عجیب 
دنیا )البته نه در کشور ما( »بغل کن« است. خیلی ها 
معتقدند یک بغل گرم و صمیمی می تواند از سنگینی 
وزن مشکلات بکاهد. آدم هایی هستند که آن آغوش 
گرم رایگان را ندارند پــس در ازایش پول می دهند تا 

متخصص بغل از راه برسد و دست هایش را باز کند.
در لیست شغل های عجیب، ساقدوش مخفی هم وجود 
دارد. ساقدوش مخفی کسی است که پول می گیرد تا 
شکیل و آراســته در کنار عروس باشد و اعمال ناتمام 

جشن عروسی را به او یادآوری کند و در زمان خستگی 
و اضطراب و حملات عصبی و میل به فرار، به او دلداری 

بدهد و مشکلات احتمالی را حل کند. 
اما »پری دریایی حرفه ای« در مقام اول عجیب ترین 
مشاغل قرار می گیرد. آدم هایی هستند )همچنان نه 
در کشــور ما( که برای مهمانی هایشان پری دریایی 
اســتخدام می کنند. جمله عجیبی است اما حقیقت 
دارد. شما باید گوشی را بردارید، شماره ای بگیرید و به 
کسی که آن سوی خط است بگویید: »سلام، برای آخر 
هفته یک پری دریایی حرفه ای می خوام.« و کسی با دم 
درخشان ماهی، دقایقی طولانی در آکواریوم تان شنا 
خواهد کرد. البته در صورتی که آن طور که رزومه اش 
نشــان می دهد »حرفه ای« باشد و وسط های نمایش 

خفه نشود.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

سلام یک پری دریایی می خواستم
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گروه خودرو| ســالی که گذشــت هم برای دی اس و 
هم برای لکسوس ســال مهمی بود. در این سال هر دو 
خودروساز به سدان های اگزکیوتیو خود تکانی دادند و 
آن ها را به روزرســانی کردند. اگر به دنبال کردن اخبار 
فرانسه علاقه مند باشید حتماً با دی اس 9 آشنا هستید؛ 
سدان پرچمدار برند لوکس ساز گروه پژو-سیتروئن که 
رئیس جمهور فرانسه در ســفرهای درون کشوری اش از 
آن استفاده می کند. لکســوس ES هم هرچند همیشه 
زیر سایه LS تولید شده و نمی توان عنوان سدان پرچمدار 
لکســوس را به آن داد یکی از محصــولات پرفروش و 
استراتژیک لکسوس است که دوســت دارانش مدت ها 

منتظر آمدن مــدل جدیدش بودند. هــر دو خودرو اما 
رقبایی جدی برای ب.ام.و سری 5، آئودی A6 و مرسدس 

بنز کلاس E هستند.
طراحی:  اگر دنبال طراحی های جسورانه و سنت شکن 
هستید پیشنهاد می کنیم که وقت خود را سر خواندن این 
 ES گزارش به هدر ندهید چون نه دی اس 9 نه لکسوس
هیچ کدام برخلاف رویه اصلی شرکت شان عمل نکرده اند. 
البته این به معنی زشت بودن طراحی شان نیست. در دی 
اس 9 همان زبان طراحی خــاص و پررمزوراز دی اس را 
می بینیم؛ گرافیک سه تایی چراغ های جلو، عناصر کرومی 
)که واقعاً نمی دانیم زیبایی شــان وقتی چینی ها هم به 

وفور از آن ها اســتفاده می کنند در کجاست!( و گرافیک 
مثلثی  چراغ های عقب. در لکسوس هم همان خطوط تیز 
و جلوپنجره عظیم را می بینیم. با این حال از نمای جانبی 
کشیدگی دی اس بیشتر به چشم می آید و واقعاً معلوم 
نیست که چه تفاوتی بین تویوتا آوالون و لکسوس ES از 

بغل وجود دارد.
کابین:  وقتی وارد کابین دی اس می شویم انگار به دربار 
یکی از پادشاهان فرانسوی قرن شــانزدهم وارد شدیم! 
ترکیب جذاب تریم خاکســتری جیر و چــرم که روی 
آن نقوشی هندسی نقش بسته اســت را در کدام یک از 
ســدان های لوکس، البته به جز مرسدس، می توان دید؟ 
نمایشگر بزرگ میان کابین هم این حس را القا نمی کند که 
سازنده مجبور شده برای همراه شدن با جریان روز صنعت 
خودرو یک صفحه نمایش آن وسط کنسول تعبیه کند! 
طراحی کابین ES اما ناامیدمان کرد. اگرچه سبک جدید 
طراحی کابین لکســوس که می توان آن را در NX مدل 
2022 دید جذابیت های خاص خودش را دارد اما کابین 
ES چه تفاوتی با یک شاســی بلند میان رده چینی مثل 

چانگان CS75 دارد؟ چه بسا دومی را جذاب تر بدانید.
پیشــرانه:  اگر به دنبال اســپرت ترین ســواری بین 
ســدان های میدســایز هســتید می توانید به ب.ام.و 
سری 5 فکر کنید. اما مدت هاســت که کیفیت سواری 
لکسوس زبانزد خاص و عام اســت. جدیدترین ES هم 
با سه پیشرانه عرضه می شــود: 2.5 لیتری 203 اسبی 
)چهارچــرخ متحــرک اســتاندارد(، 3.5 لیتری 302 
اســبی و 3.5 لیتری هیبریدی 215 اسبی. لکسوس در 
مدل 2022 برای اولین بار مجموعــه ای از ویژگی های 
کمک راننده را به ES اضافه کرده: تشــخیص عابر پیاده 
و دوچرخه سوار، تشــخیص ترافیک روبه رو در تقاطع ها 
و کروز کنترل تطبیقی. در آن ســوی میدان دی اس 9 
با یکی از پیچیده ترین موتورهای کلاس خود ایستاده؛ 
یک پیشــرانه پلاگین هیبریدی که با سیســتم تعلیق 
چهار چرخ متحرک همراه می شود و خروجی خالصش 
296 اسب بخار است. این جایی است که دی اس 9 از آن 
ضربه اساسی را می خورد چون هنوز خیلی از مشتریان 
به این نوع از پیشرانه ها اعتماد ندارند و ترجیح می دهند 
به سراغ لکسوسی بروند که دست آن ها را برای انتخاب 

باز گذاشته است. 
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رنو سیمبل مدل 2017

هیوندای اکسنت مدل 2015

هیوندای النترا مدل 2015

میتسوبیشی لنسر مدل 2017

کیا سراتو مدل 2015

کیا ریو مدل 2016
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430 میلیون

440 میلیون

350 میلیون

850 میلیون

2.9 میلیارد

1.4 میلیارد

77 میلیون

195 میلیون

115 میلیون

248 میلیون

140 میلیون

144 میلیون

کیا پیکانتو مدل 2015

هیوندای i30 مدل 2012

اوپل کورسا مدل 2014

آلفارومئو جولیتا مدل 2015

مینی کانتری من مدل 2018

ب.ام.و 125 آی مدل 2018

وانت پیکان مدل 90

وانت زامیاد بنزینی مدل 98

وانت آریسان مدل 94

وانت کارا تک کابین مدل 1400

وانت پراید 151 مدل 1400

وانت پراید 151 پلاس مدل 99
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2400
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1300
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سیتروئن C3 مدل 97

سانگ یانگ تیوولی مدل 2018

تویوتا CHR تک دیفرانسیل 2018

نیسان جوک اسکای پک 2016

ب.ام.و X1 مدل 2016

پژو 2008 مدل 97
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قیمت انواع وانت تک کابین )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های وارداتی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت سدان های جمع و جور    )قیمت ها بر حسب تومان(
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برلیانس H230 اتوماتیک مدل 99

نسبت به برلیانس H330 این مدل از طراحی ساده تری بهره می برد. با این حال مزیت 
اساســی اش در همان بازار دســت دوم خوب و خدمات پس از فروش گسترده است. 
برلیانس در قیاس با دیگر خودروهای چینی برند قابل اعتمادتری اســت و قطعاتش 
دوام بیشــتری دارند. H230 در قیاس با دنا و رقبای هم وطنش از کابین و صندوق 
عقبی جادار با ظرفیت 500 لیتــر بهره می برد که می تواند حتــی تندر 90 را هم به 
چالش بکشد. جالب است بدانید که H230 هم به همان اندازه تندر 90 کم خرج است 
و مالکانش از هزینه های نگهداری کم آن زیاد تعریف کرده اند. پیشــرانه 1.5 لیتری 
این چینی خوشنام می تواند 102 اسب بخار نیرو و 138 نیوتن متر گشتاور تولید کند.

جیلی GC6 اکسلنت مدل 98

جیلی تا زمانی که جک J5 از خط تولید کرمان موتور خارج شود همواره با رقیبی هم وطن 
اما سرسخت مواجه بود که به خاطر طراحی زیبایش همیشه فروش بالاتری نسبت به این 
 J5 که جایگزین شایسته ای برای J4 خودرو داشت.  اما با طراحی ناموزون و عجیب جک
نیست حالا فضای مانور بیشتری برای این سدان به نسبت خوش رخ چینی فراهم شده 
است. جیلی GC6 چری آریزو 5 نیست که به آپشن های زیادش بنازید. خودروسازان بم 
ترجیح داد که خودرویی را به بازار معرفی کند که از لحاظ امکانات به نسبت فقیر )توجه 
داشته باشید که سانروف و مولتی مدیای 8 اینچی با سنسور عقب را دارد!( است اما متریال 
باکیفیت تری دارد. کابین این خودرو به مراتب بهتر از کابین دناست و برای سدانی که 

وزنش حدود 1200 کیلوگرم است پیشرانه 1.5 لیتری 105 اسبی بازدهی بدی ندارد.

J4 جک

اگرچه مدتی است که خبری از J4 سیصد میلیونی نیســت اما مدل های 99 آن را 
می توانید با اختلاف چند میلیونی در بازار پیدا کنید. J4 هیچ وقت نتوانست موفقیت 
J5 را تکرار کند. با این حال در مجموع می توان بــه این خودرو نمره قابل قبول داد. 
مزیت اصلی J4 کابین بزرگ در کنار هندلینگ خوب و کیفیت بالای سواری شهری 
است و چه چیزی بیشتر از این می تواند رضایت خانواده ای که ماشینی برای ترددهای 
روزمره می خواهد را جلب کند؟  صندلی های این خودرو نه مثل پژو 206 صندوقدار 
تنگ و نه مثل تندر 90 سفت و بدفرم است. با این حال کسانی که به خیال داشتن 
سدانی پرآپشن به سراغ J4 می روند دچار اشتباه خطرناکی می شوند چون این خودرو 

یکی از فقیرترین چینی ها از نظر آپشن است.

سیدمحمدرضا دادگستر| چهار سال قبل اگر با 300 میلیون تومان بودجه به 
بازار می رفتید گزینه های پیش رویتان یکی از یکی بهتر بودند؛ از ب.ام.و 218 
 NX300 آی و تویوتا هایلوکس دوکابین گرفته تا کیا سورنتو و حتی لکسوس
هیبرید! اما در حال حاضر به جز چند خــودروی ایرانی و چینی انتخاب های 

زیادی پیش  رویتان قرار ندارد. اگر آنقدر پژو 207 و دنا در خیابان دیده اید که 
حالتان از آن ها به هم می خورد و ریســک مشکلات متعددشان را هم حاضر 
نیستید بپذیرید می توانید به سراغ 3 سدان چینی بازار بروید که می توانید 
یک مدل صفر کیلومترشان را با قیمت حول و حوش 300 میلیون تومان بخرید.

گاراژ

ورود آلمانی ها مطلقاً ممنوع!
معمولاً وقتی حرف از سدان های لوکس به میان می آید محال است که یک آلمانی را مشغول 

کری خواندن نبینیم. اما این بار به تماشای نبرد بین یک ژاپنی که پسرعموی دور تویوتا 
کمری است و یک فرانسوی ساخت چین نشسته ایم

رونمایی از اوپل آسترا 2022

به تازگی کمپانی اوپل از نسل جدید آسترا پرده برداشته است. نسل جدید اوپل 
آسترا با تحولی عمیق در طراحی و تغییراتی اساسی از نظر فنی معرفی شده است 
و به نوعی می توان گفت آسترای جدید همان پژو 308 جدید است با این تفاوت 
که روحی آلمانی در آن دمیده شده است تا در نهایت، با خودرویی متفاوت طرف 
باشیم. ششمین نسل از اوپل آسترا برای رقابت با خودروهایی نظیر فولکس واگن 
گلف، فورد فوکوس، رنو مگان و اشکودا اکتاویا به بازار می آید. به گزارش اسب بخار 
افزایش فاصله محوری و عرض خودرو باعث شده اســت نسبت به نسل قبل در 
نسل جدید آسترا فضای کابین و بار به مراتب افزایش داشته باشد و فضای بار با 
52 لیتر افزایش به 422 لیتر برسد. در داخل هم تحولی اساسی را نسبت به نسل 
قبل می بینیم و همه المان های طراحی داخلی مدرن تر و زیباتر شــده است. در 
نسل جدید اوپل آسترا خبری از کلیدهای زیاد برای کنترل آپشن های نیست و 
بیش تر آن ها از طریق صفحه نمایش اطلاعات و سرگرمی 10 اینچی وسط کنترل 
می شوند. کمپانی اوپل تأیید کرده است که آسترا با موتورهای دیزل و بنزینی به 
بازار می آید که قدرتی بین 110 تا 225 اسب بخار خواهند داشت. سفارش گذاری 
نسل جدید اوپل آسترا از پاییز امسال آغاز شــده است و اولین خودروها در اوایل 

2022 تحویل مشتریان خواهد شد.

قوی ترین پیکاپ جهان معرفی شد

شرکت تیونینگ آمریکایی هنســی یکی از معروف ترین و محبوب ترین تیونر های 
دنیاست که تبحر خاصی در افزایش قدرت، فرمان پذیری و راحتی انواع خودروها دارد. 
این بار هنسی، پیکاپ رم TRX مدل 2021 را برای اعمال تغییرات خود انتخاب کرده 
که از قضا به عنوان پیکاپ سال 2021 نیز انتخاب شده است . به گزارش باما محصول 
جدید هنسی ماموت 1000 نام دارد و با بهبود بازده پیشرانه 6.2 لیتری V8، قدرت 
تولیدی آن از 702 اسب بخار به 1012 اسب بخار افزایش یافته است تا قدرتمندترین 
پیکاپ جهان لقب گیرد. از دیگر تغییراتی که هنسی در این پیکاپ قدرتمند ایجاد 
کرده می توان به استفاده از سوپرشارژ 2.65 لیتری، انژکتورهای سوخت، سیستم 
القایی هوا و کالیبراسیون ECM، اشاره کرد که ســبب افزایش گشتاور به 1314 
نیوتن متر می شود. این تغییرات روی شتاب ماموت 1000 نیز موثر بوده و اکنون تنها 
3.2 ثانیه زمان لازم دارد تا به سرعت 100 کیلومتر برساعت برسد. از طرفی 400 
متر را، با سرعتی بیش از 193 کیلومتر برساعت و در زمان 11.4 ثانیه طی می کند. 
به همین خاطر می توان از آن به عنوان سریع ترین پیکاپ  جهان نیز یاد کرد. هنسی 
ماموت 1000 خودروی ارزانی برای شما نخواهد بود. چراکه قیمت پایه آن 375 هزار 

دلار است. تنها 200 دستگاه از آن در سال 2021 تولید خواهد شد.

X5 معرفی نسخه سفارشی ب.ام.و

ب ام و X5 از همان زمان معرفی در ســال 1999 تاکنون بــه موفقیت تجاری 
قابل توجهی دست  یافته و طبیعی است که این برند به دنبال جذب هرچه بیشتر 
مشتری به کراس اوور لوکس خود باشد. به همین خاطر است که ب ام و نسخه ای 
سفارشی از این خودرو با نام بلک ورمیلیون را معرفی کرده است. اگرچه تصاویر 
منتشر شده از X5 سفارشی به نســخه M50 آی بازار اروپا اختصاص دارد اما 
آمریکایی ها نسخه کم توان تر ایکس درایو 40 آی را دریافت خواهند کرد. حدود 
350 دستگاه از این خودرو در بازار عرضه خواهد شد. به گزارش پدال شاسی بلند 
سفارشی بلک ورمیلیون از تجهیزات اســتاندارد بیشتری برخوردار شده که از 
جمله آن ها می توان به فرمان گرم شــونده، هدآپ دیسپلی، استارت از راه دور 
پیشرانه، سیســتم صوتی هارمن کاردون، پوشش ســقف آلکانترا، دسته دنده 
و دکمه استارت شیشــه ای، داشــبورد چرمی و تریم فیبرکربنی اشاره کرد. 
کالیپرهای ترمز با رنگ قرمز بخشی از مجموعه M بوده و به این بسته باید پکیج 
M اسپرت، سیستم تعلیق تطبیقی M و اگزوز اســپرت M را نیز اضافه کرد. 

قیمت این قدبلند لوکس از 82 هزار و 300 دلار شروع می شود.

لندکروزر با کیت بدنه مدلیستا

زمانی که تویوتا مدل جدیدی را معرفی می کند، می توان شرط بست که سپس 
همان مدل با آپگریدهای مدلیســتا عرضه خواهد شــد. ماه گذشته تویوتا مدل 
لندکروزر جدید را معرفی کرد که بر روی یک شاســی جدید ســاخته می شود، 
تجهیزات زیادی به آن اضافه شده و طراحی بدنه آن تغییر کرده است. حالا آپگرید 
مدلیستا برای لندکروزر معرفی شده اســت. البته این تغییرات خیلی قابل توجه 
نیســتند، اما طراحی بدنه را کمی بهبود بخشــیده اند. به گزارش خودروبانک 
لندکروزر مدلیستا دارای ســپر عقب و جلوی جدید است و سپر جلو شلوغ تر از 
نسخه استاندارد است. محفظه زاویه دار چراغ های مه شکن و دهانه پایینی مشکی 
سپر ظاهر اسپرت تری به این شاسی بلند می دهند. در عقب هم شاهد یک دیفیوزر 
اضافی و ظاهر اسپرت هستیم. همچنین دو نوع چرخ آلیاژی 21 اینچی با رنگ های 
مشکی براق و مشکی مات قابل سفارش هستند. نسخه مدلیستا تغییرات ظاهری 
زیادی ندارد، اما یک شاســی بلند کاربردی با طراحی بهبودیافته اســت. ظاهر 
جعبه ای این مدل بخشی از شخصیت و جذابیت آن است. ظاهر نسخه جدید کمی 

متفاوتی است، اما خیلی از نسخه اصلی دور نشده است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهارچرخ

داشبورد برای کسانی که دنا دوست ندارند   
وقتی با بودجه 300 میلیون تومانی به بازار می  روید محال است که یکی از 

اولین گزینه هایی که به شما پیشنهاد می دهند دنا نباشد. اما برای کسانی که این 
سمند فیس لیفت را دوست ندارند سه گزینه چینی صفر سراغ داریم

صد اتومبیل برتر تاریخ )23(
یک خودروی اسپرت با پیشرانه V8 تمام آلومینیومی 
5.7 لیتری که خروجی اش 375 اسب بخار باشد در 

دهه 1990 هم جزو پدیده های عجیب و غریب و جذاب 
بود. این شورولت کوروت ZR1 بود که 

تمام دنیا را به تحسین واداشته بود

لقبش پادشاه جهنم بود. وقتی برای اولین بار جنرال موتورز از شورولت کوروت 
ZR1 پرده برداشت نشان داد که برخلاف شایعاتی که ژاپنی ها در مورد این برند 
کهنه کار صنعت خودرو منتشر کرده بودند هنوز هم دود از کنده بلند می شود و 
دیترویتی ها می توانند هر زمان که بخواهند مبارزه را به سود خود تغییر دهند. 
کوروت ZR1 در سال 1990 در شرایطی معرفی شد که جنرال موتورز دو دهه پر 
از آشوب را پشت سر گذاشته بود. در دهه 1970 مقررات سخت گیرانه مربوط به 
انتشار گازهای گلخانه ای دست مهندسان شورولت را برای افزایش قدرت کوروت 
بسته بود. این مشکل در سرتاسر دهه 1980 تداوم پیدا کرده بود اما مهندسان این 
شرکت کم کم نشان دادند که می توانند با استفاده از ابتکارهای دیگران در صنعت 

خودرو کوروت را تقویت کنند و به میدان بفرستند.
فرشته نجات شورولت در پروژه کوروت ZR1 لوتوس بود. لوتوس که در آن زمان 
متعلق به جنرال موتورز بود پیشرانه LT5 هشت سیلندرش را با دانش مرکوری 
مارین تجهیز کرد و آن را به شورولت داد که روی شاسی C4 سوار کند. لوتوس 
همچنین به تیم کوروت برای طراحی ترمزهای پیشرفته و فرمان ZR1 کمک کرد. 
 ZR1 در اولین آزمایش که خبرنگاران نشریه رود اند ترک ترتیب دادند کوروت
توانست 380 اسب بخار تولید کند و صفر تا 60 مایل را در 4.9 ثانیه بپیماید. بعداً 
و در سال 1993 شورولت با تغییراتی که در سرسیلندرها، سیستم اگزوز و سوپاپ 
محرک اعمال کرد توانســت قدرت کوروت ZR1 را به 405 اسب بخار برساند. 
برنامه جنرال موتورز این بود که شورولت کوروت ZR1 رقیب فراری تستاروسا، 
لامبورگینی کانتاش و پورشه 911 توربو باشد؛ یعنی سلاطین افسانه ای سرعت و 
قدرت در پایان دهه 1980 و اوایل دهه 1990. پیشرانه تولیدشده توسط لوتوس به 
دلیل انعطاف پذیری بالایش مورد تحسین مهندسان خودرو در سرتاسر جهان قرار 
گرفت و اگرچه کوروت ZR1 نتوانست وعده شورولت مبنی بر عرضه سریع ترین 
اتومبیل تولیدی جهان را محقق کند اما هفت رکورد بین المللی را شکســت و 
رقبایش را حسابی به زحمت انداخت. در حالی که ZR1 شتاب صفر تا 60 مایلی 
4.9 ثانیه ای را به نمایش می گذاشت شتاب فراری تستاروسا 5.8 ثانیه بود و تنها 
زمانی که قوی ترین نسخه کانتاش معرفی شــد توانست تنها در حد 0.2 ثانیه از 
کوروت جلوتر باشد. اما چرا شورولت در سال 1993 قدرت کوروت ZR1 را به 405 
اسب بخار رساند؟ جالب است بدانید که این بار پای یک رقیب هم وطن در میان 
بود! در سال 1991 یعنی یک ســال بعد از ورود کوروت ZR1 به بازار دوج وایپر 
V10 با قدرت 400 اسب بخار رونمایی شد که در آن زمان یک دربی خودرویی 
را در صنعت خودروی آمریکا ایجاد کرده بود. این واقعه به قدری برای مهندسان 
لوتوس و شورولت گران آمد که با تلاش شبانه روزی توانستند ظرف 2 سال موتور 
V12 خود را به صورتی که ذکر شد تغییر دهند و با اختلاف 5 اسب بخاری نام خود 

را به عنوان پیروز میدان ثبت کنند.
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ازیکهفتهاستکهشکرهزارو۱۰۰تومانافزایشقيمت
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اثرکاهشیرارويشاخصداشتند.

  مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شــرکت مخابرات 
ایران درخواســت كرد با توجه به اینكه هزینه کارکرد تلفن 
ثابت ماهانه محاسبه می شود، مشترکان به صورت ماهانه آن 

را پرداخت کنند.

  وزیر راه و شهرســازی مي گوید یک میلیون و 300 هزار 
واحد خانه خالی را شناســایی کرده ایم و در اختیار سازمان 
امــور مالیاتی قرار داده ایــم و از مرداد بایــد از آنها مالیات 
اخذ شود. محمد اســلامي همچنین دیروز اعلام كرد دوره 
بازپرداخت وام طرح ملی مسکن 20 ساله تعیین شده است. 
به گفته وزیر راه و شهرســازی زمانی  که وام این طرح 100 
میلیون تومان بود، حدود 10درصد قیمت واحدها را پوشش 
می داد اما با افزایــش وام به 250 میلیــون تومان، حدود 
60درصد هزینه ساخت واحدها با تسهیلات تامین می شود. 

   ارزش ســهام عدالت در پایان معاملات روز سه شــنبه 
بورس معادل دو دهم درصد کاهش پیــدا کرد. در این روز 
ارزش ســبد 532 هزار تومانی به 11 میلیون و ۷61 هزار 
تومان و ارزش سبد یک میلیون تومانی سهام عدالت امروز به 
22 میلیون و 159 هزار تومان رسید. با احتساب این موضوع، 
ارزش 60درصد قابل فروش ســبد 532 هزار تومانی سهام 

عدالت معادل هفت میلیون و 56 هزار تومان خواهد بود. 

  آمارها بیانگر آن اســت که برخی شــرکت های زیان ده 
شســتا با انجام اصلاحات ساختاری، به ســوددهی بالایی 
رسیدند. مثلا شــرکت هامون کیش که تا سال 9۷ با زیان 
عملکرد روبه رو بود، در سال 99 توانست با رشد 312درصدی 
به ســود خالص 239 میلیارد تومانی دســت پیدا کند. در 
حالی که بازدهی بازار سرمایه در دو سال گذشته 643درصد 

بود، بازدهی شرکت ســرمایه  گذاری هامون کیش به عدد 
668درصد رسید. این شرکت تابعه شرکت سرمایه گذاری 
صنایع پتروشیمی با انجام اصلاحات ساختاری، بهینه سازی 
پرتفوی و انضباط مالی توانســت از یک شرکت زیان ده به 

شرکتی سودده تبدیل شود.

  دلار در واکنش به انتشار اخبار مثبتی درباره برجام پس 
از سه روز درجا زدن در قیمت 25 هزار تومان، روز گذشته 
بالاخره موفق به شکســت سطح مقاومتی شــد و در اولین 
ساعات معاملات به 24 هزار و ۷50 تومان کاهش پیدا كرد 

اما در ادامه به 24 هزار و 800 تومان برگشت.

  قیمت هر متر خانه در تهرانپارس بین 30 تا 60میلیون 
تومان است. برای مثال یک دســتگاه آپارتمان 80متری و 
12ســاله در فلکه اول تهرانپارس متری 32میلیون تومان 
فروش گذاشته شــده اســت. این خانه پارکنیگ، انباری، 
آسانسور و... نیز دارد. آپارتمان های شمال تهران قیمت های 
متفاوتی دارند و نرخ ها تقریبا از متــری 45میلیون تومان 
تا بالای 100میلیون تومان متغیر اســت. خرید یک خانه 
۷3متری و هفت ساله در ظفر متري 64 میلیون و ۷۷5 هزار 

تومان بودجه نیاز دارد.

   از ابتدای روز های معاملاتی تیرماه تاکنون صنعت معادن 
با 30درصد رشــد، صنعت مخابرات بــا 16درصد، صنعت 
حمل و نقل با 15درصد و صنایع کانه های فلزی با 13درصد 
بیشترین رشد را تجربه كرده اند. همچنین بیشترین کاهش 
در همین مدت را صنعت انتشار با منفی 9درصد داشته است. 
با انتشار خبر افزایش سرمایه شســتا انتظار مي رود بورس 

حداقل در کوتاه مدت مثبت بماند.

  نبض بازار

جديدترين به روزرساني ارزش سهام عدالت

دلاردرواکنشبهانتشاراخبار
مثبتیدربارهبرجامپسازسه

روزدرجازدندرقيمت۲۵هزار
تومان،روزگذشتهبالاخرهموفقبه

شکستسطحمقاومتیشد

ایلان ماســک دوباره با توئیت هایش سراغ یک رمزارز عجیب 
رفته است. نامش بیبی دوج است اما هیچ شباهتی به دوج کوین 
معروف نــدارد و علت خاص بودنش کارمــزد عجیب و غریب 
معاملات اســت. کارمزدی که در نهایت نصیب موسسه های 
خیریه برای حفاظت از سگ های ولگرد می شود! تنها چند هفته 
از ورود این ارز دیجیتال به بــازار می گذرد اما در همین مدت 

کوتاه طرفدارهایی پیدا کرده است. 
 یکی از عجایت بیبی دوج قیمت آن است. آنقدری صفر  ۱
بعد از اعشــار دارد که خواندن رقم آن به یکی از سخت ترین 
کارهای ممکن تبدیل شده است. قیمت هر بیبی دوج در لحظه 
نگارش این متن حدود 0.000000002 دلار معادل 0.0000۷ 
تومان اســت! یعنی با یک تک تومان می شود حدود 1500 تا 

بیبی دوج خرید!
 توئیت ایلان ماســک برای دارندگان بیبی دوج حسابی  ۲
سودآور بود. چراکه قیمت این ارز دیجیتال تازه وارد توانست 
تنها در چند روز 11هزار برابر شود! اگر بخواهیم بگوییم قیمتش 
از چند به چند رسید، باید 12صفر پشت اعشار بگذاریم تا قیمت 

اولیه آن را بگوییم.
 اگر دست به فروش بیبی دوج بزنید، 10درصد سرمایه تان  3
را از دســت می دهید. این رقــم به عنوان کارمــزد معاملات 
بیبی دوج در نظر گرفته شده و برای همین فروش آن را سخت 
کرده است. ولی با این وجود هنوز کسانی هستند که بخواهند 
ســراغ خرید این ارز دیجیتال عجیب و غریــب بروند. چراکه 
دارندگان آن به واســطه نگهداری بیبی دوج می توانند درآمد 

داشته باشند.

 نیمی از کارمزد معاملات بیبی دوج بین تمام دارندگان  4
آن تقسیم می شود. در کل حدود 9میلیون میلیارد بیبی دوج 
در دنیا وجود دارد که هر کس به نسبت تعداد بیبی دوج های 
داخل کیف پولش می تواند ســهمی از کارمزد معاملات آن 
داشته باشــد. برای مثال دیروز 14میلیون دلار بیبی  دوج در 
دنیا خرید و فروش شــده و این یعنی فروشندگانش حدود 
1.4میلیون دلار کارمزد پرداخت کرده انــد. نصف این رقم 
یعنی ۷00هزار دلار بین تمام دارندگان بیبی دوج تقســیم 
شده اســت. برای مثال اگر کســی یک هزارم درصد از کل 
بیبی دوج های موجود را در اختیار داشته باشد، می تواند روزانه 
۷0دلار درآمد داشته باشد. یک هزارم درصد کل بیبی دوج ها 
معادل حدود 900میلیــارد از این رمزارز اســت که به پول 
ما حدود 600میلیون تومان خواهد بــود. ۷0دلار به پول ما 
می شــود حدود یک میلیون و ۷00هزار تومان که البته رقم 
چندان بالایی نسبت به 600میلیون تومان سرمایه محسوب 

نمی شود.
آنچه بیبی دوج را به یــک ارز دیجیتال خاص تبدیل  ۵
کرده، ماهیت نیکوکارانه آن است. آنطور که موسس های این 
ارز دیجیتال گفته اند، 2.2درصــد از کل بیبی دوج ها در یک 
کیف پول خیریه قرار دارد که باعث می شود سهم قابل توجهی 
از کارمزد تقسیم شده بین دارندگان بیبی دوج نصیب این کیف 
پول شود. برای مثال آنطور که موسسان بیبی دوج گفته اند در 
روزی که معاملات آن به اوج خود رسیده حدود ۷5هزار دلار به 
موسسه خیریه برای کمک به حیوانات پرداخت شده است. این 

رقم به پول ما می شود حدود 1.9میلیارد تومان.

   ارز دیجیتال

پنج نکته درباره رمزارز تازه وارد بیبی دوج

نایب رئیس اتحادیه صنف الکتریک تهران از افزایش شدید 
تقاضای محافظ در پی قطعی برق طی هفته های اخیر خبر 
مي دهد. اتفاقي كه باعث شــده خرید این قطعه با قیمت 
حداقل 130 تا 140 هزار تومان محبوب شود. حسن جابر 
انصاری در این باره به خبرگزاري ایسنا گفته در حال حاضر 
همه محافظ های برق تولید داخل اســت؛ قطعات، برد و 
مقاومت ها وارد می شود اما در داخل برنامه ریزی و در نهایت 
مونتــاژ و در کیلووات های مختلف به بازار ارائه می شــود. 
بنابراین محافظ لوازم الکترونیکی مختلف مانند تلویزیون، 
یخچال فریزر، ماشین لباسشویی و غیره با یکدیگر متفاوت 
است.به گفته او تاکنون مازاد زیادی از محافظ در بازار وجود 
داشت، اما با قطعی برق تعداد زیادی از لوازم مردم در نقاط 
مختلف کشور سوخت و از بین رفت که هزینه تعمیر آنها 
بسیار بالاســت. بنابراین مردم ترجیح می دهند با قیمت 
کمتر یک محافــظ بخرند. در چنین شــرایطی به ویژه در 
شهرســتان ها تقاضای خرید محافظت به شدت افزایش 

داشته است.
  هرمحافظرابرایکالایمخصوصشبخرید

جابر انصاری با اشاره به مشکل سرمایه در گردش، افزایش 
هزینه های تولید و مشکلاتی که کرونا برای تولیدکنندگان 
ایجاد کرده، مي گوید شــهروندان حتما باید هنگام خرید 
محافظ دقت کنند که آن را برای چه وسیله ای می خواهند 
و برای مثال محافظ مختص تلویزیون را برای یخچال فریزر 
اســتفاده نکنند، چرا که هر کدام از اینها در کیلووات های 

مختلف و با خروجی های مختلف تولید شده است.

او در پاسخ به اینکه آیا این افزایش تقاضا، منجر به کمبود 
یا افزایش قیمت در بازار شــده یا نه مي گوید برای تامین 
محافظ های صوتی تصویری مشــکلی وجود ندارد اما در 
برخی از انــواع دیگر محافظ ها کمبودهایــی وجود دارد. 
قیمت قطعــات وارداتی از چین حــدود ۷0درصد در این 
کشور افزایش پیدا كرده و حدود 20 شرکت تولیدکننده 
محافظ در ایران با مشــکل کمبود قطعه مواجه هستند.
این مقام صنفی همچنین گفت که وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در صدور مجوز واردات قطعه تعلل می کند، بنابراین 
قطعات دیر به کشور می رسد. در این شرایط برخی شرکت ها 
هنوز توانستند سفارش های دو تا سه ماه اخیر خود را تحویل 
دهند که علت اصلی آن کمبود قطعه اســت. او با تاکید بر 
لزوم تسریع در صدور مجوز از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مي گوید از طرف دیگر تامین ارز نیمایی در بانک 
مرکزی هم زمان زیادی می برد. بعد هم تهیه 35درصد تعهد 
به بانک مشکل ایجاد می کند. بنابراین بیشتر مشکلات در 
خود وزارتخانه هاست. پس دســتورالعمل ها باید ساده و 

مانع زدایی شود.
  حداقلقيمتمحافظچقدراست؟

به گفته نایب رئیس اتحادیه صنف الکتریک تهران، حداقل 
قیمت محافــظ 130 تا 140 هــزار تومان اســت و برای 
دســتگاه هایی مثل کولر گازی به 250 هــزار تومان هم 
می رسد. بررسي هفت صبح اما نشــان مي دهد مد ل هاي 
محافظ برق خاص هم در بازار پیدا مي شود كه قیمتشان تا 

یك میلیون افزایش پیدا مي كند.

   اقتصاد خانواده

رشد خیره كننده فروش محافظ برق در كشور
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

110هزار

240هزار

200هزار

350هزار

390هزار

215هزار

230هزار

210هزار

590هزار

300هزار

قیمت انواع اسپیکر بلوتوثی

تی اند جی

تی اند جی

تسکو

کینگ استار

زيلوت

نیوريکسینگ

شیائومی

گولون

جی بی ال

کینگ استار

Tg-113

Tg-157

TS 2307

KBS 126

S32

NR-103

Mini Compact 2

RX-8866BT

Go 2

KBS-103

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع تلوزيون 55اينچ

اسنوا

دوو

فیلیپس

جی پلاس

جی پلاس

ايکس ويژن

تی سی ال

جی پلاس

ايکس ويژن

هايسنس

SSD-55SA620U

DSL-5700U

55PUT6004

GTV-55LQ721S

GTV-55LU821S

55XTU745

55P8SA

55LU722S

55XKU575

N3000UW

13میلیون و 900هزار

14میلیون و 600هزار

14میلیون و 600هزار

14میلیون و 800هزار

15میلیون و 400هزار

15میلیون

13میلیون و 200هزار

12میلیون و 700هزار

13میلیون و 700هزار

11میلیون و 800هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 820

29هزار و 305

34هزار و 290

شش هزار و 755

دو هزار و 885

10میلیون و 500هزار

10میلیون و 300هزار

پنج میلیون و 580هزار

سه میلیون و 500هزار

يک میلیون و 54هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جديد

تمام سکه قديم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خريد 24هزار و 720

29هزار و 155

34هزار و 90

شش هزار و 735

دو هزار و 865

10میلیون و 400هزار

10میلیون و 100هزار

پنج میلیون و 465هزار

سه میلیون و 365هزار

---

  مسكن

قیمت مسكن به دلار چقدر است؟
گزارشي درباره رابطه بالا و پايين شدن قيمت خانه و نوسان نرخ دلار

براساس آخرین گزارش منتشره از بانک مرکزی، قیمت هر 
مترمربع واحد مسکونی در تهران در خرداد امسال بیش از 
29.6 میلیون تومان بود؛ که اگر قیمت دلار صرافی بانکی 
را 24 هزار و 400 تا 24 هزار و 500 تومان در نظر بگیریم، 
هر متر مســکن در تهران بیش از 1200 دلار و تا 1208 
دلار قیمت گذاری می شود. این در حالی است که در سال 
90، هر دلار بین 1400 تا 1.800 تومان در نوســان بود، 
ضمن اینکه متوسط قیمت یک مترمربع واحد مسکونی در 
سال 1390 از متری یك میلیون و 6۷0 هزار تا 2 میلیون و 
215 هزار تومان در نوسان بود، بنابراین مسکن در ابتدای 
دهه 90 از هزار و 192 دلار تا هزار و 230 دلار به ازای هر 

متر متغیر بوده است.
در ســال 1391 که قیمت دلار به ناگهــان از دامنه هزار 
تومانی به بازه ســه هزار تومانی پرتاب شد، ارزش دلاری 
مسکن به شدت دچار كاهش شد. در آن سال قیمت دلار از 
1500 تا 3.800 تومان نوسان داشت و قیمت مسکن نیز 
از متری دو میلیون و 222 هزار تومان تا متری سه میلیون 
و 629 هزار تومان در نوسان بود. بنابراین هر متر مسکن 

در سال 91 بین هزار و 481 تا 955 دلار تغییر پیدا كرد.
در سال 1392 نیز هر دلار از ســه هزار و 300 تا سه هزار 
و 600 تومان ارزش گذاری شــده بود، هر مترمربع واحد 
مسکونی هم در تهران از متری ســه میلیون و 569 هزار 

تومان آغاز شد و تا چهار میلیون و 25 هزار تومان افزایش 
یافت. بنابراین قیمت دلاری هر متر مسکن در تهران در 
ســال 92 بین هزار و 81 دلار تا هزار و 118 دلار تعیین 

شده بود.
در سال 1393 هر دلار از سه هزار و 400 تا 3 هزار و 550 
تومان خرید و فروش می شد؛ قیمت مسکن نیز از متری 
ســه میلیون و 9۷5 هزار تومان در فروردین 93 به متری 
چهار میلیون و 254 هزار تومان در اســفند ختم شــد. 
بنابراین قیمت دلاری هر متر مســکن در ســال 93 بین 
هزار و 169 تا هزار و 198 دلار نوســان اندکی داشت. در 
سال 1394 نیز دلار از سه هزار و 150 تا سه هزار و 600 

تومان عرضه و مســکن نیز از متری چهار میلیون و 136 
هزار تومان در فروردین آغاز و به متــری چهار میلیون و 
312 هزار تومان در اسفند ختم شد. قیمت دلاری مسکن 
در ســال 94 بین هزار و 313 تا هــزار و 19۷ دلار در هر 

مترمربع بود.
در ســال 1395 قیمت دلار در ابتدای ســال به سه هزار 
و ۷50 تومان رسید ولی در اواخر ســال به دلیل اجرای 
توافقنامه برجام به سه هزار و 425 تومان کاهش پیدا كرد. 
قیمت مسکن نیز در آن سال از متری چهار میلیون و 200 
هزار تومان در ابتدای سال به متری چهار میلیون و 538 
هزار تومان در پایان سال رسید. قیمت دلاری مسکن در 
سال 95 بین متری هزار و 112 تا هزار و 324 دلار تخمین 

زده می شود.
در سال 1396 قیمت دلار اندکی افزایش پیدا كرد و از سه 
هزار و 800 تومان به چهار هزار و 250 تومان پرش کرد. 
قیمت مسکن نیز در همان سال شاهد روند افزایشی بود 

و از متری چهار میلیون و 325 هــزار تومان در فروردین 
به متری پنج میلیون و 628 تومــان افزایش پیدا كرد که 
سبب شد قیمت دلاری مسکن در همان سال بین هزار و 

138 تا هزار و 324 دلار در نوسان باشد.
در سال 139۷ که آغاز وقوع نرخ های عجیب و غریب در 
بازارهای دارایی بود، قیمت دلار در ابتدای سال چهار هزار 
و 200 تومان بود اما در میانه های سال و همزمان با خروج 
آمریکا از برجام، ناگهان تا 15 هــزار و 6۷ تومان جهش 
كرد. قیمت مسکن با تاثیر پذیرفتن از این اتفاق از متری 
پنج میلیون و 584 هزار تومان در فروردین به متری 11 
میلیون تومان در اسفندماه رسید. قیمت دلاری مسکن 
در آن سال در بالاترین حالت هزار و 329 دلار بود اما در 
پاییز آن ســال در پایین ترین حالت به متری ۷30 دلار 
سقوط کرد که نشــان دهنده جا ماندن قیمت مسکن از 

قیمت دلار بود.
رخ دلار در ســال 1398 کمی کنترل شد و به 11 هزار و 

150 تومان کاهش پیدا كرد اما بار دیگر در اواخر سال 98 
به 15 هزار و ۷5۷ تومان رسید. در نتیجه قیمت مسکن به 
متری 11 میلیون و 411 هزار تومان رسید ولی در اسفند 
98 بار دیگر توانســت فاصله عقب ماندگی خود با دلار را 
جبران کرده و به متری 15 میلیــون و 658 هزار تومان 
برسد. قیمت دلاری مسکن در آن سال بین هزار و 23 دلار 

تا 993 دلار بود.
در ســال 1399 قیمت دلار به ناگهان دوبرابر رشد کرد و 
از 14 هزار و 905 تومان با رشــدی عجیب، رقم 31 هزار 
و 50 تومان را هــم برای چند روزی تجربــه کرد. قیمت 
مسکن نیز در ابتدای سال متری 15.5 میلیون تومان بود 
که در انتهای سال گذشته با رشــدی دو برابری به متری 
30 میلیــون و 2۷ هزار تومان به عنــوان میانگین قیمت 
مسکن در تهران رســید. قیمت دلاری مسکن در تهران 
در سال گذشته از هزار و 39 تا 9۷4 دلار در هر مترمربع 

نوسان داشت.

  بازارگردي 

بهترين جارو برقی ها با بودجه چهار تا پنج میلیونی
مقايسه سه مدل جاروبرقی که قيمتشان نسبت به ديگران بالاتر است اما می توانند ارزش خريد داشته باشند

گروه بازار |    اگر مشکلی بابت پرداخت چهار، پنج میلیون تومان پول برای خريد يک جاروبرقی نداشته باشید، می توانید دست روی گزينه های خوبی بگذاريد که شما را از چنین هزينه ای 
پشیمان نمی کنند. قدرت مکش بالا و فیلتر خروجی هوا از جمله مهمترين ويژگی های آنهاست.

Turbo2500WBپارسخزرمدل ۱

جارو برقی پارس خزر مدل توربــو 2500WB دارای موتور 
2500 واتی است و با مکش قابل توجهی که دارد، می تواند به 
خوبی محیط را برایتان تمیز کند. بدنه  این دســتگاه از جنس 
پلاستیک مقاوم ساخته شــده و از ظرفیت مناسبی برخوردار 
اســت. پارس خزر برای راحتی کار، از یک نشانگر الکترونیکی  
روی بدنه برای اعلام زمان مناسب جهت تعویض کیسه  جارو 
برقی استفاده کرده اســت. یکی از ویژگی های بارز جارو برقی 
مــدل Turbo 2500WB پــارس خزر، داشــتن قابلیت 
Double Filtration است که با قرارگیری فیلتر در ورودی 
و خروجی موتور و جذب گــرد و غبار، هوای خروجی را تصفیه 
نموده و هوای پاکی را به وجود می آورد. سیم جارو برقی حدود 
14متر طول دارد که امکان نظافت نقاط بیشتری را بدون نیاز 
به تعویض پریز برق امکانپذیر می کند؛ همچنین لوله  تلسکوپی 
با قابلیت تنظیم و چرخش 360درجه خرطومی این جارو برقی، 
امکان دسترسی به تمام نقاط خانه یا محل کار را فراهم می کند. 

مصرف انرژی جارو برقی پارس خزر در رده A قرار دارد.  
قيمت:چهارميليونو4۰۰هزارتومان

جاروبرقی سامســونگ مدل QUEEN-18 طراحی ساده ای دارد. 
بدنه از مواد پلاستیکی باکیفیت ساخته  شده است و قطعات مختلف 
رنگ های متنوعی دارند. توان 1800واتی این جارو می تواند مکشــی 
400واتی در سر پارویی ایجاد کند و خاک و زباله را به راحتی از سطوح 
مختلف جمع کند. با پر شدن تدریجی کیسه جارو برقی، عموما قدرت 
مکش کاهش پیدا می کند، اما سامسونگ راهکاری خلاقانه ارائه کرده 
است و فیلتر سایکلون یا چرخشی را تولید و عرضه کرده است. در درون 
فیلتر ســایکلون، ابتدا ذرات بزرگ تر و سنگین تر جدا می شوند و این 
امکان را برای استفاده  بهینه از فضای داخل کیسه جاروبرقی و قدرت 
مکشی قوی تر و یکنواخت تر فراهم می کند. فیلتر سایکلون که به نحوی 
مناسب، کنار دسته  جاروبرقی تعبیه  شده است، به راحتی به بیرون و 
داخل می لغزد و دسترسی به آن حتی هنگامی که جاروبرقی در حالت 
ایستاده قرار دارد آسان اســت. گنجایش بالای مخزن، سیم برق بلند 
و صدای نه چندان زیاد از ویژگی های این جارو برقی اســت. این مدل 
همچنین به فیلتر خروجی HEPA11 مجهز است که مانع ورود دوباره 

گرد و غبار به محیط می شود.
قيمت:چهارميليونو۶۰۰هزارتومان

جاروبرقی مدل FC9170 از سری محصولات شرکت فیلیپس 
است. شاید این جاروبرقی جثه کوچکی داشته باشد، اما قدرت 
آن بالا اســت. طوری که این مدل با توان موتور بالا و طراحی 
خاصش، قدرت مکش بسیار زیادی در دهانه دارد و مدت زمان 
جاروکردن را کاهش می دهد تا در مصرف انرژی صرفه جویی 
شود. این جاروبرقی گرد و غبار را در کیسه مخصوص جمع آوری 
می کند و با گنجایش بالایی که دارد، وقفه ای برای خالی کردن 
کیسه پیش نمی آید. پارویی یا همان سر جارو با طراحی خاصی 
که دارد، می تواند در هر گوشه و کناری فعالیت خود را به بهترین 
شکل انجام دهد. لوله  تلسکوپی مدل FC9170 کوتاه و بلند 
شده و برای افراد با قد متفاوت تنظیم می شود. این مدل به پیچ 
تنظیم قدرت مجهز است. دستگیره جارو طوری طراحی  شده 
است که هنگام بلندکردن به دست فشار نیاید. بدنه دستگاه نیز 
در مقابل نشت هوا عایق شده است تا عملکرد دستگاه در بهترین 
 HEPA13 حالت باشد. بهره گیری این محصول از فیلتراسیون
باعث می شود هوای خروجی از دستگاه پاک باشد و گردوغبار 

به هوا بلند نشود. 
قيمت:چهارميليونو7۰۰هزارتومان

FC9170فيليپسمدل ۲QUEEN-18سامسونگمدل 3

کلاهبرداریسکهثامن ۱
ماجرای کلاهبرداری سکه ثامن مربوط به سال  9۷ 
است. البته فعالیت آن از خیلی قبل تر و حدود سال 
95 آغاز شده بود و در آن مشــتریان می توانستند 
به صورت آنلاین سکه خرید و فروش کنند. ماجرا 
زمانی بیخ پیدا کرد که در ســال 9۷ سکه افزایش 
قیمت شــدیدی داشــت و چند ماه بیشتر طول 
نکشید تا در شهریورماه سال 9۷ و واریز نکردن پول 
مشتریان به حسابشــان، نهایتا اعلام ورشکستی 

کرد. 
دلیل جذابیت: افزایش قیمت ها در بازار ســکه و 
طلا تقریبا از اواخر سال 96 شروع شد و این افزایش 
قیمت باعث شــد تا جذابیت ســرمایه گذاری در 
این بازارها بیشتر و بیشــتر شود. در این بین سکه 
ثامن حکم یک صرافی آنلاین را داشــت که در آن 
کاربران بدون مراجعه به بازار و حتی با قیمت کمتر 
می توانســتند با پرداخت پول، گواهی سکه ثامن 

بگیرند و 24ساعته سکه خرید و فروش کنند.
نظر هفت صبح: پول هایی که به سکه ثامن برای 
دریافت گواهی ســکه پرداخت شــده بود، خرج 
خرید سکه نشد و عملا پشتوانه ای نداشت. همین 
موضوع باعث شــد با افزایش قیمت ســکه دیگر 
سکه ثامن نتواند قیمت پول ســکه مشتریانش را 
به آنها برگرداند. خرید و فروش آنلاین طلا و سکه 
غیرقانونی اســت و آنطور که مســئولان اتحادیه 
طلای تهران همیشه روی آن تاکید کرده اند، این 
است که هیچ مجوزی برای ســایت های اینترنتی 
ندارند. ســکه ثامن مجوز خود را از اتحادیه طلای 
یکی از شهرســتان های کوچک دریافت کرده بود 
اما با همان مجوز در کل کشــور فعالیت می کرد. 
بزرگترین اشتباه آنجا بود كه مشتریان بدون اینکه 
بدانند پولشان صرف چه می شــود، آن را به سکه 
ثامن ســپردند تا در ازایش گواهی اینترنتی بدون 

پشتوانه بگیرند. 

بازاریابیشبکهایوگلدکوئست ۲
اوج فعالیت شــرکت های هرمی مثل گلدکوئست 
مربوط به دهه 80 اســت اما همچنان هرچند سال 
یک بار شرکت جدیدی فعالیت خود را آغاز می کند. 
بعضا با همان سیســتم قدیمــی فعالیت می کنند 
و می گوینــد هر شــخص جدیدی کــه به عنوان 
زیرمجموعه وارد شبکه شود و پولی پرداخت کند، 
آن پول بین نفرات بالایی تقسیم خواهد شد. بعضی 
دیگر هم تحت عنوان بازاریابی شــبکه ای فعالیت 
می کنند و براساس آن در ازای دریافت پول از افراد 

زیرمجموعه، به او اجناسی را می فروشند. 
دلیل جذابیــت: کل زحمت کســب درآمد در 
شبکه های هرمی این است که بتوانید دو یا چند نفر 
زیرمجموعه برای خودتان پیدا کنید و از آن روز به 
بعد افراد زیرمجموعه شما هرچه اعضای جدیدی به 
شبکه اضافه کنند، مبلغی به شما تعلق می گیرد و با 
این کار بدون زحمت می توانید درآمد داشته باشید. 

در ظاهر همه چیز مثل ساعت کار می کند اما...
نظر هفت صبح: تنها افراد نزدیــک به نوک هرم 
هستند که از شبکه های هرمی سود کلان به دست 
می آورند و افراد پایین تر تا زمانی که نتوانند اعضای 
جدید به شبکه اضافه کنند، خبری از درآمد نیست 
و صرفا پولی را به افراد بالایــی پرداخت کرده اند. 
اشــخاصی که قانع می شــوند تا به این شــبکه ها 
بپیوندند، معدود هســتند و تعدادشان چندان بالا 
نیست. با این حساب بعد از مدتی کل این افراد جذب 
شده و شــخص جدیدی اضافه نمی شود تا درآمد 
افراد بالادستی تامین شود. در مدل های بازاریابی 
شبکه ای، اجناسی که در ازای دریافت پول به شما 
فروخته می شود، عموما در واقعیت قیمت پایین تری 

دارند یا شاید اصلا ارزش چندانی نداشته باشند.

بحرانموسساتمالیواعتباری 3
موسسات مالی و اعتباری در سال 96 به تیتر خبرها 

تبدیل شــدند. ماجرا درباره چند موسسه ای است 
که از مهمترین آنها می توان به موسســه کاسپین 
و فرشتگان اشــاره کرد. آنها با بالا بردن نرخ سود 
و وعده پرداخت ســود بالاتر از بانک ها توانســتند 

سپرده های زیادی را از مردم جمع آوری کنند.
دلیل جذابیت: ســود بادآورده، مهمترین دلیل 
جذابیــت ســرمایه گذاری در موسســات مالی و 
اعتباری بود. آنها در ســال هایی پیشــنهاد ســود 
بالای 20درصد می دانند که تورم تک رقمی شــده 
بود و نرخ سود بانک ها خیلی کمتر از این رقم بود. 
نرخ سود پیشنهادی برخی از موسسه های مالی و 
اعتباری در آن ســال ها به 30درصد می رسید. این 
یعنی اگر کسی 100میلیون تومان سرمایه خود را 
در اختیار این موسســات می گذاشت، می توانست 
ســالی 30میلیون تومــان و ماهــی دو میلیون و 

500هزار تومان درآمد بدون زحمت داشته باشد.
نظر هفت صبح: هرجا اســم سود تضمین شده با 

نرخ غیرمنطقی را شنیدید، فرار کنید. در بازارهای 
مالی اسم چنین حقه هایی را کلک پانزی گذاشته اند 
که براســاس آن یک مجموعه بدون اینکه بتواند 
فعالیت سودآوری داشته باشد، پیشنهاد سودهای 
غیرمنطقی می دهد. شــرایط به شکلی است که با 
ایجاد سپرده های جدید، پول وارد مجموعه شده و 
سود نفرات قبلی پرداخت می شود اما یکجا جریان 
ورود پول متوقف می شود و دیگر کسی پاسخگوی 
سود و حتی اصل سرمایه مشتریان نیست. نادیده 
گرفتن هشــدارهای بانک  مرکزی درباره بالا بردن 
غیرمنطقی نرخ سود ســپرده ها، یکی از مهمترین 
دلایل متضرر شدن مشــتریان این موسسات شد. 
هرچنــد در نهایت بانک مرکــزی در این ماجرا به 

عنوان نهاد نظارتی مقصر شناخته شد. 

معاملاتاهرمیدربازارفارکس 4
فارکس بزرگترین بازار مالی دنیا به حساب می آید 

که در آن انــواع معاملات انجام می شــود. البته 
مهمترین آنهــا معاملات جفت ارزهــا با یکدیگر 
است. برای مثال در این بازار می توان با فروش دلار، 
یورو خرید. همچنین امکان معاملات طلا، سهام 
بورس آمریکا و... در بازار فارکس وجود دارد. یکی 
از مهمترین مشخصه های فارکس امکان معاملات 
اهرمی است که براســاس آن شما می توانید چند 
برابر رقمی که به کارگــزاری پرداخت کرده اید را 

اعتبار معامله بگیرید. 
دلیل جذابیــت: ســود دلاری مهمترین دلیل 
جذابیت بازارهای فارکس به حساب می آید. خود 
دلار در بلندمــدت به عنوان یک ســرمایه گذاری 
شناخته می شود، چه رســد به اینکه کسی بتواند با 
سرمایه گذاری با دلار سود بگیرد و بتواند سرمایه اش 
را چند برابر کند. به خصوص که با معاملات اهرمی 
می توان با مبلــغ کوچکی ســرمایه گذاری بزرگ 

داشت تا سود بیشتری نصیب مشتری شود. 
نظر هفت صبح: دانش و تخصص در هر حوزه ای 
حرف اول را می زند اما در بازار گاهی این موضوع 
حیاتی می شود. چراکه برای مثال اگر 100میلیون 
تومان در بازار رمزارزها سرمایه گذاری کنید و بعد 
از سقوط قیمت ها در بدترین حالت کل سرمایه تان 
از بین برود، ممکن اســت در فارکس شرایط بدتر 
باشد. چراکه معاملات اهرمی ریسک معاملات را 
بالاتر می برد. شما 10میلیون تومان سرمایه دارید 
ولی با اعتبار کارگزاری شــروع به سرمایه گذاری 
100میلیونی می کنید. اگر کل این سرمایه از بین 
برود، شما علاوه بر اینکه 10میلیون سرمایه خود را 
از دست داده اید باید ضرر 100میلیونی کارگزاری 
را هم جبران کنید. موردی که باعث می شود عملا 
ریسک سرمایه گذاری در فارکس چند برابر شود. 

ترکيدنحباببورس ۵
روند صعودی بورس در نیمه اول سال 99 باعث شد 
تا شاخص کل بورس مرداد پارسال از دو میلیون 
واحد بالاتر برود اما درست چند روز بعد ثبت این 
رکورد، ریزش بازار آغاز شد و تا خرداد امسال عدد 
شاخص بورس به یک میلیون و 96هزار واحد رسید 
و تقریبا نصف شد. البته هنوز مشخص نیست که آیا 
روند ریزش بورس به پایان رسیده یا در آینده ادامه 

پیدا خواهد کرد. 
دلیل جذابیت: روند صعودی شــاخص بورس 
در ماه های پایانی ســال 98 و درست همزمان با 
کاهش قیمت طلا و ارز آغاز شد. موج تورم بیش از 
پیش احساس می شد و برای همین مردم به دنبال 
جایی برای حفظ ارزش پول خود بودند. با تبلیغات 
متنوع، تعداد زیادی به سهامداران بورس پیوستند 
و با رشد شــاخص، درآمد کســب کردند. درآمد 

ســرمایه گذاری در بورس طی نیمه اول سال 99 
بعضا حتی از پردرآمدترین مشاغل هم بیشتر بود. 
طوری که ســود روزی یک میلیونی کاملا عادی 

شده بود.
نظر هفت صبح: ورود هیجان زده به بازار پرریسک 
بورس یکی از بزرگترین اشتباهات بود. افراد بدون 
دانش و مهارت سرمایه گذاری در بازارهای مالی و 
صرفا براساس سیگنال هایی که در فضای مجازی 
دست به دست می شد، اقدام به خرید سهام کردند. 
خیلی از آنها تمام پس انداز خود را به بازار ســهام 
آوردند و حتی بعضی دارایی های خود را فروختند و 
به سرمایه گذاری در بورس اختصاص دادند. کاری 
که به خودی خود اشتباه نیست اما در زمان اشتباه 
و به روش اشتباهی انجام شد و نتیجه ای جز از بین 
رفتن سرمایه به هوای کسب سود نجومی نداشت. 

ورودبهبازارپرریسکرمزارزها ۶
ارزهای دیجیتــال تقریبا هر چندســال یک بار 
سرزبان ها می افتند و امسال این موضوع شدیدتر 
از هر زمان دیگری بوده. قیمت بیت کوین در مدت  
کوتاهی از حدود سه هزار دلار روند صعودی خود 
را آغاز کرد و فروردین امســال به رکورد 6۷هزار 
دلار رسید اما در جریان سقوط ارزهای دیجیتال، 
در حال حاضر قیمت بیت کوین در محدوده 30 تا 

35هزار دلار در نوسان است. 
دلیل جذابیت: درســت بعد از ریــزش بورس و 
خروج ســهامداران ناامید از بازار سرمایه، ارزهای 
دیجیتال شــروع به افزایش قیمــت کردند و این 
همزمانی باعث شد تعداد زیادی از ایرانی هایی که 
در بورس متضرر شدند، به بازار ارزهای دیجیتال 
پناه بیاورند. نبــود نظارت بر ایــن بازارها که در 
دنیا به عنوان یک نکته منفی به حســاب می آید، 
برای ایرانی ها عامل جذابیت بود و آن را رهایی از 
مسئولانی می دانند که با تصمیماتشان روند بورس 

را نزولی کردند.
نظر هفت صبح: ریسک ســرمایه گذاری در بازار 
ارزهای دیجیتال اگر بیشتر از بورس نباشد، کمتر 
نیســت. ریزشــی که رمزارزها در کمتر از دو ماه 
تجربه کردند، معادل کل ریزش 10ماهه شاخص 
بورس است. از طرفی غیرقانونی بودن معاملات ارز 
دیجیتال این ریســک را دارد که با مسدود شدن 
صرافی ها فعالان این بازار با مشکل بزرگی مواجه 
شــوند. همچنین اغلب ایرانی ها از کیف پول های 
خارجی برای نگهداری ارزهای دیجیتال استفاده 
می کنند. آنها هم گاه و بی گاه با اســتناد به موارد 
مختلف دسترســی کاربــران ایرانی را مســدود 
می کنند. چنیــن اتفاقی می تواند کل ســرمایه 

فعالان بازار را در یک شب از بین ببرد. 

سياهچاله هاي پيش روي 
سرمایه گذاران ایرانی

درس  هايي كه بايد از ماجراي سکه ثامن، موسسات 
مالی و اعتباری، شرکت های هرمی، فارکس، بورس و 

ارز ديجيتال ياد گرفت
گروه بازار| سرمايه گذاران ايرانی در سال های اخیر از هر طرف نقره داغ شدند. بعضی برای حفظ 
ارزش پولشان و بعضی ديگر برای کسب درآمد بدون زحمت سراغ روش های مختلفی رفتند و 
در نهايت نه تنها سودی نصیبشان نشد، بلکه اصل سرمايه شان از بین رفت. نقطه آغاز آنها شايد 
فعالیت در شرکت های هرمی باشد که از دهه هشتاد شروع شده و تا همین امروز قربانی می گیرد. 
کلاهبرداری سکه ثامن و بحران موسسات مالی و اعتباری بیشترين جنجال را داشتند و هر کدام 
به نحوی سرمايه مشتريان را از بین بردند. ريزش بورس در سال 99 و کوچ سرمايه گذاران به 
بازار ارز ديجیتال و فارکس از جديدترين نمونه ها هستند. هر کدام از آنها جذابیت هايی دارند 
که مردم را برای سرمايه گذاری وسوسه می کنند اما در نهايت اين کار می تواند به يک اشتباه 

بزرگ تبديل شود.

جزئياتعرضهاوليهنمادسپيد
بورسامروزميزبانعرضهاوليهسهامشرکتسپيدماکيان
بانمادسپيدخواهدبود.درهفتمينعرضهاوليهسالجاری،

تعداد۱۵۰ميليونو7۵۰هزارسهممعادل۱۵درصد
سهامشرکتسپيدماکيانعرضهخواهدشد.کفوسقف
قيمتاینعرضهبهترتيب۱۹۹۰۰و۲۱۰۰۰ریالبودهو
حداکثرحجمقابلسفارشبرایهرکد،۱۵۰سهماست.

بنابراینحداکثرنقدینگیبرایشرکتدراینعرضه،
3۱۵هزارتومانخواهدبود.بافرضشرکتدوميليونو

7۰۰هزارنفردراینعرضهاوليه،تقریبابههرنفر4۵سهم
معادل۹۵هزارتومانتعلقميگيرد.

آخرینگزارشهادربارهافزایشاجارهها
گزارشهایميدانیازشهرتهراننشانمیدهددرمواردی

نرخاجارهدرقراردادهایتمدیدبين۵۰تا7۰درصدو
حتی۱۰۰درصدافزایشپيداكردهاست.اگرآذرماهسال

۱3۹۶رانقطهشروعجهشقيمتملکدرنظربگيریم،
نرخرشداجارهبهاتاکنونحدود3۵۰درصدپایينتراز
نرخرشدقيمتمسکنبودهاماشرایطمستاجراناصلا

مناسبنيست.مُسکنهاییهمچونوام7۰ميليونتومانی،
تعيينسقف۲۵درصدواجبارمالکانبهتمدیدقراردادها
نيزنتوانستهآنطورکهبایدوشایدمنافعمستاجرانرابرابر

افزایشقيمتاجارههاحفظكند.
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی:
ترکیب مشاغل بازار کار به سمت مشاغل غیرثابت در 

جریان است

آذربایجان شرقی - مجید مسلمی: مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی گفت: با توجه به فعالیت ۱۸ صندوق 
بازنشستگی در کشور و وجود قوانین خاص، یکپارچه کردن نظام 
بازنشستگی  نقش مهمی در مدیریت بحران بازنشستگی خواهد 
داشت. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، حسین فتحی در نشست 
مشترک با نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز 
که همزمان با هفته بهزیستی و تامین اجتماعی برگزار شد، اظهار 
کرد: برای ارائه خدمات بهتر به جامعه هدف بازنشستگان و مستمری 
بگیران، حفظ تعادل متناسب بین ورودی و خروجی نیروی کار امری 
ضروری است. فتحی با اشاره به بحران یا ابرچالش پیش رو، افزود: با 
توجه به شرایط نامناسب اقتصادی کشور در سالهای اخیر، ترکیب 
مشاغل بازار کار به سمت مشاغل غیرثابت در جریان است و این 
امر ناشی از کاهش سن بازنشستگی و بازنشستگی زودهنگام است. 
رئیس شورای هماهنگی دستگاههای تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در استان آذربایجان شرقی با تاکید بر نقش این سازمانها 
در چرخه اقتصادی و حمایت های اجتماعی خاطرنشان کرد: اعتلا 
و ارتقاء سازمانهای مردم مدار در گرو حفظ و تقویت سرمایه های 
مادی و معنوی است که بعنوان ارزشمندترین سرمایه های انسانی و 
اجتماعی در استان تلاش می کنند. در این نشست همچنین جعفر 
سمساری، مدیرکل تامین اجتماعی استان مهم ترین اقدامات این 
اداره کل را متناسب سازی حقوق بازنشستگان، توسعه خدمات غیر 
حضوری و اجرای کامل طرح پرونده و نسخه الکترونیکی عنوان کرد. 
همچنین در این دیدار دکتر مقدسی پور مدیریت درمان آذربایجان 
شرقی و صحاف مدیرکل بهزیستی مهم ترین اقدامات و خدمات ارائه 
شده توسط این مجموعه ها به گروههای هدف استان را به سمع و 

نظر نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی ارائه کردند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی:
رویکرد بهزیستی و تامین اجتماعی ایجاد رفاه و 

افزایش عدالت اجتماعی است 
 - شرقی  آذربایجان 
مدیرکل  مسلمی:  مجید 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
گفت:  شرقی  آذربایجان 
تامین  و  بهزیستی  رویکرد 
اجتماعی ایجاد رفاه و افزایش عدالت اجتماعی است. به گزارش 
خبرنگار ما در تبریز، حسین فتحی در جریان نشست مشترک با 
پورمحمدی استاندار آذربایجان شرقی که در دومین روز از هفته 
بهزیستی و تامین اجتماعی ترتیب یافته بود، با اعلام این مطلب 
اظهار کرد: نقش سازمان بهزیستی و تامین اجتماعی در تحقق 
عدالت اجتماعی بسیار حائزاهمیت است. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی با اشاره به فعالیت گسترده این دو 
نهاد در عرصه خدمت رسانی تصریح کرد: خدمات سازمانهای مردم 
مدار بویژه سازمان بهزیستی و تامین اجتماعی که بیش از نیمی از 
جمعیت استان را تحت پوشش خدمات خود قرار داده اند، به عنوان 
سازمانهای چند وجهی و فعال در حوزه های حمایتی، بیمه ای و 
درمانی نقش بسیار مهمی در برقراری و تحقق عدالت اجتماعی 
ایفا می کند. حسین فتحی با اشاره به نامگذاری چنین ایامی با نام 

هفته بهزیستی و تامین اجتماعی و نقش این سازمانها در چرخه 
اقتصادی و حمایت های اجتماعی، با تبریک این هفته به تمامی 
تلاشگران این عرصه و شرکای اجتماعی بویژه کارگران، کارفرمایان 
و مستمری بگیران و بازنشستگان ابراز امیدواری کرد: با تلاشهای 
بی وقفه این عزیزان شاهد گشوده شدن فصلی نو و امید آفرین در 
حوزه های بهزیستی و تامین اجتماعی باشیم. لازم به ذکر است در 
این نشست مشترک، مدیرکل و رئیس شورای هماهنگی مجموعه 
ی دستگاههای تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آذربایجان 
شرقی و مدیران کل تامین اجتماعی، بهزیستی و مدیریت درمان و 

جمعی از نمایندگان این سازمانها حضور داشتند.

شهرداری موظف به استفاده از ظرفیت بومی است
سازمان  رئیس  قم- 
فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری قم گفت: استفاده از 
ظرفیت بومی برای شهرداری 
یک وظیفه است. به گزارشی 
ظرفیت های  از  استفاده  بر  تأکید  با  حسینی  محمد  کوروش   ،
دغدغه های  از  یکی  داشت:  اظهار  استان  بومی  پتانسیل های  و 
شهرداری قم در اجرای پروژه در همه حوزه ها استفاده از نیرو و 
ظرفیت های بومی بوده که با توجه به دغدغه مقام معظم رهبری بر 
رفع موانع تولید و اشتغال زایی، این امر به یک وظیفه در مجموعه 
شهرداری تبدیل شده است. وی شهر قم را شهری توانمند ازنظر 
نیروی انسانی متخصص دانست و افزود: سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری قم در حیطه کاری خود تلاش کرده اولویت 
را به نیروها و ظرفیت های بومی داده و در صورت عدم تأمین نیاز، 
به فرصت های خارج از استان توجه کند. رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم ابراز کرد: در طراحی و اجرای 
سامانه قم یار کاملاً از سامانه و ظرفیت های بومی استان استفاده شده 
و بسیاری از زیرساخت های نرم افزاری استفاده شده از ظرفیت های 
پیشرو در کشور است. محمد حسینی در ادامه تصریح کرد: در 
طراحی و اجرای بخش مهمی از سامانه قم کارت نیز از ظرفیت های 
استانی استفاده شده و امیدواریم به زودی به بهره مندی ۱۰۰ درصدی 

از متخصصان و ظرفیت های بومی در استان دست پیدا کنیم.

شناسایی و کشف۲۰دستگاه تولید رمز ارز در 
شهرستانهای بم و سیرجان

کرمان- مدیردفتر بازرسی و لوازم اندازه گیری شرکت توزیع 
نیروی برق جنوب استان کرمان از شناسایی و کشف ۲۰ دستگاه 
تولید رمز ارز دیجیتال طی روز دوشنبه ۲۱تیرماه ۱۴۰۰ خبر داد 
و تصریح کرد: در سایه ی تلاش و زحمات همکاران از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۹۷۸ دستگاه ماینر در حوزه ی عملیاتی این شرکت 
شناسایی و کشف شده است. حسین حبیبی با بیان این مطلب گفت: 
در راستای کاهش پیک بار شبکه و جلوگیری از اعمال خاموشی به 
سایر مشترکین محترم و همچنین مقابله با انشعابات غیرمجاز ،با 
همکاری نیروی انتظامی و مراجع قضایی تعداد ۲۰ دستگاه استخراج 
برق ۴۳ کیلووات  با مصرف  انشعاب غیرمجاز  از ۴  ارز دیجیتال 
کشف و جمع آوری شد. همچنین حبیبی افزود: طی سال جاری، 
۹۷۸دستگاه ماینر در قالب ۵۷ انشعاب غیرمجاز شناسایی و با این 
اقدام از تلفات ۲۰۴۳ کیلووات ساعت انرژی جلوگیری شد. وی اعلام 
کرد: در صورت استفاده ی غیرمجاز مشترکان از انرژی برق جهت 
استخراج رمز ارز، مطابق قانون مجازات استفاده کنندگان غیرمجاز 
آب، برق، تلفن، گاز و فاضلاب مصوبه ی سال ۱۳۹۶ رفتار خواهد 
شد و متقاضیان استفاده از ماینر باید به صورت قانونی درخواست 
اخذ انشعاب دهند. مدیر دفتر بازرسی و لوازم اندازه گیری شرکت 
توزیع برق جنوب استان کرمان همچنین از هم استانی های عزیز 
درخواست نمود در صورت مشاهده ی هرگونه دستگاه رمزارز، مراتب 
را به دفتر حراست این شرکت اطلاع دهند و از مشوق های مربوط به 

این امر تا سقف ۲۰میلیون تومان بهرمند شوند.

میزان تاثیر تغییر ساعات و تعطیلی ادارات خوزستان 
در کاهش مصرف برق

بیان  با  کشور  غرب  جنوب  برق  صنعت  سخنگوی  اهواز- 
اینکه الگوی تغییرساعات و تعطیلی ادارات در خوزستان به سایر 
نقاط کشور نیز تسری پیدا کرده، گفت: کاهش ساعات اداری در 
خوزستان ۲۰۰ مگاوات کاهش بار به همراه داشته و تاثیر آن در کل 

کشور بین ۸۰۰ تا یک هزار مگاوات خواهد بود.
هرساله از اواخر بهار وارد پیک مصرف برق می شود و این مساله 
تا پایان تابستان ادامه دارد. لذا برای پایداری شبکه برق و کاهش 
بار مصرفی، به پیشنهاد مدیرعامل شرکت و موافقت استاندار وقت 
در سال ۹۵، ساعات شروع کار ادارات به اوایل صبح و پایان آن به 
حد فاصل ۱۲:۳۰ تا ۱۴:۰۰ -بسته به میزان کمبود برق- جابجا و 
این روند در سال جاری نیز با هماهنگی با استاندار از اول خرداد 
عملیاتی شده است. وی با بیان اینکه بررسی ها نشان می دهد تغییر 
ساعات اداری در استان خوزستان ۲۰۰ مگاوات کاهش بار به همراه 
داشته است، افزود: شبکه برق خوزستان بیش از ۸ هزار مگاوات بار 
مصرفی دارد که شش هزارمگاوات آن بار سرمایشی است و تغییر 
ساعات اداری کمک کرده که بیش از ۳ درصد این بار سرمایشی 
کاهش پیدا کند. این میزان تقریبا یک تا ۲ درصد کمتر از رشد بار 
سالانه می باشد. سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور ادامه 
داد: به دلیل تاثیر گذار بودن این الگو در کاهش مصرف برق، با 
مصوبه هیات وزیران تغییر ساعات اداری در سال جاری برای کل 
کشور مصوب و در هفته جاری ابلاغ شده که پیش بینی می شود 
با توجه به اینکه مصرف بار سرمایشی کشور ۴ تا ۵ برابر خوزستان 
است، اجرای دقیق کاهش ساعات اداری بین ۸۰۰ تا یکهزار مگاوات 
صرفه جویی در لحظه پیک به همراه داشته باشد و به پایداری 
شبکه برق کمک کند. زمانی تصریح کرد: از جمله موارد دیگر در 
خوزستان تعطیلی روزهای پنج شنبه در خوزستان بوده که کاهش 
بار مصرفی ۲۵۰ مگاوات را به همراه داشته و این مورد نیز با مصوبه 
هیات وزیران به سایر نقاط کشور ابلاغ شده است. وی تعطیلی 
کامل روزهای کاری در استان در صورت وقوع دماهای بالاتر از 
۴۹ درجه را یکی دیگر از راهکارهای اجرا شده کاهش مصرف برق 
در استان دانست و اضافه کرد: برآوردها نشان می دهد چنانچه 
روز تعطیل شده در وسط هفته باشد، ۳۰۰ مگاوات، در صورتی 
که متصل به تعطیلات آخر هفته باشد )چهارشنبه یا شنبه( ۴۰۰ 
مگاوات و چنانچه به بیش از دو روز تعطیلی متصل باشد )مجموع 
تعطیلات متصل ۴ روز و بیشتر شود( حدود ۵۰۰ مگاوات کاهش 

بار به همراه داشته است.

در نشست مدیران عامل گاز گلستان و منطقه 9 عملیات انتقال گاز :
 آمادگی ورود به ایام سرد سال و پایداری جریان گاز

گرگان - با هدف تبادل نظر در خصوص  آمادگی برای ورود به 
فصل سرما و توزیع متوازن و پایدار جریان گاز، هماهنگی مشکلات 
انشعاب گازدر گنبد ، تغییر و تحول پروژه های  خطوط انتقال اجرا 
شده در گازهای استانی ، علی طالبی مدیرعامل شرکت گازاستان 
گلستان  با حضور در منطقه ۹  عملیات انتقال گاز با محی الدین 
مفخمی  دیدار و گفتگو کرد . دراین دیدارطالبی ضمن تبریک 
انتصاب ارزشمند  سرپرست منطقه ۹  عملیات انتقال گاز، مطالبی 
را درخصوص  تقویت زمینه های همکاری مشترک، شناسایی 
نقاط آسیب پذیر و بحرانی ، انجام اقدامات پیشگیرانه و اصلاحی 
و مرتفع نمودن آنها، رسیدن به سطح آمادگی لازم برای ورود به 
فصل سرما با هدف تامین و پایداری جریان گاز مشترکین  بیان 
نیز مفخمی ضمن خوش آمدگویی، آمادگی   ادامه  نمودند.  در 
منطقه ۹  عملیات انتقال گاز را برای هر نوع همکاری در زمینه 
تحقق اهداف مورد نظر با فراهم نمودن تمهیدات و شرایط لازم 
دراین رابطه ،ایمن سازی و انجام اقدامات اساسی  برای مواجهه 
با بحران احتمالی و تامین گاز مستمر برای ایام سرد سال و موارد 
مرتبط دیگر با همکاری شرکت گاز و سایر دستگاههای ذیربط 

اعلام نمودند.

از خبرها

می گویند که کره را استپ نشین هاي آسیای مرکزی که در 
کار پرورش دام و کوچ نشینی بودند، کشف کردند و اما قدمت 
استفاده از کره به شــکل امروزی به تقریبا 3000 سال قبل 
در هند برمی گردد. هندی ها از کره ای به نام کریشنا استفاده 
می کردند که مملو از چاشــنی ها و ادویه هــای مختلف بود. 
آنها کره را همراه نان به عنــوان وعده اصلی غذا مي خوردند. 
علاوه بر آن، در روایت هاي مقدس آمده که حضرت ابراهیم 
و سارا به سه فرشته بازدیدکننده، به همراه غذاهای مختلف، 
کره هم داده انــد. در متون قدیمی هم آمــده که عده ای از 
عشــایر اولین بار کره را به طور تصادفی، با گره زدن کیســه 
شیر گوسفند به اسب تولید کردند و از قضا این روش یکی از 
قدیمی ترین روش های درست کردن کره در ایران و خیلی از 
کشورهای جهان بوده. از قرن 12 میلادی هم تجارت کره در 
سراسر اروپا رونق گرفت و سوابق نشان می دهد که بازرگانان 
اسکاندیناوی به لطف تجارت گسترده کره توانستند بخش 
عمده ای از اقتصاد خودشان را گسترش بدهند. برای فهمیدن 
اهمیت کره برای مردم این قســمت از جهان همین بس که 
گفته مي شود پادشــاه نروژ هر ســال به عنوان مالیات یک 
سطل کره از مردم مي گرفت اما برای اینکه کره به محصولی 
صنعتی تبدیل شود، چند صد سال باقی مانده بود و به درستی 
نمی توان گفت که اولین بار چه کسی تصمیم گرفت کره را 
در شکل و شمایل امروز و با بســته بندی بفروشد اما حالا در 
سرتاسر دنیا چند صد شرکت و کارخانه کره تولید مي کنند. 
در ایران هم 5 برند اصلی تولید کره وجود دارد که بعضی از 

آنها برای مردم شناخته شده تر هستند.

   کره و دیگر هیچ
شکّلی، برندی است که فقط کره تولید مي کند و انگار همین 
بازار آنقدر برایش آورده داشته که سراغ محصولات لبنی دیگر 
نرود. مي توان گفت که شکلی اولین عرضه کننده کره به شکل 
امروزی اش در ایران بوده، چون از ســال 1320 کارش را در 
یک کارگاه کوچک شروع کرده و کم کم آن را گسترش داده 
است. حالا کمتر سوپرمارکتی در ایران پیدا مي شود که بخش 
بزرگی از کره هایش شکلی نباشد و خیلی از خانواده ها قبل از 
هر برند دیگری سراغ آن مي روند، چون سال هاست توانسته 

اعتماد مصرف کننده ایرانی را جلب کند.

   از پگاه و میهن تا سلسله آلپ
همانطور که گفتیم چند برند مختلــف در ایران کره تولید 
مي کنند و تقریبا تمام تولید کننده هــاي مطرح لبنیات در 
ایران دستی هم در تولید کره دارند؛ مثل پگاه و میهن. بعضی 
از کره سازها هم مثل شکلی بیشــتر از هر لبنیات دیگری به 
کره مي پردازند؛ مثل شرکت سلسله آلپ که چند سالی است 

به حوزه تولید کره وارد شده است.
همه ایــن فعالیت هاي کره ای برندهــا را گفتیم اما ماجرای 

تولید کره در ایران کمی با بقیه لبنیات متفاوت است.

   ماجرای کره ملی
در واقع مــا در ایران اگرچه تولیدکننده کــره داریم اما تازه 
کمی بیشتر از یک سال است که قرار شده تولیدکننده هاي 
وطنی صفر تا صد تولید کره را خودشــان انجام بدهند و تا 

قبل از آن بازار کره ایران که حدود 50 تا 60 هزارتن در سال 
مصرف دارد، با مواد اولیه خارجی تغذیه مي شد. به نظر شما 
هم خیلی عجیب است که ما مواد اولیه تولید کره وارد کنیم، 
چون فکر مي کنید کره یک محصول لبنی ساده است و اصلا 
مواد اولیه اش کجا بود. اما اینطور نیست. تا قبل از اراده ایران 
برای تولید کره که همین یک سال و نیم پیش کلید خورد، 
بیشتر از 90درصد کره مصرفی ایران از کشورهای اروگوئه، 
امارات، ایرلند، آلمان، بلژیک، ترکیه، چین، سوئد، نیوزیلند 
و هلند وارد شــده و ما این محصول را با تغییر بســته بندی 
مي فروختیم. دلیل واردات کره هم این بوده که کشیدن کره 
از حجم بالای شیر نیاز به دســتگاه ها و تکنولوژی پیشرفته 
دارد که کارخانه هاي ایرانی نداشــته اند. از طرفی ایرانی ها 
ماست و شیر پرچرب را خیلی بیشتر از کم چرب دوست دارند 

برای همین کره گرفتن از شیر که باعث مي شود تقریبا تمام 
چربی اش را از دست بدهد، مساوی بوده با باد کردن شیرهای 
کم چرب روی دســت تولید کننده ها بــرای همین هم آنها 
رقبتی برای وارد کردن و اجرای تکنولوژی کره گیری صنعتی 
از شیر نشان نمی دادند تا اینکه یک سال و نیم پیش واردات 
کره ممنوع شــد و پروژه کره ملی کلید خورد، چون با توجه 
به اینکه کره سالانه 400 میلیون دلار )به گفته دبیر انجمن 
صنایع فرآورده های لبنی( از ایران ارزبری مي کرده، واردات 
آن به صرفه نبوده اســت. حالا گفته مي شــود که 5 شرکت 
ایرانی شروع به تولید کره کرده اند اما گفته مي شود که هنوز 
هم بخش بزرگی از مواد اولیه را وارد مي کنند. به همین دلیل 
هم در یکی دو سال گذشته بارها ماجرای افزایش قیمت کره 

و کمبود آن در بازار مسئله ساز شده است.

داستان پیچیده کره
تولید کره تماما ایرانی هنوز هم یک گره باز نشده است

     شکم گردی

این را که مشــاغل مربوط به هواپیما حساس هستند و داخل 
هواپیماها قواعد شغلی عجیبی حکم فرما است اما شاید بتوان 
گفت عجیب ترین رســم این شــغل به غذایی که خلبان ها و 
خدمه پرواز می خورند مربوط اســت. خیلی جالب اســت که 
بدانید غذای خلبان و خدمه پرواز به دلیل حفظ امنیت بیشتر 
پرواز و مسافران، با مسافران تفاوت دارد. حتی غذای خلبانان 
یک پرواز با هم فرق می کند.شــاید خلبان هــا و پروازها مانند 
فیلم های هالیوودی نباشــند، ولی تنها موردی که در فیلم ها 
واقعی اســت، این اســت که غذای هیچ یک از خدمه  هواپیما 
نباید یکسان باشد. بعد از اتفاقات ناگواری که شاید تا حدی نیز 
خنده دار بودند و تا قبل از سال 1980 اتفاق افتادند، قرار شد که 
خلبان ها هیچگاه غذای یکسان نخورند، شاید بعضی استیک و 
بعضی دیگر نیز لازانیا بخورند، ولی هیچگاه غذای آن ها یکسان 
نخواهد بود. این مسئله در شرکت های هواپیمایی بسیار جدی 
گرفته می شود. خلبان هرگاه که بخواهد می تواند خدمه را برای 

اینکه غذای یکســان نخورند، کنترل کند. سخنگوی شرکت 
هواپیمایی ویرجین آتلانتیک )Virgin Atlantic( می گوید: 
اگر خلبان های یک پرواز سفارش غذای یکسانی بدهند، خدمه  
هواپیما باید این موضوع را جدی گرفته و این سفارش غذا را لغو 
کنند و اگر در منوی غذا مورد قابل توجهی نبود و هر دو خلبان 
فقط به یک غذا علاقه داشتند، می توانند سفارش غذای یکسانی 
بدهند، ولی به این شرط که در زمان های متفاوتی غذای خود 

را سفارش بدهند.
علت این قانون این اســت که اگر غذای خلبان ها مسموم شده 
بود، خلبان ها در یک زمان دچار مشکل نشوند و البته اگر این 
مشــکل پیش آمد، پرواز حداقل یک خلبان ســالم و آماده به 

تصمیم گیری داشته باشد.
آیا این قانون برای خطوط هواپیمایی اجبار شده است؟ جواب 
منفی اســت. ولی در کل به خاطر اتفاقاتی که در تاریخ افتاده 
است، اکثر خطوط هواپیمایی خود را ملزم به رعایت این مسئله 

می دانند.برای مثال در فوریه سال 19۷5 میلادی، 196 مسافر 
و یک خدمه بعد از خوردن املت در پــرواز خطوط هواپیمایی 

ژاپن، از توکیو به پاریس مســموم شدند. ژامبون غذا با باکتری 
اســتافیلوکوک )Staphylococci bacteria( آلوده شده 
بود و زمانی که هواپیما برای سوخت گیری در کپنهاگ متوقف 
شد، 143 مسافر به اندازه ای بدحال شده بودند که به بیمارستان 
منتقل شدند. در اثر خوش شانسی فراوان، خلبان ها از این غذا 
نخورده بودند ) آن ها برای سفارش استیک اصرار کرده بودند، 
زیرا ســاعت بدن آن ها برای خوردن صبحانه آماده نبود( و این 
مسئله باعث شد که هواپیما به سلامت فرود آید. بعد از این اتفاق 
با اینکه کسی کشته نشــد، ولی داستان پایان تاریکی داشت و 
آشپزی که این غذاها را درســت کرده بود، بعد از مدتی کوتاه 

خودکشی کرد.
یک گزارش منتشر شده در سال 2010 از قول یک مقام شرکت 
هواپیمایی ارتش گفته است که سالانه حدود 30 الی 50 خلبان 
در پروازهایی که به انگلیس یا از انگلیس انجام می شود، مسموم 
می شــوند. برای مثال در پرواز a ۷4۷ خلبان مســموم شده و 
به صورت اضطراری به اکســیژن احتیاج پیدا کرد و هواپیما به 

ناچار در مالاگا )Malaga( به زمین نشست.

رسم عجیب غذا خوردن در هواپیما

چرا غذای ما برند ما نیست؟
دوستان جان سلام

براساس آمار رسمی وزارت بهداشت و مراجع رسمی کشور سرانه مصرف شیر و 
لبنیات کشور با افت شدیدی مواجه شده است.این کاهش مصرف دلایل بسیار 
زیادی می تواند داشته باشد که از حوصله بحث ما خارج است.اما یکی از مهمترین 
دلایل رشد یا کاهش ســرانه مصرف لبنیات در هر کشور مسائل فرهنگیست.

ما بر اساس شواهد و قرائن ملت شــیرگریزی هستیم.در کشورهایی که هزینه 
درمان به عهده دولت آنهاست روند نگاه به لبنیات به عنوان عامل پیشگیری از 
بیماری ها متفاوت است.دولت ما نیز می بایست با توجه به روند موجود فکری به 
حال رویکرد تبلیغاتی و فرهنگی نسل های آتی بنماید. سخنی با تولیدکنندگان 

و مسئولان:
عزیزان ما اینها رو نمی نویسم که فقط ستونی پر بشه! می نویسیم که شاید شما 

هم نظر مصرف کنندگان و هموطنان رو بخونید.ان شاءلله.
از دوستان پرسیدم: چرا هرچه از مضرات نوشابه و چیپس و پفک گفته میشه باز 
مصرف می کنیم اما تنها با یک شایعه درخصوص سلامتی شیر یا لبنیات مصرف 

با افت شدیدی مواجه می شود؟
تعدادی از جواب های منتخب را باهم بخوانیم:

  Vafa ali kamalian:   وقتی چیزی ذاتا مضر است، تکرار و تاکید بر آن 
مضرات، کمتر سودمند خواهد بود و رفتار جدیدی را رقم خواهد زد.

وقتی چیزی قرار است مفید باشد و فسادی در آن دیده می شود، یا ذکر می شود، 
یا به گوش می رسد، غافلگیر می شویم و به عنوان مکانیزم دفاعی، رفتار متفاوتی 

نشان می دهیم.
مثال زنده: سیگار

  حمید احمدی)جگر زنده(:   به نظر من صرفا بحث طعمه. اکثر مواد غذایی 
سالم به تنهایی طعم خوبی ندارند البته راه حل هم ترکیب کردنشونه. من خودم 

شیر رو نمی تونم تنهایی استفاده کنم ولی به شیرموز خیلی علاقه دارم.
  هرکول)یه دونه باشه(:   سیگار روش نوشته کشنده ما می کشیم ولی بعد 

خرید الکل می ز نیم تا کرونا نگیریم بمیریم چرا؟!
  Sepeedeh golmohammadi:   شــایدچون لبنیات وبه طورخاص 
شیر،ازکودکی برامون تعریف شده که بخوربرای سلامتی خوبه وبه نوعی بااجبار 
همراه بوده مثل دارو،امانوشابه،چیپس،پفک و...با لذت و حتی پیشقدم بودن 
پدر و مادر همراه بوده پس ناخودآگاه گرایش بهشون زیاده.مثال خوبش شیر و 

شیرکاکائو.اولی با اکراه خورده میشه ودومی بالذت.
  موج.اسماعیلی)مشــتبی رفیقمه(:   بعد هم مــا همه مون می دونیم 
با خوردن پفک ، خطــا می کنیم ولی اون را می گذاریم به حســاب خلاف های 

کوچیک، ولی به شیر که می رسه کیفیت مهمه.
  Leila vakilzadeh:   چون فرهنگ نوشیدن شیر در خانواده ها نهادینه 
نشده ! به عنوان مثال در مراسم جشن و شادی انواع نوشابه ها موجود و به چشم 

بچه ها عادی می شود  ولی شیر همیشه مورد غفلت قرار گرفته.
  Mahdis parpanchi:   شیر مصرف تفریحی ندارد و از ابتدا بر مبنای 
مفید بودن در سبد خانواده نشسته، طبیعیه که اگر این جنبه به شکل واقعی یا 

روانی مخدوش بشه، مصرف نمی شه.
  Ehsan asgharzadeh:   اگر بگوئیم چرخه عادت از الگوی سرنخ، روتین 
و عادت تبعیت کند، اون لذت یا همان پاداش حاصل از لذت ما را به سمت تکرار 
لذت ها می برد بخشیش ظاهراً حاصل واکنش های شــیمیایی که در بدن رخ 

می دهد. آقا ما بنده لذتیم، اینکه نباید باشیم، بحث دیگری است.
  Kimia khosravi:   جدا از اینکه نوشــابه و چیپس و پفک خوشمزن، 
معمولا موقع خوش گذرونی خورده میشن و حال خوب میدن ولی تا حالا ندیدم 

کسی با شیر عشق و حال خاصی کنه.
  Kamyar gondola:   اینکه سرانه شیر پایین است یک دلیلش عدم توازن 
تولید و تقاضا هست. به نظر نمی رسد تولید کشور کفاف استاندارد جهانی مصرف 
را بدهد و قیمت برای مصرف مستمر و روزانه بالا هست.در بین ایرانی ها واکنش 
به لاکتوز بالاست اما غربی ها به دلیل سابقه مصرف طولانی این مشکل را ندارند.

  )همیشه با نام غلط(Roshanak nabavi:   کلا فرهنگ خوردن شیر 
از کودکی در آموزش های ما وجود نــداره. الان خواهرزاده خودمو میبینم که 
به راحتی به بچش چیپس و پفک و آبمیوه صنعتی میده ولی حوصله نمیکنه با 
بچه سروکله بزنه دو قلوپ شیر بخوره. اینجوری بار میان از بچگی و در بزرگی هم 

یا میگن بهمون نمیسازه یا با صدتا چیز مخلوطش میکنن.
  آدم اول:  به نظرم چون به صورت ضمنی پذیرفتیم پفک، چیپس، نوشابه 
و غیره ضرر داره و با باور این موضوع هنگام مصرف کمتر ذهنمون درگیره این 
مسئله است. اما در نقطه مقابل باور داریم شیر محصولی سالم، مقوی و مفیده در 

نتیجه شنیدن خبری خلاف این باور برامون شوکه کننده و نگران کننده است.
  Mohammad :   چند نکته در این مورد قابل ذکر اســت اول مســئله 
اقتصادی دوم مسئله آموزش و فرهنگ اســتفاده به عنوان مثال در کشورهای 
اروپایی شیر با وعده غذایی به جای نوشابه و یا دوغ استفاده میشه و سوم نبود و یا 
کمبود شیرهای گوناگون جهت ذائقه های متفاوت و کم توجهی والدین به تغذیه 

درست و اصولی بچه ها.
  Amir :   هر چیزی  که مرتب تو گوش آدم تکرار میشه، حتی اگر  مضرات 
زیادی داشته باشه، بعد از مدتی عادی میشه و تاثیرشو از دست میده. فکر میکنم 
درباره  شیر این که یه موقعی به راحتی در دسترس نبود هم باعث شده کلا دید 

منفی به پخش کننده ها و تولید کننده ها به وجود بیاد.
  Samaneh:  ١ - یک اینکه ما مردم شــیر گریزی هســتیم، مثلا اگر در 
مورد آفلاتوکســین در هر ماده غذایی دیگه ای صحبت میشد اینقدر اهمیت 

نمی دادیم که به شیر
دوم اینکه صنایع لبنی به عنوان ذینفع نقشــی در فرهنگســازی مصرف ایفا 

نمی کنن
  Maliheh ghobadi:   انسان نسبت به هرچی منع بشه و براش مضر باشه 

جذب میشه )از آدم و حوا هم شروع شده(.
  Watson )پرپشت دوعالم(:   چون یادمون ندادن مصرف نکردن شیر 

و لبنیات، همون مضرراتی رو داره که با مصرف نوشابه و پفک عایدمون میشه!
  Ali the bastak:   لبنیات تو ایران به شکل خام عرضه میشه که مزه تو 
انتخاب خیلی تاثیر داره. مثلا میدونم تو آمریکا ماست بدون طعم خیلی به سختی 
گیر میاد. شیر اگر ببینید قطعا طرفدار شیرکاکائو و شیرقهوه بیشتر از شیرخامه 

که مزه خاصی هم نداره.
  Saeedeh azii:   اول : شایعات از ناآگاهین بیشترشون. 

دوم :رنگ سفید لبنیات و مزه خنثی و گاها بوی ناخوش آیندشون هیچ جاذبه ای 
نداره. برعکس رنگ قرمز و نارنجی جانک فود و البته طعم هوس انگیزشــون و 

بافت کریسپیشون.
ســوم: هدف از خوردن هر غذا هم مهمه. خیانت دیــدن از خودی، تحملش 

سختتره.
  آرامش:   چون شیر را برای سلامتی و خواصش می خوریم پس تا می گن 
مواد مضر داره  ازش فاصله می گیریم چون دیگه هدف ما رو از سلامتی تامین 
نمی کنه اما پفک و نوشابه را برای خوشــمزگی و با علم به ضررش می خوریم و 

دوستشون داریم.
  Mo hajebi:   منافع و مضرات هیچکدام در کوتاه مدت یا به طور مستقیم 
قابل مشاهده نیست. نمک و شکر تا حد زیادی وابستگی ایجاد می کنه. پس زمینه 

ذهنی و تبلیغات غیرمستقیم شدید علیه لبنیات.
  سرو سعدی:   چون ظاهر و باطن چیپس و پفک یه چیزه ولی شیر نه واقعا.
  Sina:   چون ماهیت بد بودن اونها پذیرفته شــده ولی اون وسوسه مصرف 
می کنیم.ولی شیر ماهیتش اصلا بد نیست و برای همین تا یه ایراد کوچیک هم درش 
پیدا بشه کاملا بولد میشه مثل اینکه یه لکه سیاه بیفته رو یه لباس سفید یه دست.

  Zenab nabavi:)فاخرا فخورا الی الابد(:   ســاده اس.چون چیپس و 
پفک خوشمزه است،شیر خوشمزه نیست.

توئيتست
آرش غفاری

برداشت غذا از دل خاک
سیب زمینی یکی از مهمترین منابع غذایی دنیا محسوب می شود و در تامین غذای 
جامعه نقش مهمی دارد. ســیب زمینی همدان از نظر کیفیت مورد پسند صنایع 
تبدیلی و برندهای مطرح کشور قرار گرفته است. از این رو کارخانه های بزرگ، این 
محصول همدان را به عنوان نخستین انتخاب خود مدنظر قرار می دهند. 29درصد 
اشتغال استان همدان در بخش کشاورزی است که برداشت سیب زمینی در این 
میان سهم قابل توجهی دارد و هر ساله در فصل برداشت سیب زمینی خانوارهای 
زیادی به منظور اشتغال به اســتان همدان مهاجرت می کنند. برابر آمار سازمان 
جهانی خواروبار، سالانه 23 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی در جهان زیر کشت 
این محصول قرار گرفته است و افزون بر 310 میلیون تن محصول از آن برداشت 
می شود که سهم ایران از این مقدار 185 هزار هکتار سطح زیر کشت و افزون بر 5 
میلیون تن تولید است. میانگین برداشت سیب زمینی همدان در هر هکتار 40 تن از 
انواع ارقام خوارکی و بذری است. سیب زمینی پاییزه با مشکلات کمتری در مقایسه 
با سیب زمینی تابستانه از نظر ماندگاری مواجه اســت، به طوری که در انبارهای 
سرد ممکن است چند سال بدون آنکه کیفیت اولیه آن تغییر کند، نگهداری شود.

     ایران زمین 
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   توئیت بازی
هشتاد سالگی ناصر تقوایی

کامنت ها

 22 تیر 1400 ناصر تقوایی 80 ساله شــد؛ عمرش دراز باد.... 
سخت پسندي از شروع فعالیت حرفه اي در وجود ناصر تقوایي 
دیده مي شود. او سه فیلم صادق كرده،  آرامش در حضور دیگران 
و نفرین را پیش از انقلاب ساخت که همگی از آثار مهم محسوب 
مي شوند. ســریال دایي جان ناپلئون دیگر اثر شاخص كارنامه 
تقوایي اســت. ناخدا خورشــید اولین فیلم تحسین شده ناصر 
تقوایي بعد از انقلاب است. اي ایران،كشتي یوناني و كاغذ بی خط 
نه تنها در كارنامه تقوایي محــل توجه اند كه در زمره آثار موفق 
سینماي ما محسوب مي شوند.او سال 57 تصمیم داشت سریال 
داستان سرایان  را بسازد که نشد. او پیش از انقلاب می خواست، 
شوهر آهو خانم نوشــته علی محمد افغانی را هم بسازد ولی این 
اتفاق رخ نداد. تقوایی پس از انقلاب سراغ پروژه عظیم کوچک 
جنگلی رفت. که در نهایت سریال نیمه تمام ماند. او سال 1381 
تصمیم به ســاخت فیلم زنگی و رومی داشت که در لحظه آخر 
معادلات به هم ریخت و فیلم ساخته نشد. تقوایی سال 1382 
سراغ چای تلخ رفت که این فیلم هم اواسط فیلمبرداری رها شد.

  وحید سعیدی:   شاید اگر ده یا بیست سال پیش، شرایطی 
که امروز برای ســاخت سریال در شــبکه خانگی وجود دارد، 
مهیا بود، ناصر تقوایی اینطور بیکار نمی ماند و یکی از پلتفرم ها 
شرایط تولید حداقل یک مینی سریال را برایش مهیا می کردند. 
اما صدافسوس که چنین امکانی در سال هایی که تقوایی حال و 
حوصله و دل و دماغ فیلم ساختن داشت، مهیا نبود تا حسرت 
دیدن سریالی دیگر از او بعد از شاهکار »دایی جان ناپلئون« بر 

دل مخاطبان آثار او بماند.

  احمد رنجبر:  بعضی فیلم و ســریال ها، برای آدم ها حکم 
مُسکن دارند. دایی جان ناپلئون از همین آثار است که تماشای 
چند باره آن، روح را جلا می دهد. چه کسی تا این حد استادانه 
توانسته یک خانواده ایرانی را با همه جزئیات به تصویر درآورد؟ 
ناصر تقوایی بارها به فیلم هایی نزدیک شــد که اگر ســاخته 
می شدند بر غنای سینمای ایران افزوده می شد. این اتفاق رخ 

نداد تا حسرتش بر دل سینما دوستان بماند.

  مرجان فاطمی:   تا وقتی مجموعه داســتان »تابســتان 
همان ســال« را به قلم ناصر تقوایی نخوانده بودم فکرمی کردم 
فقط کارگردان توانمندی اســت و با فیلم هایش می تواند برای 
مخاطبانش لحظــات خوش بیافرینــد . بعــد از خواندن این 

مجموعه فقط به این فکر کردم ای کاش بیشتر می نوشت.

   آنالیز    رصد خانه

 سام درخشانی که این روزها مشغول بازی در سریال کمدی »قبله عالم« است،با نرگس آبیار 
و محمد حسین قاســمی برای حضور در سریال شبکه خانگی»سووشــون« به توافق رسید. 
درخشانی قرار است یکی از نقش های اصلی این سریال را بازی کند تا بعد از بازی در چند نقش 
کمدی، باردیگر بازی در یک نقش جدی را تجربه کند.پیش از این حضور بهنوش طباطبایی در 
سریال »سووشون« قطعی شده بود.این سریال بازیگران سرشناس دیگری هم دارد که به زودی 
معرفی می شوند. هنوز پلتفرمی که قرار است سووشون از طریق آن ارائه شود،مشخص نشده،اما 
شنیده ها حاکی از این است که نخستین ســریال »نرگس آبیار« به شکل اختصاصی از طریق 
پلتفرم »فیلمنت« پخش شود.آبیار سریال »سووشون« را براساس رمانی به همین نام نوشته 

سیمین دانشور جلوی دوربین می برد. این سریال از نیمه مهرماه وارد مرحله تولید می شود.

 قسمت دهم فصل جدید »دودکش« در حالی دوشنبه شب روی آنتن رفت که طی این 
قسمت عملا هیچ اتفاقی نیفتاد و سر و ته آن با چهار تا »لغز« خواندن و »قمپز« در کردن 
سر آمد. در این قسمت نزدیک به 5 دقیقه از زمان ســریال به بازی اسم فامیل خانواده 
فیروز با گندم اختصاص داشت. طی این 5 دقیقه به شــکل کامل دو دست اسم فامیل 
بازی شد که در مجموع نه اتفاق خاصی را رقم زد و نه لحظه بامزه منحصر به فردی از دل 
آن خلق شد. شاید تنها اتفاق بازی با حرف »گ« بود که بهروز با انتخاب آن می خواست 
به نوعی علاقه خود را به »گندم گماسایی« نشان دهد. مابقی زمان این سریال هم صرف 
رفتن به منزل گندم و تعمیر سیســتم برق خانه او شد. سریال دودکش اگرچه لحظات 

بامزه ای دارد اما ضعف بزرگش نداشتن قصه و اتفاق است.

ماجرای قبض برق علی کریمی را می دانید. گزارشگر بخش خبری 20:30 هم به ماجرا 
پرداخت و کنش و واکنش کریمی و ســخنگوی صنعت برق را شــرح داد. این گزارش، 
برخلاف رویه همیشــگی 20:30 چندان تنــد و تیز نبود و به قول معــروف 20:30 تا 
حدودی هوای کریمی را داشت.  بعد از پخش گزارش، چند صفحه اینستاگرامی آن را 
با تیتر کنایه 20:30 به علی کریمی منتشــر کردند. نکته جالب جایی است که کاربران 
پشت فوتبالیست سابق تیم ملی در آمده اند و 20:30 را نواخته اند. در میان نظرها به این 
موارد برمی خوریم: »زحمت کشیده و از جیب خودش خرج می کند« ؛ »چرا قبض برق 
مسئولان را نشان نمی دهید« ؛ »علی کریمی عمارت داره؛ شرف هم داره«؛ »توی خانه 

به آن بزرگی فانوس روشن کنه؟!«

مشخص شد روز      سام درخشانی هم بازیگر سووشون شد

پر کردن روز      5 دقیقه اسم فامیل بازی کردن در دودکش

واکنش روز      کامنت های بی شمار در حمایت از جادوگر بعد از گزارش 20:30

از دوشنبه فصل سوم مسابقه 
شب هاي مافیا در دسترس 

علاقه مندان قرار گرفت. این 
مسابقه سال پیش منتشر شد 

و توانست طرفداران زیادی 
را با خود همراه کند. در سری 
جدید شب هاي مافیا، کامبیز 

دیرباز به جای محمدرضا 
علیمردانی به عنوان گرداننده 
حضور دارد. قسمت اول سری 

سوم این مسابقه با چه کیفیتی 
عرضه شده است؟

         منظر اول| نقاط قوت وقتی یک اثر جای خود را میان مخاطبان باز مي کند، کمترین تغییرات هم خطر محسوب 
مي شود چه برسد به این که تغییر، یکی از ارکان اصلی را هدف قرار داده باشد. در سری اول و دوم شب هاي مافیا 
محمدرضا علیمردانی به عنوان گرداننده حضور داشت. در سری سوم اما کامبیز دیرباز جای او را گرفته است. برای 
پیگیران این مسابقه کمی طول کشید تا دیرباز را در موقعیت جدید بپذیرند. هرچه گذشت دیرباز جای خود را باز 
کرد و احتمالا در قسمت هاي بعد، مخاطب راحت تر مي تواند با او ارتباط برقرار کند. ایراد اصلی دیرباز جایی است 
که هنوز نتوانسته شناسنامه منحصر به فرد خود را رو کند. »وینگو« گفتن و استفاده از واژه »سوسکی« هم به کارش 
مجری با دیربازِ شرکت کننده در مسابقه شب هاي مافیا  نیامده. چه بسا در قســمت هاي بعد، تفاوت میان دیرباز ِ

به چشم بیاید. این مسابقه تغییرات اندکی در گرافیک هم داشته که امتیاز محسوب مي شود.

         منظر دوم| نقاط ضعف مهران غفوریان، امید روحانی، سیروس همتی، رضا رفیع، رضا توکلی، پوریا پورسرخ، برزو 
ارجمند، احسان کرمی، امیرعلی نبویان، علیرضا طلیسچی و علیرضا واحدی نیکبخت ترکیب شرکت کنندگان سری جدید 
شب هاي مافیا را شکل مي دهند. در مقایسه با سری هاي قبل، ترکیب ضعیف تر است و این ضعف موقع مسابقه بیشتر 
به چشم آمد. عدم تسلط بازیگرانی مثل امیرعلی نبویان، رضا توکلی، رضا رفیع و امید روحانی به بازی مافیا باعث شد این 
مسابقه بیش از سه ساعت طول بکشد. سازندگان هم مجبور شدند آن را در دو قسمت عرضه کنند که خب نتیجه اش ایجاد 
خستگی برای مخاطب است. شب هاي مافیا تبدیل به برندی محبوب از سوی برخی مخاطبان شده و سازندگان کار سختی 
برای نگه داشتن این مسابقه در اوج، دارند. یکی از کارهایی که لازم بود انجام شود، تمرین بیشتر شرکت کننده هاست، اما 

به گفته آنها  فقط یک شب فرصت برای این کار داشته اند. نیکبخت هم که به جلسه تمرین نرسیده بود.

یکی از فیلم های قابل دیدن امسال که مي تواند برای 90 دقیقه مخاطبش را به خوبی سرگرم کند. »پسر 
نانوا« یک کمدی رمانتیک جذاب به کارگردانی »مارک ژان« است که آن را براساس فیلمنامه ای به 
قلم مشترک »استیون پترمن« و »گری دونتزیگ« ساخته است. او نقش اصلی فیلمش که یك نانواي 
جوان است را به الویز مامفورد داده است. او در این فیلم نقش »مت« را بازی مي کند. مت نانواي محل 
است که نان های خوشمزه ای مي پزد، نان های او آنقدر خوشمزه اســت که هوش از سر مشتریانش 
مي برد. نان های مت به نان های جادویی معروف است، اما نان های او به تدریج حس و حال جادوی شان 
را از دست مي دهند. اهالی محل وقتی متوجه این ماجرا مي شوند، در پی حل مشکل برمی آیند. آنها 
سراغ »آنی« مي روند. دختری که دوست دوران کودکی مت و عشق روزهای جوانی اش بوده. حالا با 
حضور آنی باید نان ها دوباره خوشمزه و جادویی شوند. این فیلم در حال حاضر با زیرنویس عرضه شده 

و به زودی نسخه دوبله آن هم در اختیار کاربران این دو پلتفرم قرار مي گیرد.

 پسر نانوا
  پخش:   سامانه فیلیمو و نماوا

  کارگردان: مارک ژان
  بازیگران: الویز مامفورد، برانت داتری، مایده 

گرین، هایگ ساترلند و الیسیا روتارو
  نمره در »IMDB«:6.3 از 10

  محصول : 2021 / آمریکا و کانادا
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شبکه دو به زودی تاک شو متفاوتی 
با نام »رخ به رخ« را روانه آنتن 

می کند. این برنامه گفت وگو محور 
قرار است در دکوری ویژه اجرا 

شود. طبق خبر منتشر شده در 
رسانه، در برنامه »رخ به رخ« 

قرار است گفت وگوها ساختاری 
نمایش گونه داشته باشند. 

کارگردانی این تاک شو را حسین 
فاطمیان برعهده دارد.

فصل اول مجموعه عروسکي 
»شوخی شوخی« به کارگردانی 
محمد لقمانیان 17 مردادماه به 

پایان می رسد. این مجموعه طنز 
عروسکی در ایام محرم و صفر 

پخش نمی شود و طبق برنامه ریزی 
قرار است فصل دوم آن برای بعد از 
ایام سوگواری تولید و برای پخش 

آماده شود.

فصل سوم شب هاي مافیا

شبکهپخشبرنامهبرنامه

کودک14:10 کارتون سینماییلک لک ها
ورزش16والیبال نشستهایران- روسیه

آی فیلم17سریال ایرانیگمشدگان

سه20:10طنز عروسکیشوخی شوخی

نمایش21هفته فیلم ریدلی اسکاتمریخی

نسیم23ترکیبیخندوانه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

ساعت 19:45 دقیقه فردا مسابقه حساس تیم های 
پرسپولیس و استقلال برگزار می شود.دربی پایتخت 
همیشه حســاس بوده و حالا که حتما باید یک تیم 
برنده از زمین بیرون بیاید، حساســیت ها دوچندان 
است.ســرخابی ها فردا در چارچوب مسابقه مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی مصاف دارند و از هفته ها 
پیش کری خوانی طرفداران دو تیم شروع شده است.
گزارش این مسابقه مهم به چه کسی خواهد رسید؟

   مورد اول| محمدرضا احمدی
گزارش آخرین دربی به محمدرضا احمدی رسید و برخلاف 
مســابقات قبل عملکرد موفقی از خود به جا نگذاشــت. او 
به جای یک گزارش شسته رفته،در جلد موعظه گر فرو رفت 
و وقتی دید بازیکن ها بیش از حد با هم درگیر می شــوند و 

مدام به داور اعتراض می کنند،یــک پند اخلاقی مطول بر 
زبان راند.برای تفهیم منظورش به بازی ایران و ژاپن اشاره 
کرد که به خاطر اعتراض نابجا و صحبت با داور، فرصت در 
اختیار حریف قرار گرفت.خود مسابقه دربی خالی از اتفاقات 
فوتبالی بود؛ گفته های کــش دار احمدی درباره اخلاق هم 
در لحظاتی بر کســالت بازی افزود.خیلی زود در کانال ها و 
گروه های تلگرامی،داد هواداران از زیاده روی احمدی بلند 
شد.محمدرضا احمدی معروف است به گزارشگری که زیاد 
ســکوت را چاشــنی کارش می کند.در دربی پیش اما این 
ویژگی را نداشت و در مجموع نمره قبولی نگرفت.این سابقه 
بد،شانس احمدی را برای گزارش فردا کم می کند. اگر در 
نهایت انتخاب تلویزیون،احمدی باشــد باید از دربی قبل 

عبرت بگیرد و خود را وارد حواشی بیهوده نکند. 

   مورد دوم| جواد خیابانی
بعید است تلویزیون جواد خیابانی را برای بازی فردا انتخاب 
کند.هم طرفداران اســتقلال و هم هواداران پرسپولیس از 
عملکرد اخیر او رضایت ندارند.خیابانی در یورو 2020 هم 

عملکرد موفقی از خود به جا نگذاشــت و به نظر می رســد 
جزو گزینه های بازی فردا نباشد.شــبكه ســه به خوبي به 
این مســئله آگاه اســت و نمي خواهد با انتخاب خیاباني 
براي مســابقه امروز،دلخوري هواداران میلیوني سرخابي 

را برانگیزد.

   مورد سوم| پیمان یوسفی
از میان گزارشــگران باسابقه،پیمان یوســفی این شانس 
را داشــت تــا در غیــاب عــادل فردوســی پور و مزدک 
میرزایی،عصای دست شبکه ســه باشد.او اما روندی نزولی 
در گزارشگری پیش گرفته و مدت هاست گزارشی جذاب 
از او نشنیده ایم. پیش تر نوشــتیم تمرکز پیمان یوسفی بر 
اجراســت و هر چقدر برنامه ورزش و مردم شبکه یک را با 
تسلط اجرا می کند، در گزارش های فوتبالی گرفتار ضعف 
اســت.تا جایی که گاه یک جمله ســاده را با ایراد به زبان 
می آورد. در یك شرایط منطقي، یوسفي هم شانس زیادي 
براي گزارش دربي ندارد؛ خاصــه اینكه حجم كامنت هاي 

منفي سرخابي ها درباره عملكرد او بالاست.

   مورد چهارم| عباس قانع
آنچه چند ماه پیــش درباره عباس قانع نوشــتیم، همچنان 
کارکرد دارد:»مي توانســت انتخاب اول بــراي دربي امروز 
باشد،اما به چند دلیل شــانس عباس قانع پایین است.او در 
فضاي وب به شــهرت رســید و از این موقعیت براي نمایش 
تمایل رنگي خود بهره برد.قانع یك پرسپولیسي دوآتشه است 
و حضور او در دربي با اماواگر همراه مي شود، ضمن آنكه قانع 
در تلویزیون به دلیل شــرایط متفاوت آن با وب، به موفقیتي 
كه باید دست نیافته است.« به این ایراد باید نکته ای دیگر هم 
اضافه کرد. قانع وقتی بازی های استقلال را گزارش می کند، 
برای اینکه دل آنها را به دســت آورد گرفتار اغراق می شود. 
آبی ها هم چون از پشت ماجرا اطلاع دارند،واکنش منفی نشان 
می دهند. وانگهی،قانع در یورو 2020 نتوانست دل هواداران را 

به دست آورد و انتخابی مناسب برای بازی فردا نیست.

   مورد پنجم |فرشاد محمدی مرام
در بین گزارشگران تلویزیون،علیرضا علیفر،محمد سیانکی 
و نیز گزارشــگران جوان را هم از یــاد نبرده ایم. هیچ کدام 
اما مناســب بازی حساس فردا نیســتند.خاصه آنکه روی 
کیفیت کار علیفر و ســیانکی اجماع وجود ندارد.می ماند 
یک گزینه یعنی فرشاد محمدی مرام. او آهسته و پیوسته 
پیش آمده و اگرچه ستاره نشده است اما عملکردش همواره 
منطقی بوده.در یورو 2020 مثل همیشــه کارش را انجام 
داد و گرفتار حواشی نشــد.از آن طرف،حساسیتی از سوی 
طرفداران ســرخابی روی محمدی مرام وجــود ندارد و با 
فراغ بال می تواند دربی را گزارش کنــد. محمدی مرام در 
گزارش هایش نه اهل موعظه است و نه جمله های عجیب و 

غریب به کار می برد.

فردا یکی از حساس ترین مسابقات فوتبال داخلی بین تیم های پرسپولیس و استقلال برگزار 
می شود.در روزی که ورزشگاه آزادی خالی از تماشاگر است، وظیفه گزارشگر مسابقه برای انتقال 
هیجان بازی دو چندان خواهد بود.گزارش دربی 96 به کی می رسد و چه چالش هایی پیش رو دارد؟

ماموریت حساس گزارشگر دربی پایتخت
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اکران آنلاین فیلم »تکخال« با بازی سحر 
قریشی، پوریا پورسرخ و یوسف تیموری، باعث 

شد سراغ انتشار پرونده ای برای بازیگرانی 
برویم که در بخش مهمی از کارنامه بازیگری شان 

مقابل دوربین ساخت کمدی های گیشه ای یا 
به اصطلاح خالتور رفته اند. تعداد این بازیگران 

خیلی بیشتر از اینهاست اما سعی کرده ایم 
دست روی بازیگرانی بگذاریم که دست کم در 

طول فعالیت حرفه ای شان در ده فیلم سینمایی 
کمدی گیشه ای حضور پیدا کرده اند. اگر قرار 
بر پیدا کردن رکورددار باشد به نظر می رسد 
یوسف تیموری و مهران غفوریان، در ردیف 

اول قرار می گیرند و بعد از آنها سحر قریشی 
و علی صادقی و... به حجم حضور بازیگران در 

فیلم ها کاری نداریم. چون همانطور که می دانید 
برخی فیلمسازها صرفا برای اینکه بتوانند از نام 
یک کمدین استفاده کنند از او دعوت می کنند 

تا در یکی دو سکانس فیلمشان بازی کنند. 
درباره تعداد دقیق فیلم هایی که بازی کرده اند 
اطلاعات دقیقی در دست نیست به همین دلیل 

سعی کرده ایم در هر مورد به آماری احتمالی 
درباره هر بازیگر اشاره کنیم و رقمی را به صورت 

حدودی بیان کنیم. 

  مرجان فاطمی
هفتصبح

         چگونه مطرح شد   اولین مواجهه مخاطبان با مهران 
غفوریان برمی گــردد به ابتدای دهه هفتــاد و بازی در 
»جنگ 39«. او در »نوروز 75« و »سلام سلام« بیشتر 
شناخته شــد و نهایتا در »جنگ 77« به عنوان یکی از 
بازیگران گروه مهــران مدیری، حضــورش در ذهن ها 

تثبیت شد. 
         ورود به کمدی     غفوریان از ابتــدا به عنوان کمدین 
شناخته شد اما تا ســال ها در برنامه های آیتمی حضور 
پیدا می کرد. با »زیر آســمان شهر« به شــهرت بسیار 
زیادی رسید و همان زمان بود که کم کم در سینما هم به 
پروژه های کمدی مثل »شارلاتان« و »دختر میلیونر« و 
»شیر و عسل« و... پیوست. غفوریان کماکان حضورش 
را در ســریال های تلویزیونی ادامه داد اما در سینما هم 

طرفدارهای خودش را پیدا کرد. 
         چه کمدی هایی    در ســینما گزیــده کار نبود و در 
عین حال حضور فراوانی در فیلم های کمدی ویدئویی 
داشت. در چند فیلم آرش معیریان مثل »شارلاتان«، 
»خالتــور«، »آس وپاس«، »کالســکه« و... بازی کرد 
و علاوه بر آنها در فیلم هایی مثــل »پیتزا مخلوط« و 
»ما خیلی باحالیم« هم حضور داشــت و در فیلم های 
ویدئویی »رفیــق فابریک« و »نردبان چوبی«، »ســر 
پیــری و معرکه گیــری«، »عاریه«، »بــا من خوش 

می گذره« و... هم نقش ایفا کرد.
         تغییر مسیر از کمدی  فقط نام مهــران غفوریان روی 
پوســتر این فیلم های کمدی کافی بود تا فروش بسیار 
زیادی نصیب هرکدام از آنها کند. خــود غفوریان اما از 
یک جایی تصمیم گرفت تغییری در انتخاب هایش بدهد. 
نقش متفاوتش در سریال »قورباغه« با اینکه بسیار کوتاه 
بود اما مثــل بمب صدا کرد. توجه ویــژه به نقش جدی 
غفوریان باعث شــد این مســیر را ادامه دهد. او حالا در 
ســریال »خاتون«، با گریمی کاملا جدید نقش موسیو 
را بازی کرده؛ مســئول پذیرش هتل پرشیا که حوادث 

بی شمار سیاسی، عاطفی و... را شاهد است.
         جدیدترین کمدی  آخرین فیلم کمدی اینچنینی که 
از او شاهد بودیم »خالتور« به کارگردانی آرش معیریان 

بود که سال 1396 ساخته شد.

         چگونه مطرح شد   رضا شفیعی جم از ابتدای دهه هفتاد 
با برنامه »تلویزیون کابلی بچه ها« مطرح شد. بعد با گروه 
»ساعت خوش« به کارگردانی مهران مدیری همکاری 
کرد و با نقش کارآگاه دِرِک محبوبیت زیادی به دســت 
آورد. نقش های هژیر »ما چند نفر«، بامشاد »نقطه چین«، 
کامبیز باقی »جایزه بزرگ«، کیوون »شب های برره« و 
قل مراد »باغ مظفر« با بازی شفیعی جم به اندازه ای مورد 

توجه قرار گرفت که هنوز هم در ذهن ها مانده است.
         ورود به کمدی     شــفیعی جم بــا فیلم هــای »مرد 
عوضی« و »ارتفاع پســت«، موقعیت خوبی را در سینما 
تجربه کرد. حتی برای بازی در »ارتفاع پســت«، نامزد 
تندیس زرین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد در ششمین 
دوره جشن خانه سینما شــد اما کم کم با قدم گذاشتن 
به فیلم هایی مثل »قلقلک«، »چارچنگولی«، »زندگی 

شیرین«، »فوتبالی ها« و... تغییر رویه داد. 
         چه کمدی هایی    علاوه بــر بــازی در کمدی هایی 
مثل »داماد خجالتی«، »دم ســرخ ها«، »وای آمپول«، 
»آپاچــی« و... در چنــد کمــدی ویدئویــی هم مثل 
»وفــا 2012«، »با من شــوخی نکن«، »ســیازنگی«، 
»گواهی نامــه«، »نردبان چوبــی«، »نیم کیلو باش مرد 
باش« و... هم بازی داشــت. شــفیعی جم با اینکه بسیار 
پرقدرت به میدان آمده بود اما رفته رفته یک نقش خاص 
را در تمام کارهایش تکرار می کرد و تنوعی در بازی اش 
نداشت. با اینحال برخی مخاطبان علاقه مند به این جنس 
کمدی ها از فیلم هایی که تصویر او روی پوسترشان بود، 

استقبال می کردند. 
         تغییر مسیر از کمدی  شفیعی جم تغییر مسیر چندانی 
در کارنامه اش دیده نمی شود. شاید تنها اتفاق مهمی که 
این اواخر شاهد بودیم حضورش در خندوانه و استندآپ 
کمدی های بامزه اش بود. شفیعی جم که از سال 1388 
دیگر در تلویزیون بازی نکرده بود، مجددا با این اجراها 

توانست نزد مخاطبان مورد توجه قرار بگیرد.
         جدیدترین کمدی  دو فیلم کودک و نوجوان با نام های 
»پیشی  میشی« و »بابا سیبیلو«  جدیدترین فعالیت های 
او در سینما هستند. شفیعی جم در این دو فیلم کماکان 

همان نقش همیشگی را ایفا کرده است. 

         چگونه مطرح شد   تــا پیــش از ســال 1383 در 
سریال های مختلفی بازی کرده بود اما اولین بار بازی اش 
در نقش ژینوس ســریال »خانه  به دوش« رضا عطاران 
دیده شــد. بعد از آن در نقش لیلون سریال »شب های 
برره« مهران مدیــری مجددا مورد توجــه قرار گرفت. 
نقش پرستو در سریال »چارخونه« به کارگردانی سروش 
صحت، بار دیگر باعث شد توجه ها به بازی اش جلب شود.  
         ورود به کمدی     تمــام نقش هایــی کــه از ابتدای 
دهه هشــتاد در تلویزیون بازی کرد کمــدی بودند اما 
کمدی های ســطح بالایی که توســط کارگردان هایی 
مطرح ساخته می شدند. »ده رقمی« همایون اسعدیان، 
اولین نقش کمدی او بود که در سینما دیده شد. بعد از 
آن با بازی در فیلم هایی مثل »کیش و مات« و »زندگی 
شیرین« و... به تدریج جایگاهش را به عنوان کمدین در 

سینما تثبیت کرد.
         چه کمدی هایی    بختیاری به طور کلی در کمدی های 
تلویزیونی، حضور موفق تری داشــت. در سینما با اینکه 
فیلم های قابل قبولی هم در کارنامه اش دیده می شــد 
اما فیلم هایی هم بازی کرد کــه جزو کمدی های موفق 
نبودند. کمدی هایی مثل »ورود زنده ها ممنوع«، »داماد 
خجالتی«، »آژانــس ازدواج«، »عملیات مهدکودک«، 
»کالسکه«، »پا تو کفش من نکن«، »ما خیلی باحالیم«، 

»لازانیا« و... که امتیازی برایش به همراه نداشتند.  
         تغییر مسیر از کمدی  برخلاف بســیاری از کمدین ها 
که صرفا در آثــار کمدی بازی می کننــد، بختیاری در 
این بین گهگاه نقش های موفقی هم در فیلم های جدی 
بازی کرد. یکی از مهمترین آنها نقشــی بود که در فیلم 
»من« به کارگردانی سهیل بیرقی داشت. برای این فیلم 
در جشنواره ســی وچهارم، نامزد سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن شد. او این اواخر در فیلم های »بی صدا 
حلزون«، »گورکن« و »هرمــاس« هم بازی متفاوتی از 

خودش به نمایش گذاشته. 
         جدیدترین کمدی  »آقای سانســور« به کارگردانی 
علی جبارزاده جدیدترین فیلم کمدی است که با بازی 
بختیاری به صورت آنلاین اکران شده است. البته این فیلم 
محصول 1396 است اما عید امسال از آن رونمایی شد. 

         چگونه مطرح شد   مجید صالحی همراه جواد رضویان و 
یوسف تیموری، جزو بازیگرانی بود که توسط رضا عطاران 
در مجموعه »سیب خنده« به مخاطبان معرفی شد. آیتم 
مجید جان دلبندم با بازی مجیــد صالحی آنقدر مورد 
توجه قرار گرفت که عطاران بلافاصله مجموعه »مجید 

دلبندم« را با حضور او ساخت. 
         ورود به کمدی     بازی در فصل دوم »زیر آسمان شهر« 
به جای یوســف تیموری در نقش فولاد، قدمی موثر در 
کارنامه بازیگری اش بود. گرچه آن زمان مخاطبان آنقدر 
به یوسف تیموری در نقش پسر خشــایار مستوفی خو 
گرفته بودند که سخت او را پذیرفتند. صالحی در سینما 
با فیلم عروسکی »یکی  بود، یکی نبود« شناخته شد و در 
دو فیلم »مجردها« و »شاخه گلی برای عروس« به عنوان 

کمدین مورد توجه قرار گرفت.
         چه کمدی هایی    »ســوغات فرنــگ«، »حلقه های 
ازدواج«، »هرچــی تو بخــوای«، »دلــداده«، »پیتزا 
مخلوط«، »مجرد چهل ســاله«، »دخترعمو پسرعمو« 
و... ازجملــه فیلم های کمــدی اي بود کــه صالحی در 
دهه های هشتاد و نود در آنها بازی کرد. البته بخش مهمی 
از فعالیت های صالحی به عنوان کمدیــن در فیلم های 
ویدئویی رقم خــورد. مجید صالحی عــلاوه بر بازی در 
فیلم های ویدئویی کمــدی دو فیلم »میش« و »نیش« 
را هم کارگردانی کرد و خودش هم در آنها بازی داشت.  

         تغییر مسیر از کمدی  از جمله بازیگرانی است که هرگاه 
از قالب کمدی بیرون آمــده و در نقش های جدی بازی 
کرده بسیار مورد توجه قرار گرفته. او در فیلم »ته خط« 
منوچهر هادی، نقشی کاملا جدی به عهده گرفت و ابتدای 
دهه نود، اولین قدم ها را در این زمینه برداشت. بعد از آن 
بود که در ســریال »مدینه« و فیلم »استراحت مطلق« 
عبدالرضا کاهانی، در نقش جدی بسیار درخشید و مورد 

تحسین قرار گرفت. 
         جدیدترین کمدی  »دخترعمو پســرعمو« در سال 
1396 آخرین کمدی صرفا تجــاری بود که در آن بازی 
کرد. نقش آفرینی جدی جدید او در سریال »سیاوش« 
و فیلم »صحنه زنی« جزو بهترین بازی هایش به حساب 

می آید.  

         چگونه مطرح شد   ســال 1385 بــا بــازی در نقش 
ژوبین در ســریال »وفا« بازی اش دیده شد و بعد از آن 
در »صاحبدلان« مجددا مــورد توجه قرار گرفت. همان 
سال در چند فیلم سینمایی هم بازی کرد اما بازی اش در 
»روز سوم« توجه سینماگران و منتقدان و مخاطبان را 
به خودش جلب کرد. پورسرخ از جشنواره بیست وپنجم، 

نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد شد. 
         ورود به کمدی     راستش هنوز هم نمی دانیم می شود 
اسم پوریا پورسرخ را در فهرســت کمدین ها قرار داد یا 
نه. او در چند فیلم کمــدی بازی کرده اما مختصات یک 

کمدین را ندارد. اولین بار سال 
1385 قبل از اینکه در »روز ســوم« بازی کند، در فیلم 
کمدی »مهمان« حضور پیدا کرد. سه سال بعد، در فیلم 
»شیر و عسل« به کارگردانی آرش معیریان در این نقش 
ظاهر شد؛ آنهم در شــرایطی که در تلویزیون با بازی در 
سریال های »ساعت شنی«، »روز حسرت«، »رستگاران« 
و... جایگاه خوبی برای خودش پیدا کرده بود و در سینما 
هم کماکان بعد از »روز ســوم« جــزو بازیگران موفق 

به حساب می آمد. 
         چه کمدی هایی    تعداد فیلم های کمدی پوریا پورسرخ 
زیاد نیست اما بعضی از این فیلم ها مثل »شیر و عسل«، 
»چراغ قرمز«، »دوربین«، »خالتور« و... جزو کمدی های 
قابل دفاع نیستند و عجیب است بازیگری مثل پورسرخ 

در آنها بازی داشته باشد. 
         تغییر مسیر از کمدی  همانطور که پیش تر ذکر شــد 
پوریا پورســرخ را نمی توان یک کمدین صرف نامید. او 
در کنار بازی در نقش های جدی در تلویزیون و سینما، 
گهگاه فیلم های کمدی هم بــازی می کند. او برای بازی 
در ســریال های »وفا«، »کیمیا«، »برادر« و... هنوز هم 
در ذهن مخاطبانش مانده. به همین دلیل هم نمی توان 

درباره تغییر مسیرش صحبت چندانی کرد. 
         جدیدترین کمدی  چند روزی است فیلم »تکخال« به 
کارگردانی مجیدد مافی با بازی پوریا پورسرخ به صورت 
آنلاین اکران شده اســت. او در این فیلم نقش مسعود، 
پزشــک زیبایی را دارد که مدام به همســرش خیانت 

می کند.

         چگونه مطرح شد   محمدرضا شریفی نیا از ابتدای دهه 
هفتاد با نقش ولید سریال »امام علی)ع(« به میدان آمد 
و بعد با »هنرپیشه« و »آدم برفی« و »پری« و... در همان 
اوایل دهه هفتاد، خیلــی زود تبدیل به یکی از بازیگران 

مطرح سینما و تلویزیون شد. 
         ورود به کمدی     شــریفی نیا از همان دهه هفتاد در 
چند سریال و فیلم کمدی بازی کرد. از جمله سریال های 
»ورثه آقــای نیکبخت«، »داســتان های نــوروزی« و 
»همســایه ها« در تلویزیون و فیلم های سینمایی مثل 
»دنیا«، »آدم برفی«، »عــروس خوش قدم« و... این آثار 
اکثرا جزو کمدی های موفق سینما و تلویزیون بودند و نام 

کارگردان های موفقی رویشان بود. 
         چه کمدی هایی    از یک جایــی بــه بعد امــا جنس 
کمدی هایی که شریفی نیا در آنها حضور می یافت تغییر 
کرد. او در فیلم هایی مثل »مهمــان«، »نصف مال من، 
نصف مال تو« یا »زن ها فرشــته اند« بازی کرد که شاید 
به عنوان کمدی های سخیف شناخته نمی شدند اما آثار 
قابل قبولی هم بین کمدی های سینمایی نبودند. بعد از 
همکاری با مسعود ده نمکی در سه گانه »اخراجی ها« و 
»رســوایی«، جنس کمدی هایش تغییر کرد. »شانس، 
عشق، تصادف«، »آس و پاس«، »خالتور«، »ایکس لارج«، 
»کلوپ همسران«، »زن ها فرشته اند2« و... ازجمله این 

فیلم ها بودند. 
          تغییر مسیر از کمدی  محمدرضا شریفی نیا با اینکه در 
اکثر آثارش، شیرینی و طنز مخصوص به خودش را دارد 
اما هیچ گاه به عنوان بازیگر کمدی شــناخته نمی شود. 
شــریفی نیا کماکان برای مخاطبان همان بازیگر مطرح 
سینما و سریال های تلویزیونی است که چند فیلم کمدی 
هم بازی کرده است. بنابراین درباره این بازیگر صحبت 

از تغییر مسیر کمدی به آثار جدی اصلا مطرح نیست.  
         جدیدترین کمدی  ســال گذشــته فیلــم »زن ها 
فرشــته اند2« به کارگردانی آرش معیریان اکران شد؛ 
فیلمی که محمدرضا شریفی نیا یکی از بازیگران اصلی آن 
بود. شریفی نیا پیش تر در قسمت اول »زن ها فرشته اند« 
هم بازی کرده بود؛ اثری که صرفا نامش را در فصل دوم 

مورد استفاده قرار داده بودند.

         چگونه مطرح شد   همانطور که در بخش های مربوط به 
یوسف تیموری و مجید صالحی ذکر شد، جواد رضویان 
هم جزو بازیگرانی است که توســط رضا عطاران کشف 
شد و اولین بار در »ســیب خنده« بازی اش مورد توجه 

قرار گرفت. 
         ورود به کمدی     آنچه از بازی جواد رضویان در سریال 
کمدی در ذهن همه مان مانــده، همان نقش پرطرفدار 
داوود یا »داونه« در ســریال »پاورچین« مهران مدیری 
است. او در این ســریال به شهرت رســید و در »جایزه 
بزرگ« و »باغ مظفر« مجددا بازی اش به چشم آمد. اوایل 
دهه هشتاد با بازی در فیلم »شــارلاتان« به کارگردانی 
آرش معیریان وارد سینما شد؛ فیلمی کمدی که آن زمان 

با انتقادهای زیادی روبه رو شد. 
         چه کمدی هایی    رضویان در دهه هشــتاد علاوه بر 
کارگردانی و بازی در ســریال های کمــدی تلویزیون، 
در ســینما هم در کمدی هایی مثــل »چارچنگولی«، 
»دلداده«، »زندگی شــیرین«، »یک جیــب پر پول« 
و... بازی کرد. او دو کمدی ویدئویــی »به روح پدرم« و 
»لیموترش« هم ساخت و یک جورهای مبدع فیلم های 
کمدی سوپرمارکتی بود. خود رضویان اولین بار اصطلاح 
زیر شــانه تخم مرغی را برای این فیلم ها استفاده کرد. 
رضویان در دهه نود هم در کمدی های »پاشــنه بلند«، 

»لازانیا«، »دم سرخ ها« و... بازی کرد. 
          تغییر مسیر از کمدی  در مسیر بازیگری جواد رضویان 
با تغییر مسیر آنچنانی روبه رو نیســتیم. رضویان سال 
1397 اولین فیلم ســینمایی اش را به اســم »زهرمار« 
ســاخت. فیلمی که به واسطه حضور شــبنم مقدمی و 
سیامک انصاری می توانست به اثری موفق تبدیل شود 
اما از ســطح یک کمدی متوسط فراتر نرفت. تلاش های 
رضویان به همراه ســیامک انصاری در ســاخت سریال 

»صفر بیست ویک« موفقیتی در پی نداشت.
         جدیدترین کمدی  »دم سرخ ها« به کارگردانی آرش 
معیریان، آخرین فیلم کمدی گیشــه اســت که جواد 
رضویان سال 1396 در آن حضور داشته. او در این فیلم 
با رضا شــفیعی جم، بهنوش بختیاری، علی صادقی و... 

همبازی بوده است. 

         چگونه مطرح شد   اولین بار ســال 1388 با بازی در 
سریال »دلنوازان« به کارگردانی حسین سهیلی زاده به 
شهرت رسید. پیش از این سریال، تجربه ای در بازیگری 

نداشت. 
         ورود به کمدی     بــا اینکه انتظــار می رفــت بعد از 
نقش یلدا در دلنوازان، قریشــی حساسیت بیشتری در 
انتخاب هایش داشته باشد اما همان سال 1388 با بازی 
در فیلم کمدی »لج و لجبازی« مسیرش را مشخص کرد.
         چه کمدی هایی    قریشــی بازیگر پرکاری اســت و 
بعضی وقت ها پیش آمده که در یک سال، پنج فیلم بازی 
کرده. در بین فیلم های کمــدی اش گهگاه آثار جدی تر 
هم دیده می شود اما اکثر فیلم هایش کمدی   هستند. او 
تازگی به بازیگر ثابت آثار آرش معیریان و محمدحسین 
فرح بخش تبدیل شده. در فیلم های »زن ها فرشته اند2«، 
»آپاچی«، »خالتور«، »آس وپــاس«، »پا تو کفش من 
نکن«، »آب نبات چوبی«، »دریاکنار«، »شانس، عشق، 
تصادف« و... حضور داشته و علاوه بر اینها در کمدی های 
دیگری مثل »همسر دات کام«، »عشقولانس«، »ایکس 

لارج«، »نارگیل« و... هم بازی داشته. 
         تغییر مسیر از کمدی  در ایــن بیــن چنــد بــاری از 
کمدی تغییر مســیر داده و در فیلم هایــی مثل »پنج 
ستاره«، »شیفت شب«، »خانه کاغذی«، »کارگر ساده 
نیازمندیم« و... هم بازی داشــته اما قدرت بازی اش در 
این فیلم های جدی به قدری نبوده که ناگهان به چشــم 
بیاید و مطرح شود و تصمیم بگیرد در مسیر بازیگری اش 
تغییر ایجاد کند. بعد از هربار بازی در نقش جدی، مجددا 

برگشته و در فیلم های کمدی حضور پیدا کرده. 
         جدیدترین کمدی  »تکخال« بــه کارگردانی مجید 
مافی و تهیه کنندگی حســین فرح بخش جدید ترین 
فیلمی است که از سحر قریشی به صورت آنلاین اکران 
شده است. او در این فیلم نقش دختری به اسم لادن را 
دارد که بی اطلاع وارد زندگی همسر دوست صمیمی اش 
شده است. قریشــی سال گذشــته هم با فیلم کمدی 
»زن ها فرشــته اند2« به کارگردانــی آرش معیریان و 
باز هم بــه تهیه کنندگی حســین فرح بخش در اکران 

سینماها بود. 

         چگونه مطرح شد   علی صادقی اولین بار وقتی شانزده 
ساله بود در سریال »بهترین تابستان من« بازی کرد و به 
خاطر تسلط اش روی نقش یک نوجوان یزدی در میدان 

جنگ خیلی مورد توجه قرار گرفت. 
         ورود به کمدی     از همان نوجوانی شخصیت شیرین 
و بامزه ای از خودش به نمایش گذاشــت. در سریال های 
»پشت کنکوری ها«، »کوچه اقاقیا«، »خانه به دوش« و 
»متهم گریخت« به شهرت زیادی در آثار کمدی رسید. 
در سینما بعد از دو فیلم »هشت پا« و »هوو« به کارگردانی 
علیرضا داوودنژاد، وارد کمدی های به نســبت سطحی تر 
شد و به عنوان یکی از بازیگران ثابت این فیلم ها شناخته 
شد. تا جایی که حضورش در بعضی فیلم ها به یک سکانس 
می رســید اما از تصویرش روی پوسترها استفاده می شد. 
او در اکثر این آثار، همان تیپ خاصی را در کمدی تکرار 
کرد که از ابتدای دهه هشتاد در سریال های رضا عطاران 

به آن رسیده بود. 
          چه کمدی هایی    اکثر فیلم های صادقی در ســینما و 
شبکه خانگی، جزو آثاری هستند که به عنوان کمدی های 
سطحی یا صرفا تجاری شــناخته می شوند. کمدی هایی 
که حتی از روی نام هایشــان هم قابل شناسایی هستند. 
او این اواخــر در فیلم هایی مثل »ایکــس لارج«، »وای 
آمپــول«، »دم ســرخ ها«، »خالتور«، »پا تــو کفش من 
نکن«، »عشــقولانس«، »پیتزا مخلوط«، »شیر و عسل« 

و... بازی داشت.
          تغییر مسیر از کمدی  صادقی تا به حال تغییر مسیری 
در بازیگری نداده. نقش هایش همه کمدی هستند. درست 
است که بعضی اوقات مثل »ورود آقایان ممنوع« از جنس 
همیشگی کمدی اش فاصله گرفته اما برخلاف بسیاری از 
کمدین ها، هنوز ایفای نقش های جدی و متفاوت را تجربه 
نکرده است. صادقی از جمله کمدین هایی است که هنوز 

در تلویزیون هم فعال است.
         جدیدترین کمدی  او سال گذشــته در فیلم کمدی 
»زن ها فرشته اند2« به کارگردانی آرش معیریان حضور 
داشت. سال گذشته، نقشــی کمدی هم در سریال شبکه 
خانگی »موچین« داشت. سریالی به کارگردانی حسین 
تبریزی که با استقبال زیادی در شبکه خانگی روبه رو نشد.

         چگونه مطرح شد  اولین بار سال 1376 در مجموعه 
»سیب خنده« معرفی شــد. جزو بازیگرانی بود که رضا 
عطاران به تلویزیون معرفی کرد. بلافاصله بعد از »سیب 
خنده« در »مجید دلبندم« بازی کرد و به همراه عطاران 

در »قطار ابدی« هم حضور پیدا کرد.
         ورود به کمدی    از همان نقطه شروع به عنوان کمدین 
مطرح شــد اما به خاطر بــازی در نقش فولاد ســریال 
»زیر آسمان شــهر« بود که توجه همه به سبک وسیاق 
کمدی اش جلب شــد. ســال 1380 نقش کوتاهی در 
»دختر شیرینی فروش« بازی کرد و با این فیلم به سینما 
راه پیدا کرد. از سال 1385 و بعد از بازی در فیلم کمدی 
»دختر میلیونــر«، کم کم پایش بــه فیلم های کمدی 
اینچنینی باز شد. او علاوه بر سینما، جزو بازیگران بسیار 

پرکار کمدی های ویدئویی هم شد.
         چه کمدی هایی   در سینما جلوی دوربین فیلم هایی 
مثــل »در شــب عروســی«، »خواســتگار محترم«، 
»چشمک«، »موش گیر«، »لازانیا«، »آپاچی«، »ایکس 
لارج« و... رفــت. علاوه بر اینهــا در فیلم های ویدئویی 
مثل »به روح پدرم«، »عاشــقی با اعمال شاقه«، »سیا 
زنگی«، »با من شــوخی نکن«، »عروس بندر« و... هم 
بازی کــرد. خودش هم ســه فیلم ویدئویــی »کادوی 
دربه در«، »مواظب خودت باش عزیــزم« و »یک بام و 
دو هوا« را ساخت که همگی جزو کمدی هایی از همین 

جنس بودند. 
نقشــی متفــاوت           تغییر مسیر از کمدی   هنــوز 
در کارنامــه اش ندیده ایم. فقط ســال 1398 در فیلم 
»شهربانو« به کارگردانی مریم بحرالعلومی بازی کرد و با 
فرشته صدر عرفایی، بهناز جعفری و... همبازی شد. اما 
نقش آنقدر متفاوت نبود که بازتاب رسانه ای داشته باشد 

و مورد توجه قرار بگیرد. 
         جدیدترین کمدی  ایــن روزها فیلــم »تکخال« به 
کارگردانی مجید مافی با بازی او اکران آنلاین شده است. 
البته مدت حضور یوســف تیموری در فیلم پنج دقیقه 
بیشتر نیست. صرفا به عنوان پسرخاله لادن وارد داستان 
می شود و برای مسعود نقش عاشق دلخسته همسرش را 

بازی می کند و بعد هم بازی اش به پایان می رسد.
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بررسی کارنامه 9 
کارگردان که بخش مهمی 

از کارنامه شان به ساخت 
فیلم های کمدی گیشه ای 

اختصاص دارد
در قســمت بالای صفحه، به کارنامه بازیگرانی 
پرداختیم که بیشتر فعالیتشان معطوف به بازی 
در فیلم های کمدی گیشه ای است. اکثر آنها تیپ 
خاصی را برای بازی هایشان انتخاب کرده اند و 
همان را مدام در فیلم های کمدی مختلف تکرار 
می کنند. در این بخش قصــد داریم درباره  9 
کارگردانی بنویسیم که بخش مهمی از فیلم های 
کمدی خالتور دهه های هشــتاد و نود توسط 
آنها ساخته شده است. از آرش معیریان گرفته 
که جزو پرکارتریــن کارگردان های این عرصه 
شناخته می شود تا حسین قناعت که فیلم های 
کمدی برای کودکان و نوجوانان می ســازد و 
حســین فرح بخش که اکثر فیلم های کمدی 
اینچنینی در دفتر فیلمسازی او تولید می شود و 
خودش هم با اینکه به ساخت فیلم های اجتماعی 
علاقه مند است اما یک فیلم کمدی گیشه ای در 
کارنامه اش دارد. خلاصــه اینکه اکران آنلاین 
فیلم »تکخال« و اکران فیلــم »دینامیت« در 
سینماها باعث شد سراغ این کارگردان ها برویم 
و به کارنامه  فیلمسازی شــان بپردازیم. اینکه 
چقدر در ساخت کمدی موفق بوده اند و چقدر از 
تولیداتشان مورد توجه قرار نگرفته و در گیشه 

فروش خوبی به دست نیاورده است. 

         چه کمدی هایی ساخت  بعد از موفقیــت  فیلم کمدی »كما« با 
بازی زوج محمدرضا گلزار و امین حیایی در اوایل دهه هشــتاد، 
تمركزش را بر سینماي بدنه گذاشت كه حاصلش شد فیلم هایی 
مثل »شــارلاتان«، »چپ دســت«، »شــیر و عســل«، »داماد 
خجالتی«، »کالسکه«، »شانس عشــق تصادف«، »آس وپاس«، 
»خالتور«، »آپاچی«، »زن ها فرشته اند2« و... درحال حاضر آرش 
معیریان در عرصه ساخت کمدی های گیشه ای در سینمای ایران 
لقب پرکارترین را دارد. او در دهه نود یازده فیلم سینمایی ساخت 

که هر یازده تا جزو همین جنس کمدی بودند. 
         تغییر مسیر از کمدی    تغییر مســیری در کارنامه فیلمســازی 
معیریان رخ نداده. او در تلویزیون »جلال الدین« و »پیدا و پنهان« 
را ساخت و فصل دوم »بیگانه ای با من است« را کارگردانی کرد. در 
شبکه نمایش خانگی هم دو فصل از رئالیتی شوی »رالی ایرانی« 

را ساخت.
         شرایط فعلی   اواسط تیر اعلام شد که آرش معیریان کار تولید 
سریال »نقش خاک« را به پایان رسانده و احتمالا به زودی مشغول 
تولید فصل سوم »جلال« خواهد شد. آخرین فیلم کمدی اش در 

سینما »زن ها فرشته اند2« بود که سال گذشته اکران شد. 

 آرش معيريان
         چه کمدی هایی ساخت  صرفا کمدی ساز نیست و در میان آثارش 
فیلم های اجتماعی هم دیده می شود. اولین بار سال 1386 با همراهی 
رضا عطاران و مریــلا زارعی اولین فیلم کمــدی اش را با نام »خروس 
جنگی« ساخت. فیلم های »شرط اول«، »اخلاقتو خوب کن«، »برج 
آرام«، »تگزاس« و »تگزاس 2« ازجمله آثار کمدی این کارگردان است. 
         تغییر مسیر از کمدی    همانطور که ذکر شد اطیابی جزو فیلمسازهای 
کمدی صرف نیست. او در کنار ســاخت فیلم های کمدی آثاری مثل 
»خاک و مرجان«، »ریسمانی نزدیک تر از رگ« و... هم دیده می شود. 
اطیابی دو ســریال هم برای تلویزیون کارگردانی کرده اســت. یکی 
»سهمی برای دوست« و دیگری »کامیون«. این دو سریال نتوانستند 
موفقیتی در پخش به دست بیاورند. کامیون جزو ضعیف ترین سریال ها 

در زمان پخش بود. 
         شرایط فعلی   فیلــم »دینامیت« به کارگردانی مســعود اطیابی 
همین هفته گذشته در سینماها اکران شــد. این کارگردان با اینکه 
»دینامیت« را با سوژه ای تکراری و مشــابه با کمدی های گیشه ای 
ساخته اما برای انتخاب بازیگران دســت روی احمد مهرانفر، پژمان 
جمشــیدی، نازنین بیاتی و... گذاشــته و از این جهت متفاوت عمل 

کرده است.

مسعود اطيابی
         چه کمدی هایی ساخت  تخصص حسین قناعت ساخت فیلم های 
کمدی برای گروه سنی نوجوان است. او چندبار هم برای فیلم هایش 
از جشــنواره کودک و نوجوان جایزه گرفته است. در سال های اخیر 
فیلم های »قهرمانــان کوچک«، »لازانیا«، »تپلی و من«، »پیشــی 
میشــی« و... را کارگردانی کرده. نکته قابل توجه اینجاست که برای 
گروه سنی نوجوان هم دست روی بازیگران کمدی می گذارد و فضای 
فیلم هایش شــباهت زیادی به آثار کمدی گیشــه ای دارد. مثلا در 
»پیشی میشی« از رضا شفیعی جم، بهاره رهنما، ارژنگ امیرفضلی، 
یوســف صیادی و... دعوت کرده بود یا »لازانیا« را بــا حضور جواد 
رضویان، ارژنگ امیرفضلی، یوســف تیموری، بهنوش بختیاری و... 

ساخت.
         تغییر مسیر از کمدی     تغییر مسیری در کارنامه اش دیده نمی شود. 
او در تلویزیون هم سریال های کمدی برای کودکان ساخت. ازجمله 
»شش قهرمان و نصفی« که سال 1397 از شبکه پنج روی آنتن رفت. 
         شرایط فعلی   »پیشی میشــی« جدیدترین فیلم کمدی حسین 
قناعت بود که سال 1398 اکران شد. قرار است به زودی منتظر فیلم 
دیگری برای نوجوانان به نام »والدین امانی« با بازی بیژن بنفشه خواه، 

شبنم قلی خانی، رامین ناصرنصیر از او باشیم.

حسين قناعت
         چه کمدی هایی ساخت  وقتي اولین فیلم شــهرام شاه حسیني 
اكران شد، كساني كه سابقه او را می شناختند، دچار بهت شدند. 
»كلاغ پر« نه نشاني از دستیار كارگردان رسول ملاقلی پور و بهرام 
بیضایی داشت نه فیلم هاي كوتاهش. او با »كلاغ پر« و بعد از آن 
»زن ها فرشته اند« راهش را به ســمت فیلم هاي بدنه كج كرد و 
كاري به انتقادهاي وارده نداشــت. این دو فیلم، گیشــه موفقي 
داشــتند اما »آقای هفت رنگ« حتی موفقیت گیشه را هم تکرار 

نکرد. 
         تغییر مسیر از کمدی  شاه حسیني با »خانه دختر« به فكر تغییر 
مسیر افتاد و توجه مخاطبان و منتقدان و سینماگران را به خودش 
جلب كرد و مورد تحســین برخي منتقدان واقع شــد. بلافاصله 
هم اعلام كرد قصد دارد تغییر شــیوه دهد و از حــالا به بعد با یك 
شاه حسیني متفاوت روبه رو خواهید بود. این كارگردان در تلویزیون 
سه سریال »تاوان«، »مثل یك كابوس«، »همه چیز آنجاست« و... 

را ساخت که همگی جزو سریال های پرمخاطب بودند. 
         شرایط فعلی  فیلــم »هفته ای یکبــار آدم بــاش« را در اکران 
سینماها دارد و سریال »می خواهم زنده بمانم« به کارگردانی او با 

استقبال زیادی روبه رو شده است.

شهرام شاه حسيني
         چه کمدی هایی ساخت  قــدرت الله صلح میرزایی در فاصله بین 
سال های 1380 تا 1385  فیلم های »هدف اصلی«، »شاخه گلی 
برای عروس« و »دختری در قفس« را ساخت که مولفه غالب آنها 
یکی بود و چندان مورد توجه قرار نگرفت. بعد از آن سال 1387 
فیلم »زندگی شــیرین« را ســاخت؛ یک کمدی کاملا گیشه ای 
که برای برخی بازیگران حکم نقطه شــروع بازی در کمدی های 
اینچنینی را داشــت. این فیلم به همراه »یــک جیب پرپول« و 
»دلداده«، آن زمان تبلیغات زیادی داشــت اما به خاطر کیفیت 

پایین ساخت و مضمون، مورد انتقاد قرار گرفت. 
         تغییر مسیر از کمدی   قدرت الله صلح میرزایي یك دوره پركار در 
سینما داشت اما بعد از تغییر ذائقه مردم بیكار شد و از سال 1388 
دیگر در سینما فیلم نساخت. او در ساخت سریال های تلویزیونی 
هم موفق عمل نکرد؛ سریال هاي »پنجره«، »دختری به نام آهو« 
و »رخصت« هیچ کدام مورد پسند بیننده تلویزیون قرار نگرفت و 

با انتقادهاي زیادي مواجه شدند.
         شرایط فعلی  سال گذشــته ســریال »حکایت های کمال« به 
کارگردانی او روی آنتن رفت. از سریال استقبال چندانی نشد اما 

درحال حاضر مشغول ساخت فصل دوم آن است.

قدرت الله صلح ميرزايی
         چه کمدی هایی ساخت  به عنوان تهیه کننده، بسیاری از فیلم های 
کمدی به خصوص فیلم های کمدی گیشه ای یا به اصطلاح خالتور در 
دفتر فیلمسازی او ساخته شده است. فیلم هایی از قبیل کما، کلاغ  پر، 
آس و  پاس، شانس، عشق تصادف، خالتور، ایکس لارج، زن ها فرشته اند 
1 و 2 و ... او خودش هم علاوه بــر تهیه کنندگی به عنوان کارگردان 
پشت دوربین رفته. البته بیشتر فیلم هایش مثل »زندگی خصوصی« 
و »مســتانه« و »آب نبات چوبی«، آثار کمدی نیستند اما این اواخر 
خودش هم یک فیلم کمدی کارگردانی کرده اســت. او سال 1395 
فیلم کمدی »پا تو کفش من نکن« را با بازیگرانی مثل سحر قریشی، 
یوسف تیموری، علی صادقی، بهنوش بختیاری و ... ساخت؛ بازیگرانی 

که در اکثر آثاری که در دفترش ساخته می شوند حضور دارند.
         تغییر مسیر از کمدی  همانطــور که ذکر شــد فیلم هایی که خود 
فرح بخش ساخته اکثرا آثاری جدی و اجتماعی هستند اما این اواخر 
هم در فیلمسازی و هم تهیه کنندگی بیشــتر روی کمدی متمرکز 

شده است.
         شرایط فعلی   سال گذشته »زن ها فرشــته اند 2« از تولیدات این 
دفتر اکران شــد و این روزها هم فیلم »تکخال« بــه تهیه کنندگی 

فرح بخش به صورت آنلاین اکران شده است.

محمدحسين فرح بخش
         چه کمدی هایی ساخت  شاهین باباپور با اینکه در فیلم هایي از 
رخشان بني اعتماد، پوران درخشــنده و رسول ملاقلي پور تجربه 
دستیاري و برنامه ریزي داشت، اما مسیر آنها را ادامه نداد و دو فیلم 
سینمایی کمدی ساخت. سال 1388 فیلم »حلقه هاي ازدواج« 
را ســاخت و بعد از آن هم فیلم »مجرد 40 ساله« كه هر دو جزو 

فیلم های شکست خورده کمدی بودند. 
         تغییر مسیر از کمدی  باباپور بعد از »مجرد 40 ســاله« ساخت 
فیلم کمدی را کنار گذاشت. خود باباپور آن زمان در مصاحبه ای 
با بانی فیلم گفته بــود که در کارنامه اش دســتیاری در ژانرهای 
مختلف کودک و نوجوان یا فیلم های دفاع مقدس و اجتماعی دیده 
می شــود. خودش هم فکر نمی کرده یک روزی دست به ساخت 
فیلم هایی مثــل »حلقه های ازدواج« و »مجرد 40 ســاله« بزند. 
خلاصه اینکه دلش می خواسته فیلم بسازد اما هرچه تلاش کرده 
امکانات ساخت فیلم ها برایش فراهم نشده و نهایتا رسیده است 

به حلقه های ازدواج.
         شرایط فعلی   آخرین فعالیتش برمی گردد بــه بازی در فیلم 
سینمایی »آقای سانسور« به کارگردانی علی جبارزاده که همین 

عید نوروز اکران شد و هنوز هم در اکران سینماهاست.

شاهين باباپور
         چه کمدی هایی ساخت  موثقی نمونه بارزي از كارگردان هایي 
اســت كه بعد از حركت روي یــك منحني ثابت، شكســت 
خورد و فعالیتش به یك باره كمرنگ شــد. او فیلمســازی را 
از ابتدای دهه هفتاد شــروع کرد و با فیلم های »خواســتگار 
محترم«، »جدا افتاده«، »بله برون«، »دعوت به شام«، »کلید 
 ازدواج« و »ضربه آخر« نتوانست حضورش را در سینما تثبیت 

کند. 
         تغییر مسیر از کمدی    او از ســال 1385 تــا 9 ســال فیلم 
نساخت و آخرین فیلمش را با نام »دو عروس« در سال 1394 
کارگردانی کرد و بعد از آن دیگر فیلم نساخت. در مصاحبه ای 
هم گفت که شــرایط تولید بسیار سخت شــده و فیلمسازي 
توجیه اقتصادي ندارد و اگر کمک هاي دولتي نباشد نمی توان 
کار کرد، چون تلویزیون فیلم هاي ایراني را نمی خرد و خودش 

تله فیلم مي سازد.
         شرایط فعلی  بعــد از »دو عــروس« فعالیتــی در زمینــه 
فیلمسازی از او به ثبت نرسیده است. احتمالا به دلیل مشکلاتی 
که به آن اشــاره کرده دیگر ســاخت فیلــم، تهیه کنندگی و 

بازیگری را کنار گذاشته است.

داوود موثقی
         چه کمدی هایی ساخت بعــد از فعالیــت در عرصه هایی چون 
عكاسي، بازیگري، مدیریت تولید و تهیه كنندگي، به کارگردانی 
رســید. به عنوان تهیه کننده نتوانســت فیلم هایی بسازد که در 
گیشه فروش معقولی داشته باشد. بعد از پنج فیلم كه با كارگردان 
نه چندان قدرتمنــدي به نام قــدرت الله صلح میرزایي تهیه كرد، 
کم کار شد و در نهایت خودش به عنوان کارگردان پشت دوربین 
قرار گرفت كه حاصلش شد فیلم های کمدی »دو خواهر« و »تو 
و من«. این دو فیلم با دم دســتی ترین فرمول گیشــه  فیلم های 
کمدی ساخته شدند اما به خاطر حضور بازیگران مطرح، پرفروش 
بودند. البته نقد خاصی درباره شان مطرح نشد و صرفا بعضی ها به 

اقتباس های ناشیانه شان اشاره کردند. 
         تغییر مسیر از کمدی    محمد بانكي بعد از ساخت »دو خواهر« 
و »تو و من«، سال 1393 فیلم »دو دوســت« را کارگردانی کرد 
که این فیلم هم با حضور الهام حمیدی و ســحر قریشی و حمید 

عسگری موفقیتی به دست نیاورد.
         شرایط فعلی  بعد از سال 1393 و ســاخت »دو دوست« نه در 
عرصه کارگردانی و نه بازیگــری و تهیه کنندگی فعالیت دیگری 

انجام نداده است.

محمد بانکی
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   نکته بازی

فکر نمی کنید برای لیگ 
یک پلی آف لازم است؟

لیگ دســته یک فوتبال ایــران در حالی به هفته  
پایانی خود رسیده که پس از 33 هفته رقابت، 3 تیم 
برای صعود به لیگ برتر شانس دارند. از بین 18 تیم 
لیگ یک، تنها دو تیم می توانند جواز حضور در لیگ 
برتر را دریافت کنند و مابقی تیم ها از جایی به بعد 
شانسی برای صعود نخواهند داشت و با از بین رفتن 
امید صعود، با توجه به از دست رفتن انگیزه هایشان 
امکان تبانی و شرط بندی در این لیگ پیش خواهد 
آمد. اصولا در لیگ های ســطح دوم کشــور های 
اروپایی، 2 تیم به سطح اول راه می یابند و تیم های 
سوم تا ششم یا سوم تا هشتم آن لیگ پس از چند 
مرحله مسابقه بین یکدیگر تیم سوم را جهت صعود 
به دســته بالاتر از بین خود معرفی خواهند کرد. 
با این وضعیت تیم هایی که در پایان لیگ ســطح 
دوم، در رده های پایین تر قرار می گیرند و مستقیما 
به ســطح اول نمی رسند شــانس پیدا می کنند تا 
برای رسیدن به بالاترین سطح فوتبال کشور خود 
به رقابــت بپردازند. در چمپیون شــیپ انگلیس، 

تیم هــای اول و دوم راهی لیگ برتر می شــوند و 
تیم های سوم تا ششــم به پلی آف راه می یابند. در 
فصل اخیر از سطح دوم فوتبال انگلیس، تیم های 
نورویچ ســیتی و واتفورد به عنوان تیم اول و دوم 
مستقیماً به لیگ برتر رسیدند و تیم های برنتفورد، 
سوآنسی، بارنزلی و بورنموث که سوم تا ششم بودند 
در پلی آف چمپیون شــیپ به صورت نیمه نهایی و 
فینال با هم رقابت کردند و در آخر این رقابت، تیم 
برتنفورد راهی لیگ برتر شد. در سری B ایتالیا دو 
 A تیم امپولی و سالرنیتانا مســتقیما راهی سری
شدند و تیم های مونزا، لچه، ونتزیا، چیتادلا، برشا 
و کیه وو ورونا در 3 مرحله رقابت آخرین تیم صعود 
کرده به سری آ را شــناختند، تیمی از شهر ونیز به 
نام ونتزیا. در لیگ یک ایران تنهــا 2 تیم به لیگ 
برتر راه پیدا می کنند و با مشخص شدن نام این دو 
تیم، مابقی تیم ها از تلاش بیشتر ناامید می شوند. 
گاهی در فصل های پیش دیده شــده تیم هایی که 
در میانه های جدول هســتند اقدام به شرط بندی 
و تبانی بــا تیم های در حال صعود بــه لیگ برتر و 
یا تیم های در حال ســقوط به لیــگ دو می کنند. 
برگزاری پلی آف در لیگ یــک می تواند از اقدامات 

زشت و غیرورزشی در پشت پرده جلوگیری کند.

گره کور مناقشه فوتبالی 
ایران و عربستان با 

کارشکنی سعودی ها
بالاخره کنفدراسیون فوتبال آسیا و سعودی ها حرف 
خود را به کرســی نشــاندند و اگر چه خودشان هم 
مایل به بازی با اســتقلال در زمین بی طرف نبودند 
اما در نهایت برای نیامدن به ایران، النصر مجبور شد 
با تراکتور در زمین بی طرف به میــدان برود. طبق 
آخرین اطلاعات، استقلال در دوبی از الهلال پذیرایی 
می کند و النصر در قطر میزبان تراکتور اســت. این 
اتفاق در شــرایطی رخ داد که بعد از حضور ایرانی ها 
در عربستان برای بازی های مرحله گروهی و سخنان 
طرف های ایرانی و عربســتانی برای برقراری ارتباط 
و کنار رفتن کدورت های گذشته، امیدواری ها برای 
اتمام مناقشــه فوتبالی دو کشــور صاحب سبک و 
پرافتخار منطقه افزایش یافته بود. اما با وجود اظهارات 
رئیس کمیته ملــی المپیک برای برقــراری رابطه 
در زمینه فعالیت های ورزشــی چیزی عوض نشده 
است. از زمان این سخنان تاکنون، فعل و انفعالات به 
شکل دیگری رقم خورده و به نظر حق ایران با توجه 
به عزیمت به عربستان تضییع شده است. در حالی 

بازی ها به زمین بی طرف منتقل شــده که تاکنون 
مقام های ارشــد ســعودی در حوزه ورزش سخنی 
از ایجاد گشــایش های جدید میان طرفین ســخن 
نگفته اند اما مسئولان ایرانی به صراحت این وعده را 
هم داده بودند که ایرانی ها مجبور به میزبانی در زمین 
بی طرف نیستند؛ سخنانی که رنگ حقیقت به خود 
نگرفته و کاملا برعکس و بدتر از آنچه در گذشته بود 
رقم خورده است. کما اینکه در صورت متمرکز شدن 
بازی های مرحله یک چهارم نهایی تا فینال و اعطای 
میزبانی به عربستان، ایرانی ها باز هم مجبور به سفر به 
این کشور می شوند. یادآوری می کنیم که 26 اسفند 
1394 بود که سرانجام فشارهای سعودی ها جواب 
داد و کنفدراسیون فوتبال آسیا رسما گزینه کشور 
ثالث را به عنوان میزبان بازی های نمایندگان ایران 
با عربستان انتخاب کرد و پس از آن، دی ماه سال 98 
بود که لغو میزبانی از تمامی تیم های ایرانی حاضر در 
لیگ قهرمانان آسیا در دستورکار AFC قرار گرفت. تا 
امروز همچنان اتفاقات، حول محور مناقشه فوتبالی 
دو کشور که از 6 سال قبل آغاز شده و همچنان ادامه 
دارد، می چرخد و ایرانی ها از نظر میزبانی و همینطور 
مسائل ملی متضرر می شوند. حداقل اینکه در حال 
حاضر و در این فصل، هیچ دیــدار دیگری در ایران 
برگزار نخواهد شد و شانســی برای میزبانی در لیگ 

قهرمانان آسیا نخواهیم داشت.

رویای هفتمین توپ طلا؛ مسی بی رقیب است؟
قهرمانی در کوپا آمریکا به همراه تیم ملی آرژانتین که نخستین قهرمانی مسی در رده ملی بود 

رای های زیادی را برای کسب توپ طلا به سبد او خواهد ریخت

شوک آماری؛ بریتویت دومین
 دریبل زن یورو!

حالا که یورو 2020 به پایان رسیده است، آمارهای مختلفی از این رقابت ها 
منتشر می شود که بعضی از آنها در نوع خود جالب هستند. یکی از این آمارها، 
آماری است که مربوط به بازیکنانی است که بیشــترین تعداد دریبل را در 
رقابت های یورو 2020 داشته اند. در واقع اگر بخواهیم بازیکنان را بر اساس 
تعداد دریبل هایی که در رقابت های یــورو 2020 زده اند، رتبه بندی کنیم، 
به این نتیجه می رسیم که رحیم اســترلینگ با 34 دریبل، بهترین بازیکن 
دریبل زن یورو بوده است. اما پس از رحیم اســترلینگ، یک مورد عجیب 
وجود دارد و آن هم مارتین بریتویت است. این مهاجم که در بارسلونا انتقادات 
زیادی را متحمل شده بود و همچنین تبدیل به یک سوژه هم شده بود، اکنون 
در تیم ملی دانمارک در رقابت های یورو 2020 عملکرد بسیار خوبی داشته 
است به طوری که او با 26 دریبل موفق، دومین بازیکن برتر یورو 2020 از 
نظر دریبل زنی بوده است. پس از بریتویت، امباپه قرار می گیرد که او هم 26 
دریبل داشته است و پس از امباپه هم به ترتیب خواکیم مله و فدریکو کیه زا 

با 25 و 24 دریبل موفق قرار دارند.

هواداران اتلتیکو گریزمان را نمی خواهند
بارســلونا برای تنظیم حســاب های خود گریزمان را در لیست فروش قرار 
داده تا بتواند دستمزد مسی را تامین کند. در حال حاضر گزینه هایی نظیر 
سیتی و چلسی برای مهاجم فرانسوی مطرح شده اما محتمل ترین گزینه 
اتلتیکومادرید است. اما با این وجود به نظر می رسد که هواداران تیم مادریدی 
چندان موافق بازگشت گریزمان به تیمشــان نیستند. هواداران اتلتیکو در 
ساعات اخیر هشتگ »گریزمان تو را نمی خواهیم« را در شبکه های اجتماعی 
به شدت داغ کرده اند. در حقیقت هواداران اتلتیکو به صراحت اعلام کرده اند 
که علاقه ای به بازگشت این مهاجم فرانســوی ندارند. اتلتیکویی ها نحوه 
جدایی جنجالی او را به هیچ وجه فراموش نکرده اند و به همین خاطر مخالف 
او هستند. گریزمان با 120 میلیون یورو از اتلتیکو راهی بارسلونا شد اما در 
نیوکمپ نتوانست آن طور که باید و شاید جا بیفتد. حالا شایعاتی در مورد 
معاوضه او با سائول مطرح شده اما به نظر می رسد که هواداران تیم مادریدی 
چندان موافق نیستند. یک کاربر نوشته اســت: »برای من رفتن بازیکنان 
مهم نیست بلکه این که چطور می روند مهم است.« و دیگری نوشته است: 
»تو به پیراهن اتلتیکو توهین کــردی و حق نداری که دوباره لباس اتلتیکو 

را بپوشی.«

تکلیف گرت بیل برای فصل بعد روشن شد
ســایت ABC مدعی شــد گرت بیل ابراز تمایل کرده که در آخرین فصل 
قراردادش با رئال مادرید در این تیم بازی کرده و تا پس از برگزاری جام جهانی 
قطر در نوامبر و دسامبر 2022، از رده ملی و باشگاهی همزمان خداحافظی 
کرده و دیگر در مستطیل سبز حاضر نشود. گرت بیل می داند که حالا شرایط 
در رئال مادرید به اندازه گذشته دشوار نیســت و او احتمالا در فصل جدید 
فرصت حضور در ترکیب را پیدا خواهد کرد. رابطه این ستاره ولزی برخلاف 
زین الدین زیدان با کارلو آنچلوتی، سرمربی جدید رئال مادرید بسیار خوب 
است و این مرد ایتالیایی در بدو ورود به باشگاه به کار کردن دوباره با گرت بیل 
چراغ سبز نشان داد. همچنین با توجه به شرایط بغرنج مالی و دشواری های 
خرید ســتاره هایی چون کیلیان امباپه و ارلینگ هالند، فلورنتینو پرز نیز 

علاقه مند به ماندن این بازیکن پرحاشیه برای یک فصل دیگر است.

نیازمند در پورتیموئنزه؛ جانشین او کیست؟
بالاخره حضــور دروازه بان ملی پوش ســپاهان در لیگ پرتغال و باشــگاه 
پورتیموئنزه قطعی شد و او در کنار علیرضا بیرانوند دومین گلر ایرانی شاغل 
در فوتبال این کشور خواهد بود. لژیونر شــدن نیازمند البته خبر جدیدی 
نیست و از همان روزهای اول که چنین خبری منتشر شده بود، گمانه زنی ها 
درباره جانشین احتمالی او در تیم محرم نویدکیا شروع شد. ابتدا گفته شد که 
سپاهان با علی بیرانوند مذاکره کرده و شاید دروازه بان آنتورپ به لیگ برتر 
برگردد منتهی علی بیرو اعلام کرد که می خواهد در اروپا به فوتبالش ادامه 
دهد و نهایتا هم راهی بواویشتا شــد. بوژیدار رادوشوویچ دیگر نامی بود که 
شایعاتی درباره احتمال حضورش در سپاهان منتشر شد و با منتفی شدن این 
موضوع حالا از یک دروازه بان سرشناس به عنوان جانشین احتمالی نیازمند 
نام برده شده اســت. دروازه بانی که یکی از چهره های خبرساز لیگ برتر در 
این فصل بوده و طی روزهای گذشته خبرهایی درباره احتمال جدایی او از 
تیم فعلی اش و حضورش در سپاهان منتشر شده است. در صورتی که این 
انتقال رخ دهد، بدون شک سپاهان یکی از بمب های تابستانی لیگ برتر را 

منفجر خواهد کرد.

سه تیم 57 امتیازی و دو سهمیه صعود 
به لیگ برتر

در پایان بازی های هفته سی وسوم لیگ دســته یک فوتبال ایران، سه تیم 
فجرشهید سپاسی، هوادار و بادران تهران با 57 امتیاز در رده های اول تا سوم 
جدول قرار دارند و برای رسیدن به لیگ برتر رقابت شانه به شانه ای دارند. از 
بین این سه تیم دو تیم به لیگ برتر صعود خواهند کرد. فجر هفته آینده با تیم 
سقوط کرده گل ریحان بازی دارد و کارش برای رسیدن به لیگ برتر آسان تر 
از دو تیم دیگر است. بادران در انزلی به مصاف ملوان خواهد رفت و هوادار هم 
در تهران میزبان شهرداری آستاراست. دوشنبه شب دو تیم مدعی شاهین 
شهرداری بوشهر و مس کرمان با شکســت مقابل حریفان خود از گردونه 
مدعیان صعود به لیگ برتر خارج شدند. شاهین در شیراز مغلوب فجرسپاسی 
صدرنشین شد و مس کرمان هم در خانه بازی را به تیم هوادار واگذار کرد. 
در انتهای جدول هم تیم های چوکای تالش با شکست مقابل قشقایی شیراز 
سقوطش به لیگ دسته دوم قطعی شد و پیش از این دو تیم گل ریحان البرز 

و نود ارومیه هم به لیگ دسته دوم سقوط کرده بودند.

شانس کم شیخ برای رسیدن به دربی
شیخ دیاباته بازیکنی است که بعد از حدود یک ماه و نیم دوری از تمرینات 
استقلال حدود دو هفته اســت به ایران برگشته و تمرینات فشرده ای برای 
بازگشت به میادین پشت سر می گذارد هرچند هنوز با فرم ایده آل فاصله دارد. 
در این بین فرهاد مجیدی در بازی با سایپا ترجیح داد دیاباته را از دقیقه 90 
وارد زمین کند اما نمی شود کتمان کرد این بازیکن هنوز با فرم ایده آل فاصله 
دارد و بدن او در شرایط کامل آمادگی قرار ندارد. در این شرایط دیاباته برای 
بازی با پرسپولیس جایی در ترکیب ثابت آبی ها ندارد اما می تواند به عنوان 

بازیکن تعویضی وارد زمین شود و شرایط را تغییر بدهد.

حضور ایرانی ها در تیم استراماچونی
 منتفی شد

در رسانه های قطری از مهدی قایدی به عنوان یکی از گزینه های اصلی الغرافه 
برای تقویت خط حمله یاد می شد. اما روزنامه استاد الدوحه اسامی 4 بازیکن 
خارجی الغرافه برای فصل را اعلام کرد و حضور قایدی در این تیم منتفی شد. 
عدلان قدیوره از الجرایز، جا چول کو از کره جنوبی، هکتور مورنو از مکزیک 
و کانون از ساحل عاج 4 بازیکن خارجی الغرافه برای فصل بعد خواهند بود. 
حتی از علی کریمی هم به عنوان یکی از بازیکنان خارجی الغرافه برای فصل 
بعد یاد شده بود که به این ترتیب این بازیکن هم راهی الغرافه نخواهد شد و 

باید منتظر تیم بعدی او ماند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش

قهرمانی در کوپا آمریــکا 2021، اولین قهرمانی لیونل مســی با 
پیراهن آلبی سلسته بود و توانست مسیر او را برای کسب هفتمین 
توپ طلای خود هموار کند. مراسم اهدای توپ طلا در پایان سال 

2021 و یا اوایل سال 2022 در پاریس برگزار خواهد شد.
کوپا آمریکا و یــورو، همانطور که معمولا در ســال های برگزاری 
تورنمنت های بزرگ اینچنینی و جام جهانی اتفاق می افتد، تا حد 
زیادی برنده توپ طلای سال را مشخص می کنند و به نظر می رسد، 
با توجه به درخشــش در بازی های ملی و آنچه او در بارســا انجام 
داده اســت، هیچکس نمی تواند از آنچه لئو مسی در سال 2021 
فتح کرده، پیشی بگیرد؛ بله مسی نه قهرمان لیگ اسپانیا شد و نه 
لیگ چمپیونزلیگ و این چیزی اســت که احتمالا به ضرر او تمام 

خواهد شد.
دستاوردهای امسال لئو مســی: 38 گل در 47 مسابقه ای که بازی 
کرد، 14 پاس گل، بردن جایزه پیچیچی )بهترین گلزن( در لالیگا 
و بردن جایزه بهترین گلــزن کوپا آمریکا با چهــار گل به صورت 
مشــترک با لوییس دیاز، پنج پاس گل و دخیل بودن در 9 گل از 
12 گلی که آلبی سلسته در مسیر قهرمانی کوپا به ثمر رساند. اینها 
تنها دستاوردهای مسی در سطح فردی بود. مسی امسال به همراه 
آرژانتین عنوان قهرمانی کوپا آمریکا را کسب کرد و به همراه بارسا 
در کوپا دل ری قهرمان شــد. به یاد داشته باشید که مسی در حال 

حاضر شش توپ طلا دارد.
  در این مسیر چه کسی می تواند با مسی رقابت کند؟

رقبای اصلی؛ کیلیان امباپه با 27 گل در فصل پیش بهترین گلزن 
فرانســه بود اما PSG نه قهرمان لیگ شــد، نه چمپیونزلیگ. تیم 
ملی فرانسه هم در یورو شکســت خورد و حذف شد و خود امباپه 
نیز به خصوص نمایش بســیار ناامیدکننــده ای در این تورنمنت 

داشــت. اوضاع در مورد کریســتیانو رونالدو هم تقریبا به همین 
شکل اســت. او با 31 گل بهترین گلزن سری آ شد اما نه در لیگ و 
نه در چمپیونزلیگ قهرمان نشــد. CR7 البته به همراه پرتغال در 
یورو توانست با پنج گل بهترین گلزن این رقابت ها شود اما جز این 
موفقیت دیگری در این رقابت ها کسب نکرد. روبرت لواندوفسکی 
به همراه تیم ملی هلند شانســی برای رقابت بــا حریفان در یورو 
نداشت اما با سه گل نمایش فردی درخشانی داشت. او همچنین با 
به ثمر رساندن 41 گل در بوندسلیگا به همراه بایرن مونیخ رکورد 
بیشترین تعداد گل در طول یک فصل را شکست. او جایزه بهترین 

گلزن را خواهد برد.
رقبایی که از شــانس کمتری بهره مند هســتند؛ بازیکنانی مثل 
کیه لینــی و بونوچی و دیگران هســتند کــه در رقابت های یورو 
درخشیدند و نظرها را به خود جلب کردند، اما بسیاری هستند که 
تنها در سطح باشــگاهی در تقویم 2021 درخشان ظاهر شده اند. 
به عنوان مثال کانته یا مونت، ســتاره های چلسی، ممکن است به 
دلیل درخشش در سطح باشگاهی و قهرمانی در چمپیونزلیگ به 
همراه آبی ها به عنوان کاندیداهای توپ طلا در نظر گرفته شوند اما 
فرانسوی ها در یورو خیلی زود حذف شدند و انگلیس هم در فینال 

شکست خورد. 
جورجینیو در چمپیونزلیگ نمایش درخشانی داشت، هر چند کانته 
از او بهتر بود، همچنین در یورو هم عملکرد فوق العاده ای داشت که 

با بالای سر بردن جام قهرمانی اروپا در لندن به اوج خود رسید.
و دیگر چیز بیشتری برای گفتن وجود ندارد.

 به صراحت باید گفت که بسیار سخت خواهد بود که کسی جرات 
کند و توپ طلای امســال را از چنگ مسی درآورد. اما با این وجود 

باید منتظر ماند و دید.

 سلاخی »فرهنگی« 
استقلال و پرسپولیس!

شاید درگیری رسانه ای تیم های فوتبال در کشورهای مختلف دنیا، 
مسئله چندان عجیب و غریبی نباشد و در موارد بسیاری شاهد اظهارات 

مختلف بازیکنان، مربیان و حتی مدیران برخی باشگاه ها در فضای 
رسانه ای علیه یکدیگر باشیم، هرچند که این اظهارات عموما چارچوب و 
عرف مشخصی دارد و نه از دایره ادب به دور است و نه به گونه ای است که 
با بی احترامی و اتهام همراه باشد. اگر هم موضوعی بویی از اتهام و توهین 

داشته باشد، هیچ گونه مماشاتی به خرج داده نمی شود و سنگین ترین 
جرایم مالی و شدیدترین محرومیت ها را برای افراد یا باشگاه هایی که 

تخلف کرده و یا پا را از آنچه باید، فراتر گذاشته اند در نظر می گیرند.
متاسفانه اما در فوتبال ایران که به نظر می رسد برخی افراد و باشگاه ها 

برای زدن هر حرف و انجام هر رفتاری مصونیت دارند، همه چیز برعکس 
است. شاید اظهارات تند عوامل برخی تیم های باشگاهی به عنوان رقیب، 

علیه یکدیگر از حداقل توجیه برخوردار است اما مشخص نیست به چه 
علت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که هر دو متعلق به وزارت ورزش و 
جوانان هستند و از جمله باشگاه های دولتی به شمار می روند، تا این حد 

پرده حیا را می درند و به جان یکدیگر می افتند؟
دو باشگاهی که از هواداران چند ده میلیونی برخوردار هستند و 

کوچک ترین حرف یا رفتار بازیکنان، مربیان و مدیران آن ها زیر ذره بین 
قرار دارد و از کودک خردسال، افراد کهنسال و رسانه ها به عنوان مخاطب 

آنها را دنبال می کنند. دو باشگاهی که برچسب »فرهنگی-ورزشی« را 
یدک می کشند و قرار است با صرف هزینه های میلیاردی نقش الگو را 

برای جوانان ایفا کنند. 
استقلال و پرسپولیس این روزها و پیش از یک دیدار بسیار حساس به 

بدترین شکل ممکن فضای اخلاقی فوتبال ایران را ملتهب کرده اند، این 
دو تیم قرار است به زودی در مرحله نیمه نهایی جام حذفی مقابل یکدیگر 

صف آرایی کنند اما ارکان آن ها به تندترین و بدترین شکل ممکن علیه 
یکدیگر حرف می زنند و بیانیه صادر می کنند، هرچند بیانیه نویسی 
این دو باشگاه مسئله تازه و جدیدی نیست اما شاید هرگز تا این حد 

بی پروا احترام را لگدمال نکرده و از خط قرمزها رد نشده بودند، این گونه 
یکدیگر را تهدید نکرده و به یکدیگر اتهام نزده باشند.روی صحبت مان با 

بازیکنان و مدیران دو تیم است. میلیاردها تومان دستمزد می گیرید نوش 
جان تان، در بهترین نقطه شهر سکونت دارید و لوکس ترین خودروها 

را سوار می شوید باز هم نوش جانتان، همزمان با ممنوعیت جذب 
بازیکنان و مربیان خارجی، در سخت ترین شرایط اقتصادی که با کاهش 

چشمگیر درآمد مردم از زمان شیوع ویروس کرونا همراه شده، حقوق 
و دستمزدتان تا سه برابر افزایش پیدا کرد باز هم نوش جانتان، اما لطفا 

مودب باشید!
احترام نگه دارید و اجازه بدهید مردم در شرایط کنونی که تحت فشار 
مالی و ذهنی روزهای شان را پشت سر می گذارند و روزانه ۲۰ هزار نفر 

از عزیزانشان به کرونا مبتلا می شوند و حدود ۲۰۰ نفر از آنها را به خاک 
می سپارند، حداقل از فوتبال و تماشای آن لذت ببرند، لطفا کام مردم را با 
رفتارها و اظهارات زننده، سخیف و غیراخلاقی خود تلخ نکنید!به راستی 

آیا نظارت فرهنگی روی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هست؟ چرا 
باید دو باشگاه متعلق به دولت، اینگونه تازیانه بر زخم خشم هوادارانی 

بزنند که خود گرفتار دردهای بی شماریند؟ چرا استقلال و پرسپولیس 
شوی بی ارزش حاشیه سازی برای حریف در پیش از داربی را به معرکه  
بی اخلاقی و سلاخی فرهنگی استقلال و پرسولیس تبدیل کرده اند؟ 

امید است که با نظارت و درایت دلسوزان استقلال و پرسپولیس و 
حسن نظارت وزارت ورزش، شاهد چنین بیانیه نویسی های سخیف، 
ضدفرهنگی و توهین آمیزی از سوی این دو باشگاه پرطرفدار نباشیم.

منبع: ایسنا
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بازی با استقلال آسان ترین بازی سپاهان است؟
بررسی بازی های باقی مانده دو تیم مدعی قهرمانی لیگ برتر در آستانه دربی جام حذفی

روز پنجشنبه دربی جام حذفی در مرحله یک چهارم نهایی 
برگزار خواهد شد و در شماره فردا به طور مفصل به این بازی 
خواهیم پرداخت اما امروز قصد داریم بازی های باقی مانده 
2 تیم اول جدول را بررسی کنیم و شانس احتمالی آنها برای 

قهرمانی را روی کاغذ بررسی کنیم.

  پرسپولیس؛ در آستانه گلات
بعد از پوکر در قهرمانی لیگ برتر، به نظر می رسید در لیگ 
بیستم نوار قهرمانی های این تیم پاره شود اما پرسپولیس با 
یحیی به روند خوب خوبش ادامه داد و حالا در فاصله 3 هفته 
تا پایان لیگ بیشترین شانس را برای رسیدن به قهرمانی و 
ثبت گلات یا همان پنجمین قهرمانی متوالی را دارد. آنها دو 
امتیاز بیشتر از سپاهان که نزدیک ترین تعقیب کننده شان 
است دارند و بازی های باقی مانده آنها هم آسان تر از سپاهان 
به نظر می رسد.بعد از دربی، پرسپولیس ابتدا باید در تبریز به 
مصاف ماشین سازی برود. سقوط ماشین سازی به لیگ یک 
قطعی به نظر می رسد و آنها حتی با 3 پیروزی در بازی های 
بعدی هم باید منتظــر باختن ذوب آهن و ســایپا در همه 
بازی های شان باشند تا شاید با تفاضل گل بهتر در لیگ برتر 
باقی بمانند. البته بازی پرسپولیس آخرین شانس آنها برای 
بقاســت و قطعا باید منتظر ارائه یک بازی هجومی و حتی 
انتحاری از ماشین سازی باشیم اما ماجرا این جاست که تیم 
تبریزی از نظر بازیکن بضاعت چندانی ندارد، همان بازیکنان 
موجود هم امیدی به بقا ندارند و انگیزه ای هم ندارند و اساسا 
از نظر فنی هم توان ارائه بازی هجومی مقابل صدرنشین لیگ 
برتر را ندارند. در نهایت به نظر می رسد پرسپولیس می تواند 
هر 3 امتیاز این بازی را از آن خود کند. بعد از بازی در تبریز، 
پرســپولیس باید به مصاف یک تیم تبریزی دیگر برود اما 
در تهران. این بار حریف تیم تراکتور اســت که در این فصل 
هم در بازی رفت در تبریز و هم در بازی ســوپرجام مغلوب 
سرخپوشان شده اســت. بار اول با هدایت مسعود شجاعی 
و بار دوم با مربیگری رســول خطیبی. جالب این که این بار 

فیروز کریمی سرمربی تراکتور خواهد بود. با توجه به تجربه 
فیروز کریمی و تحول نســبتا خوبی که در تراکتور به وجود 
آورده، ایــن احتمال وجود دارد که تراکتــور این بار حریف 
چغرتری برای پرســپولیس باشــد. تراکتور با تیم دومش 
اســتقلال را در آزادی آزار داد و قطعا برای پرسپولیس هم 
حریف آســانی نخواهد بود. تنها جایی که به نظر می رسد 
ممکن است شــاگردان یحیی امتیاز از دست بدهند همین 
بازی است.در نهایت می رســیم به بازی آخر مقابل پیکان 
در شهرقدس. پیکان خیالش از بابت بقا در لیگ برتر راحت 
شده و شانس چندانی هم برای کسب سهمیه آسیایی ندارد. 
بازی با پرسپولیس برای این تیم کاملا تشریفاتی خواهد بود 
و بعید است بازیکنانش انگیزه خاصی برای جنگیدن با تیمی 
که برای قهرمانی بازی می کند داشته باشند. هدایت این تیم 
توسط مهدی تارتار هم که یک پرسپولیسی متعصب است 
ناخودآگاه باعث می شود تا شانس پیروزی پرسپولیس در این 
بازی زیاد باشد. در مجموع و در بدبینانه ترین حالت به نظر 
می رسد پرسپولیس 7 امتیاز از 9 امتیاز ممکن را به راحتی 

به دست بیاورد.

  سپاهان؛ منتظر لغزش پرسپولیس
زردپوشان اصفهانی با محرم نویدکیا تبدیل به تیمی خوب، 
چشم نواز و دوست داشتنی شده اند. در اوایل فصل به نظر 
می رسید که سپاهان برای فصول بعد سرمایه گذاری کرده 
اســت اما آنها حالا جدی ترین تعقیب کننده پرسپولیس 
هســتند و منتظر یک لغزش از این تیم هستند تا به صدر 
برســند و در نهایت قهرمان شوند. مســئله اما اینجاست 
که بازی های باقی مانده ســپاهان در مقایسه با بازی های 
پرسپولیس سخت تر است. به خصوص این که سپاهان دو 

امتیاز هم کمتر از پرسپولیس دارد.
سپاهان بعد از بازی جام حذفی مقابل فولاد، ابتدا باید در 
مشهد با پدیده روبه رو شود. شــاگردان مهدی رحمتی تا 
همین چند هفته پیش جزو کاندیداهای سقوط به لیگ یک 

بودند اما با چند نتیجه عالی خودشــان را از جمع تیم های 
پایین جدولی جدا کردند و حالا نیم نگاهی به رسیدن به رده 
چهارم هم دارند. همین امید به کسب سهمیه آسیاست که 
انگیزه تیم مشهدی را زیاد و کار سپاهان را در تقابل با این 
تیم سخت می کند. نکته مهم این که همین تیم پدیده تنها 
باخت خانگی این فصل سپاهان را هم در دور رفت رقم زد و 
این تیم را 3بر1 شکست داد. اگرچه به نظر می رسد سپاهان 
از نظر فنی و بضاعت تیم بهتری است اما میزبانی پدیده و 
انگیزه بازیکنان این تیم می تواند نتیجه ای غیرمنتظره را رقم 
بزند.دربی اصفهان احتمالا جنجالی ترین بازی باقی مانده 
لیگ برتر است. سپاهان در این بازی به دنبال کسب 3 امتیاز 
و زنده ماندن شانس قهرمانی اش است و ذوب آهن هم برای 
بقا به پیروزی در این بازی نیاز دارد. دو تیم در این بازی حتی 
یک لحظه هم عقب نشینی نخواهند کرد و برای پیروزی در 
آن با بیشترین انگیزه ممکن خواهند جنگید. حتی ممکن 
است کار به یک بازی فیزیکی، درگیرانه و احتمالا جنجالی 
هم کشیده شود. دربی اصفهان شاید هرگز چنین شرایطی 
را به خود ندیده باشد و باید منتظر هر اتفاق عجیبی در آن 
باشیم.در نهایت بازی با اســتقلال در تهران آخرین بازی 
ســپاهان در این فصل است. سوم شــدن استقلال در این 
فصل قطعی اســت. اگرچه نایب قهرمانی می تواند نتیجه 
بهتری برای اســتقلال باشــد اما هم بعید است شاگردان 
فرهاد مجیدی در هفته آخر شانســی برای نایب قهرمانی 
داشته باشند و هم این که از نظر کسب سهمیه آسیا تفاوت 
زیادی بین دومی و سومی نیست. ضمن این که استقلال 
با شکست در این بازی چیزی را از دســت نخواهد داد اما 
می تواند با باختن به سپاهان آخرین شانس های قهرمانی 
این تیم را زنده نگه دارد. قطعا استقلالی ها ترجیح می دهند 
سپاهان بعد از چند فصل قهرمان شود تا این که پرسپولیس 
به پنجمین قهرمانی متوالی خود دست یابد. به همین دلیل 
احتمالا بازی با استقلال آسان ترین بازی سپاهان در 3 هفته 

آینده است. 
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 اعترافات هلیا دختر اصفهاني و دوستانش 
در اداره پلیس

پسر صورت زخمي كه در استوري هاي پيج مجازي 
هليا است، چه نقشي در ميانه اين دعوا دارد؟

حمله مردان نقابدار با قمه به بیمارستان
 فارابی کرمانشاه

 با شناســایی دختران نوجوانی که در پارکی در اصفهان با هم درگیر شده و یکی 
از آنها اقدام به قمه کشی کرده بود، معلوم شد که دورهمی آنها یک قرار در فضای 
مجازی بوده که به خاطر اختلاف و کل کل در فضای مجازی به درگیری کشــیده 
شده اســت. به دنبال انتشــار کلیپی از درگیری چند دختر نوجوان در پارکی در 
اصفهان و قمه کشی یکی از آنها که جنجال زیادی در فضای مجازی به وجود آورد، 
تحقیقات پلیس برای شناسایی این دختران آغاز شد و ماموران موفق شدند در مدت 
کوتاهی محل زندگی این دختران را شناسایی کنند. روز گذشته دختران نوجوان 
با همراهی اعضای خانواده شان به پلیس شــهر اصفهان منتقل شدند و معلوم شد 
که آنها از مدتی قبل در فضای مجازی با هم آشنا و دوست شده بودند اما کل کل ها 
و کری خوانی هایشان در این فضا باعث به وجود آمدن اختلاف میان آنها شده بود 
و به همین دلیل در یکی از پارک ها با هم قرار گذاشــته بودند اما در این قرار بین 
تعدادی از آنها درگیری به وجود آمده و یکی از آنها اقدام به قمه کشــی کرده بود. 
همچنین مشخص شــد که پس از این درگیری فرد دیگری اقدام به فیلمبرداری 
کرده و سپس این فیلم را در شــبکه هاي اجتماعی منتشــر کرده بود. تحقیق از 
دختران نوجوان ادامه دارد و پرونده آنها برای تصمیم گیری در اختیار مرجع قضایی 
قرار خواهد گرفت، اما آنچه در این میان اهمیت بیشتری دارد نظارت خانواده ها بر 
رفتار فرزندان نوجوانشان چه در فضای مجازی و چه در دنیای واقعی است، چرا که 
گاهی اشتباهات بچگانه نوجوانان دور از چشم خانواده هایشان ممکن است ابعاد 

گسترده ای پیدا کند و حتی باعث به وجود آوردن احساس ناامنی در جامعه شود.
از دیگر ســو در پیجي كه هلیا در فضاي اینســتاگرام درســت كــرده، بارها از 
دنبال كنندگانش خواسته تا این فیلم خشــن را پاك كنند تا بیشتر از این برایش 
دردسر نشود، اگرچه در میان اســتوري هاي او تصویر پســر جواني هم به چشم 
مي خورد كه با صورتي زخمي و خونین در بیمارســتان است و معلوم نیست چه 
كسي او را زده اســت. در یك اســتوري هم هلیا علت درگیري با مونا دوستش را 
اختلاف شان بر سر همین پســر عنوان كرده كه حالا مشــخص نیست این پسر 
تتوكار كه در بیوگرافي اینستاگرامش شغلش را تتو نوشته، چه نقشي در میانه این 

درگیري خشن داشته است!

عده ای ناشــناس به دلیل نارضایتی از خدمات رسانی 
پرسنل درمان بخش اعصاب و روان مردان بیمارستان 
فارابی کرمانشاه، با ایجاد رعب و وحشت با قمه و قداره 
اقدام به تخریب اموال دولتی کردند. حدود ساعت ۳ و 
۳۰ دقیقه بامداد )۲۲ تیرماه(، دو نفر به عنوان مریض 
به بیمارستان فارابی کرمانشاه مراجعه می کنند و پس 
از ورود به بخش اعصاب و روان مردان سر و صورت خود 
را می پوشانند و اقدام به تخریب اموال دولتی می کنند. 
این در حالی است که این دو نفر بدون پوشیده شدن 
سر و صورت خود از قسمت نگهبانی بیمارستان فارابی 

وارد شــده و پس از نزدیک شــدن به بخش اعصاب و 
روان سر و صورت خود را پوشانده و با قمه و قداره اقدام 
به رعب و وحشــت و همچنین تخریــب اموال دولتی 
ازجمله شکستن تلویزیون، گوشی های تلفن، میز و... 
می کنند و انگیزه این دو نفر از این اقدام ناراضی بودن 
از رسیدگی پرســنل به یکی از بیمارانشان بوده است. 
با توجه به صحبت های پرسنل بیمارستان و حراست 
آنجا، این دو نفر از دیوار بیمارستان به داخل بیمارستان 
آمده و برای خروج نیز از طریق دیوار بیمارستان اقدام 

به فرار کرده اند. 

 بازداشت جاعل مدارک دانشگاهی
 رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری جاعل مدارک 
دانشــگاهی و تحصیلات تکمیلی و کشــف چندین فقره جعل مدرک خبر 
داد. قاسم دستخال بیان داشت: اخیرا پرونده ای از سوی دادیاری دادسرای 
ناحیه ۷ تهران به شکایت یکی از دانشگاه ها مبنی بر ارائه مدرک کارشناسی 
جعلی آن دانشگاه از سوی فردی به اسم محسن به شرکت خصوصی پرونده 
در دســتور کار تیم مبارزه با جعل و کلاهبرداری پایگاه سوم پلیس آگاهی 
قرار گرفت. کارآگاهان در گام اول پی جویی هویت کامل متهم را شناسایی و 
با توجه به اینکه تمامی آدرس های اعلامی متهم کذب بوده و آدرس دقیقی 
از وی در دسترس نبود، با بهره گیری از شیوه های نوین و علمی کشف جرم 
آدرس محسن واقع در خیابان سهروردی را شناسایی كردند. رئیس پایگاه 
سوم پلیس آگاهی ابراز داشت: در ادامه پس از اخذ دستور قضایی در خصوص 
دســتگیری متهم، کارآگاهان به آدرس وی اعزام و پــس از انجام تعقیب و 
مراقبت چند ساعته موفق به دستگیری محسن می شوند. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: متهم برای تحقیقات تکمیلی به پلیس آگاهی منتقل شد و از وی 
در خصوص بزه انتسابی تحقیق که ابتدا منکر هرگونه جعل مدرک بوده که 
در نهایت پس از مواجه با ادله متقن به جرم جعل مدرک دانشگاهی معترف 
و بیان داشت که مدارک جعلی را از شخصی به نام امید دریافت کرده است. 
رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران گفت: با اعتراف صریح محسن به بزه 
انتسابی پرونده به دادسرا ارسال و متهم با قرار صادره جهت تکمیل تحقیقات 
و دستگیری همدستش در اختیار این یگان قرار گرفت که با شناسایی هویت 

همدست متواری، دستگیری وی در دستور کار کارآگاهان است.

انهدام باند ۴ نفره سارقان لوازم خودرو
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام باند سارقان لوازم و 
محتویات داخل خودرو و کشف ۴۰۰ فقره سرقت خبر داد. سعید مجیدی 
بیان داشت: سال گذشته پرونده ای مبنی بر سرقت لوازم از داخل خودرو 
ال۹۰ در کلانتری ۱۲۷ تهران نو تشکیل و پرونده برای رسیدگی تخصصی 
به پایگاه چهــارم این پلیس ارجاع که کارآگاهان پــس از انجام تحقیقات 
موفق شدند سرنخی از حضور یکی از ســارقان حرفه ای در صحنه سرقت 
به دست بیاورند. او با اشاره به اینکه با شناســایی مخفیگاه متهم، وی در 
پاتوقش دستگیر شد، افزود: متهم در بررســی های بیشتر به سرقت لوازم 
خودرو با همکاری ۲ تن از همدســتانش معترف شد. رئیس پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی تهران ابراز داشت: در ادامه کارآگاهان به دست آوردند یکی 
از متهمان متواری به تازگی در یکی از کمپ های ترک اعتیاد بستری است 
که پس از هماهنگی های قضایی وی نیز دســتگیر و در عملیات مســتقل 
دیگری متهم سوم پرونده نیز دستگیر شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه 
متهمان به ۴۰۰ فقره سرقت لوازم خودرو با همکاری یکدیگر معترف شدند، 
تصریح کرد: در ادامه تحقیقات مشــخص شد متهمان اموال مسروقه را به 
مالخری در محدوده شرق و شمال شرق تهران فروخته اند. مجیدی افزود: با 
شناسایی و دستگیری مالخر اموال مسروقه و کشف تعدادی اموال مسروقه 
در این مکان، کلیه اعضاي این باند دستگیر و شناسایی کلیه مال باختگان 

در دستور کار کارآگاهان این پایگاه قرار دارد.

دستگیری سارق مسلح تحت پوشش مامور
معاون جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ از شناســایی و دستگیری 
سارق مسلح تحت پوشش مامور خبر داد. سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری 
بیان داشت: بیست و سوم خرداد ماه پرونده ای با موضوع سرقت مسلحانه 
تحت عنوان مامور حسب دادخواهی ۲ تبعه افغانستان به اداره یکم پلیس 
آگاهی ارجاع شد. شاکیان در تحقیقات پلیسی اظهار داشتند، حوالی ساعت 
۱۸ سیزدهم خرداد ماه در حالی که در تقاطع اتوبان آزادگان- فتح به عنوان 
مسافر سوار یک دستگاه خودرو پراید ۱۳۱ سفیدرنگ شده بودند، راننده 
خودرو پس از طی مسافتی با معرفی خود به عنوان مامور پلیس و با تهدید 
به وسیله یک قبضه سلاح کمری رولور کلیه اموال و مدارک همراه شاکیان 
شامل: یک دستگاه گوشی موبایل به مارک سامسونگ به همراه ۲ عدد کارت 
عابربانک با اخذ رمز آنها را از ایشان اخذ و پس از پیاده کردن  مال باختگان 
در محدوده میدان زیباشهر متواری می گردد. معاون جرایم جنایی پلیس 
آگاهی ابراز داشت: در راستای پیگیری موضوع و در جریان اقدامات پلیسی 
به عمل آمده، همچون بازبینی تصاویر دوربین های مداربسته و بهره گیری از 
شیوه های نوین و علمی کشف جرم، اطلاع حاصل گردید، تلفن همراه یکی 
از مال باختگان در اختیار شخصی به هویت کریم است. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: در ادامه تصویر کریم به رویت شکات رسید که صراحتا وی را 
به عنوان سارق مسلح شناسایی نمودند. در ادامه روند پیگیری پرونده طی 
تحقیقات پلیسی مشخص شد متهم مورد نظر در امر خرید و فروش مواد 
مخدر نیز فعالیت دارد. ســرهنگ نثاری افزود: با اطلاعات به دست آمده 
کارآگاهان طی ساعت ها اقدامات پلیســی و اطلاعاتی به رغم اینکه آدرس 
دقیقی از محل سکونت و حضور کریم به دست نیامده بود، موفق می شوند در 
غرب تهران وی را شناسایی و دستگیر نمایند. سرهنگ نثاری در پایان گفت: 
کریم در مواجهه حضوری با شکات به عنوان سارق مسلح تحت پوشش مامور 
مورد شناســایی قرار گرفت و اقدامات پلیسی کماکان برای کشف سلاح و 

سایر جرایم احتمالی متهم با جدیت ادامه دارد.

آدم کشی در فارس، بازداشت قاتل فراری
در یزد

قاتلی که پس از ارتکاب قتل در اســتان فارس به استان یزد متواری شده 
بود، شناسایی و بازداشت شد. سردار عباسعلی بهدانی فرد، فرمانده انتظامی 
استان یزد گفت: ماموران انتظامی پس از کسب خبری مبنی بر تردد یک 
دستگاه سواری پژو پارس دارای حکم توقیف قضایی در محور های روستایی 
شهرستان تفت موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی با اشاره به اینکه 
ماموران پس از انجام اقدامات اطلاعاتی پی بردند که راننده خودرو یک قاتل 
فراری است، افزود: ماموران انتظامی با هماهنگی قضایی در یک عملیات 
ضربتی متهم را دستگیر کردند. بهدانی فرد با اشاره به اعتراف متهم به جرم 
قتل در پی نزاع خانوادگی در استان فارس، ادامه داد: ماموران انتظامی پس 

از دستگیری، متهم را با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی کردند.

  خرده حادثه 

فیلمي روز گذشته دوشــنبه ۲۲ تیرماه در 
فضاي مجازي توسط پلیس امنیت عمومي 
منتشر شد.  فیلمي به غایت ترسناك از حمله 
سه نفر با قمه به یك كله پزي حوالي خیابان 
امام حسین تهران. در فیلم مردي قوي هیكل 
مشاهده مي شــود كه انگار صاحب كله پزي 
است و ســعي مي كند زیر ضربات پي در پي 
قمه خودش را نجات دهد. روي زمین خون 
ریخته و كله پزي غرق خون شده است. حالا 
این افراد ســه روز بعد از این اقدام دستگیر 
مي شــوند. پســر جواني كه با همدستی دو 
شــرور دیگر به خاطر یک کینــه قدیمی در 
یك کله پزی  سمت شــرق تهران در خیابان 
دماوند دســت به قمه کشــی زده و انگشت 
دست مرد قوی هیکل را قطع كرده، دستگیر 
شــده و یكي دیگر از این افراد تحت تعقیب 
است و به زودي دســتگیر مي شود. صاحب 
كله پزي به نام شــهرام درباره اتفاق رخ داده 
مي گوید: »اختلاف براي شــش سال پیش 
بوده است. حتي آشتي كرده بودیم اما آنها باز 
هم به خاطر همان خصومت قدیمي به سراغم 

آمدند. در حال حاضر حتي از بدحالي حرف 
هم نمي توانم بزنم، انگشت دست راستم قطع 

شده و تمام بدنم و پاهایم زخمي است.«
  قمه كشي در كله پزي

شامگاه ۱۰ تیرماه ســال جاری بود که مرد 
جوانی در یک کله پزی در شــرق تهران در 
حال خوردن غذا بود که ناگهان ســه جوان 
با در دست داشــتن قمه به سمت وی حمله 
کردند. مــرد جوان برای در امــان ماندن از 
ضربات قمه ســه شرور ســابقه دار به داخل 
مغازه کله پزی مــی رود اما ســه جوان که 
تصمیم داشــتند او را زمین گیــر کنند، به 
تعقیبش رفته و داخل مغــازه کله پزی مرد 
قوی هیکل را هدف ضربــات قمه قرار داده 
و ســپس پا به فرار گذاشــتند. با اعلام این 
خبر تیمی از ماموران پلیس امنیت عمومی 
تهران برای دســتگیری ســه جوان قمه به 
دست وارد عمل شــدند و ماموران در ابتدا 
دوربین های مداربسته را مورد بازبینی قرار 
دادند و خیلی زود متهمان پرونده قمه کشی 
در مغازه طباخی شناســایی شدند. همین 

کافی بود تا ماموران دو متهم اصلی پرونده را 
در عملیات پلیسی دستگیر کنند و تحقیقات 
برای ســومین متهم پرونده در دستور کار 
ماموران پلیس امنیت عمومــی تهران قرار 
گرفته است. ســرهنگ سعید راستی رئیس 
مرکز عملیات پلیــس امنیت عمومی تهران 
در خصوص این پرونده گفت: »این دو متهم 
از اراذل و اوباشی هســتند که چند روز قبل 
ساعت ۱۰ شب در حالی که صاحب طباخی 
در حال تعطیــل کردن مغــازه اش بوده به 
سمت شاکی پرونده حمله می کنند. شاکی 
پرونده به سمت داخل مغازه فرار می کند که 
ســه اراذل و اوباش به دنبال او رفته و پس از 
افتادن شاکی روی زمین، وی را هدف ضربات 
قمه قرار می دهند که شاکی پرونده از ناحیه 
دست و پا زخمی شده و یکی از انگشتانش نیز 
قطع می شود. شــاکی پرونده به بیمارستان 
منتقل می شــود و مامــوران پلیس امنیت 
عمومی با اقدامات فنی و بررسی دوربین های 
مداربسته متهمان را شناسایی و در عملیاتی 
همزمان دو متهم دستگیر می شود و نفر سوم 

نیز به زودی دستگیر خواهد شد.«
  دستگیري دو متهم

متهم اصلي این پرونده كه به خاطر خصومت 
قبلي اقدام به درگیري خشن كرده، مي گوید: 
» ســر خصومت قبلي این اتفــاق افتاد. من 
سابقه دار نیســتم و آخرین ســابقه ام براي 
۱5 ســال پیش بــوده، حتي خود شــهرام 
)صاحب كله پزي( مي داند من سالم زندگي 
مي كنم.« نفر دیگر هم مي گوید سر رفاقت 
سر این برنامه آمدم! سرهنگ سعید راستی، 
رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی 
تهران عنوان کرد: »مــردم انتظار دارند که 
برخورد جدی با  این افراد شود، نوع برخورد 
با حبس های کوتاه مــدت به نظر قانع کننده 
نیســت و انتظار مــردم بازداشــت موقت، 
زندان های طولانی، تبعیــد و برخوردهای 
سخت گیرانه است تا اینگونه افراد دیگر جرات 
تکرار جرم را نداشته باشند و امنیت مردم را 
برهم نزنند.« وی افزود: »متهمان سابقه دار 
هستند و یکی از آنها ۳ بار و دیگري یکبار به 

زندان رفته است.«

قطعانگشتمردكلهپز
درشرقتهرانتوسطاوباش

خصومت قديمي باعث شد تا سه متهم قمه به دست 
سراغ شاكي پرونده بروند

سارقان بانک قائمشهر 
به دام افتادند

 رئیس پلیس آگاهی مازندران گفت 
سارقان بانکی که هفته جاری در 

قائمشهر مورد دستبرد قرار گرفته بود، 
در کمتر از ۴۸ ساعت دستگیر شدند. 

یکی از شعب بانکی در شهرستان 
قائمشهر ساعت حوالی هفت صبح 

روز شنبه هفته جاری ۱۹ تیرماه مورد 
دستبرد سارقان قرار گرفت. روابط 

عمومی نیروی انتظامی مازندران 
روز سه شنبه از قول سرهنگ علی 

قیصری اعلام کرد: در پی وقوع سرقت 
از بانکی در قائمشهر، تیمی متشکل 
از کارآگاهان پلیس آگاهی و امنیت 
عمومی استان و  شهرستان تشکیل 

و اقدامات پلیسي را برای شناسایی و 
دستگیری سارقان آغاز کردند. وی با 

اشاره به اینکه سارقان با تخریب دیوار 
بانک اقدام به سرقت از آن کرده بودند، 

افزود: ماموران پس از بررسی های 
همه جانبه یکی از سارقان را شناسایی 

و با هماهنگی هاي قضایی وی را در 
عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند. 
رئیس پلیس آگاهی استان مازندران 

تصریح کرد: متهم در مواجهه با 
ادله هاي پلیسی و بازجویی هاي به عمل 

آمده به سرقت از بانک با همدستی 
چهار نفر دیگر از دوستان خود اعتراف 

کرد. سرهنگ قیصری گفت: پس از 
هماهنگی هاي قضایی، در ادامه این 
عملیات، سارقان که ساکن تهران و 

قائمشهر بودند، در کمتر از ۴۸ ساعت 
به دام افتادند و بخشی از وجوه سرقتی 

از آنان کشف و ضبط شده است. وی 
افزود که متهمان پس از تشکیل 

پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند 
و موضوع همچنان در دست بررسی 

است. رئیس پلیس آگاهی استان 
مازندران بی توجهی مسئولان بانک 

به مسائل امنیتی را از دلایل وقوع 
این سرقت برشمرد و از متصدیان 

بانک ها و مراکز تجاری خواست ضمن 
توجه به هشدارهای پلیس نسبت 
به نصب سیستم هاي الکترونیکی 

هشداردهنده در محل فعالیت خود 
اقدام کنند.
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کسى را به 
 از واحدهاى بیان و کلامگرو گرفتن
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آكام
 آكنه
 آمار
 رویا

 كيسه
 لباد

نجوم
 هالی

5 حرفي :
 اتاشه

 اشكال
 جمهور

 دل نمك
 سنگال
 سيزیف
كابوک
 كرانه

 كشيده

 گذشته
 گفتار

 متدین
 مجسمه

 نو كار
6 حرفي :

 التزام
 رندانه
 زایدلر

 لرستان

7 حرفي :
قافله زن
 مهربانو

8 حرفي :
 آرایشگاه

 تلفن خانه
 یخ در بهشت

ینگه دنيا 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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1  کشتار مردم »سیاه دهن« به وسیله روس ها 
در زمان قاجار، همسایگی با روســیه تزاری مسائل متعددی 
برای ما به دنبال داشت. مردم زیادی به جور و ظلم آنها گرفتار 

آمدند.
 در کتاب »قحطی بزرگ« آمده اســت:مطبوعات منتشر 
شده در  ۱۹۱۸ اخبار متعددی از سوءرفتار روس ها در ایران 
آورده اند. در رعد ۱۱ ژانویه  آمده اســت: اهالی ســیاه دهن 
تلگراف زده اند روس هایی که از همدان آمده اند به کلی آنها را 
غارت کرده اند.یک دختر و دو مرد را کشته اند و دختری دیگر 
را مجروح کرده اند.آنها غله دولت را هم می برند.مردم پراکنده 

شده و به قزوین گریخته اند.
  در شماره شانزدهم ژانویه آمده اســت:روس ها انبارهای 
غله دولتی و خصوصی را در نهاوند مهر و موم و ضبط کرده اند 
و قصد دارند آنها را به همدان ببرند.در همین شــماره درباره 
زنجان گزارش می دهد نایب الحکومه زنجان را پرت می دهد که 
قشون روس باز دارند برای مردم شهر و روستاها دردسر ایجاد 

می کنند و چیزی در آن ناحیه در امان نیست.
2  کدام اتفاق ارادت محمدشــاه به میرزا آقاسی را 

دوچندان کرد؟
در رابطه با حاجی میرزا آقاســی صدراعظم محمدشاه قاجار 
که نزدیک به ۱3سال در این مقام حضور داشت دیدگاه های 
گوناگونی مطرح شده است. وی آخرین صدراعظم محمدشاه 
قاجار بود. او پس از آنکه قائم مقام فراهانی به فرمان محمدشاه 
کشته شد به این جایگاه رسید. میرزا آقاسی از خاندان بیاتی 
بود که شاه عباس 3۰۰خانوار از آنان را از ایروان در ارمنستان 

امروزی به دره ماکو انتقال داد. 
در تابســتان ۱26۱ هجری قمری به فرمان محمدشاه قاجار، 
دختر احمد علی میرزا را بــرای ناصرالدین میرزا ولیعهد عقد 
کردند و در تهران بساط سور و سرور گستردند.در این هنگام 
شدت گرمای تهران چنان طاقت فرســا بود که تخم مرغ در 
آفتاب نیم پز می شد فلذا محمدشاه و اهل حرم مجبور بودند 
در همین هوای گرم از ییلاق تهران بیایند و در بزم عروســی 

حضور یابند.
از آنجایی که شاه قاجار اعتقاد و ارادت عجیبی به حاجی میرزا 
آقاسی داشت نامه ای به او نوشــت مبنی بر آنکه میرزا از خدا 
بخواهد تا از گرمی هوا کاسته شود.وقتی این نامه در مجلسی 
که جمعی نیز حضور داشــتند به حاجی آقاسی رسید، خواند 
و در پاسخ گفت: »ان شاءالله چنین خواهد شد.«آنگاه روی به 
مجلسیان کرد و گفت:»گویا شاه مرا سلیمان نبی می پندارد 
و باد صبا را به فرمان من می دانــد که می خواهد هوای گرم را 

خنک کنم.«
اما از اتفاق روز بعد همانگاه که محمدشاه از ییلاق عازم تهران 
شــد بادی خنک بوزید و هوا ملایم و سرد شد و این وضعیت 
تا یک هفته یعنی تا زمانی که شــاه در تهران بود دوام یافت و 
به محض اینکه شاه بازگشت هوا نیز به گرمی  و تافتگی سابق 

برگشت.
به روایت بســیاری از ناظــران و ناقلان اتفاقــات اینچنینی 
روزبه روز بر ارادت محمدشــاه قاجار به حاج میرزا آقاســی 

می افزود.
3  وضعیت بهداشتی حمام ها در دوره قاجار

در دوره قاجار نکات بهداشتی چندان رعایت نمی شد و وجود 
تعداد کافی حمام هم لزوما به معنای بهتر شدن سطح سلامت 

عمومی  نبود.
 بنابر اظهار »دکتر ادوارد دورسون« )طبیب اروپایی حاضر در 

کرمان طی دوران قاجار( از آنجا که فقرا به ندرت تمام بدن خود 
را می شویند، مشکلات بهداشتی در این حوزه بروز می کرد و 
یکی از مشکلات این بود که زمانی که یک فرد بیماری عفونی 
می گرفت به حمام می رفت و موجب انتقال بیماری می شــد. 
»ویلم فلور« ایران شناس هلندی درکتابی که پزشکان مختلف 
درباره بیماری های ایرانیان و تجربیاتشان در خصوص سطح 
سلامت جامعه در عهد قجر گزارش داده اند، می نویسد:  از آنجا 
كه به حمام های عمومی )اگر هم در دسترس بودند( نیز هر دو 
تا ســه هفته می رفتند باز هم این مكان ها به عنوان نقطه اتكا 
سلامت عمومی  واقع نمی گردیدند. از این رو، حمام عمومی، 
مكان بسیار مناســبی برای گسترش و انتشــار بیماری های 
تنفســی، پوســتی، تراخم، عفونت های قارچــی و روده ای 
محسوب می شد. در حقیقت، حمام یكی از منابع عمده عفونت 
بود زیرا آب تقریبا فقط سه بار در سال تعویض می شد، بنابراین 
جای شگفتی نیســت كه چرا بیماری ها با این سرعت منتشر 
می شدند.در ضمن، برداشت اشــتباه آمیز از قوانین اسلام كه 
آب روان، سالم و غیرآلوده اســت،در انتشار بیماری ها كمك 
می كرد. چون كه اغلب وجود آب روان پیش از آنكه به دهكده 
برسد آلوده بود. همچنین طبیبان معمولا تنقیه با آب حمام 

را تجویز می كردند.
  منبع: ســلامت مردم در ایران قاجار، ویلم فلور، مترج ایرج 

نبی پور، ص۱4۱
4  یادگاری ایام حبس

 اگر من چند سال در حوزه درس می خواندم به اندازه این 
چند روزی که در زندان موقت بودم نمی توانســتم بیاموزم و 
استفاده کنم...بر اساس برنامه ریزی،آقایانی که در بند بودند 
باید به ترتیب سخنرانی می کردند.آقای مطهری سخنرانی ها 
را از نظر علمی  مورد بررسی قرار می داد و آقای فلسفی از نظر 
بیان و کیفیت سخن. یک کلاس بســیار آموزنده بود که 4۰ 

روز طول کشید.
 در این مدت یادداشــت هایی هم از هم بندی ها گرفتم که 
خیلی جالب است.در حوزه رسم است به طلبه هایی که زودتر 
ترقی می کنند می گویند که به ما امضایی بدهید چون شــما 
به زودی مرجع می شــوید ]و اینها یادگاری می ماند[من در 
زندان از بسیاری از کســانی که بعدا مرجع شدند یا از علمای 
بزرگ بودند یادگاری گرفتم.هرکس چیزی نوشت.بعضی ها 
یک بیت شعر نوشتند.اما شــهید مطهری مطلبی نوشت که 
اگر یک وقتی به دست کسی افتاد بداند برای چه قیام کردیم 

و به زندان افتادیم.
حقیقت سرایی است آراسته
هوی و هوَس گرد برخاسته

نبینی که جایی که برخاست گرد
نبیند نظر گرچه بیناست مرد
 تو را تا دهن باشد از حرص باز
نیاید به گوش دل از غیب راز

یادگار ایام حبس در زندان موقت شهربانی تهران به مناسبت 
قیام مقدس ملت ایران به پیروی از علمای اعلام علیه استعمار 
و نفوذ خارجی که در خدمت دوست ارجمند جناب آقای سید 
احمد حسینی ملایری و چهل و پنج نفر دیگر از رفقا هستم. 
از خداوند متعال مســئلت می نمایم مســلمانان را روزبه روز 
بیدارتر و آشناتر به مصالح عالیه شــان بفرماید و شر استعمار 
و استعمارگران را از سرشــان کوتاه بفرماید. 42/4/۹ مرتضی 

مطهری
خاطرات حجت الاسلام حسینی ملایری ص 74-72

مرتضی کلیلی ��قاب��

  قاب مشاهیر2
دو اسطوره پرسپولیس و شاهین در لباس تیم های شهباز و نفت تهران، سال ۱۳۵4

حسین کلانی در سال ۵4 از پرسپولیس به شهباز پیوست و با این تیم قهرمان جام باشگاه های تهران شد. 
شهباز همان تیم شاهین سابق بود که در بازگشایی مجدد با نام شهباز به میدان آمد.

حمید شیرزادگان ستاره تیم ملی ایران در مقدماتی المپیک ۶4 توکیو مدت کوتاهی در پرسپولیس بود و 
بعدها همزمان مربی و بازیکن تیم نفت تهران شد. این دو در فصل ۵4 جام باشگاه های تهران مقابل هم قرار 
گرفتند. نفت به خاطر همنام بودن با نفت آبادان نام خود را به امیر تغییر داد تا بتواند شرایط حضور در لیگ 

تخت جمشید را داشته باشد.)فدراسیون تاریخ و آثار فوتبال ایران(

  قاب مشاهیر1
علامه امینی در کنار حاج حسین شاکری حامی مالی الغدیر

   قاب تاریخ 2
پاییز سال   ۱۳۵۶   خورشیدی و عکسی از میدان    2۵  شهریور )هفت تیر( تهران در اوج زمانی که 

هجوم اتومبیل ها به پایتخت آغاز شده بود...در سال  ۱۳۵۵  بر اساس آمار شهربانی کشور  روزانه 
حدود  یک و نیم میلیون وسیله نقلیه در شهرهای ایران رفت وآمد می کردند.)صفحه تهرانیکا(

   قاب تاریخ 1
در آخرین روزهای پاییز سال  

۱۳۳8  رئیس جمهور وقت آمریکا 
دوایت آیزنهاور در سفری کوتاه 
وارد تهران شد و در مجلس سنا 

به ایراد سخنرانی پرداخت.
رئیس جمهور آمریکا در جریان 
تور منطقه ای خود به خاورمیانه 

وارد فرودگاه مهرآباد تهران 
شد و پس از استقبال رسمی 
محمدرضا،از طریق خیابان 

آیزنهاور)آزادی فعلی( به سمت 
کاخ سنا در خیابان سپه حرکت 

کرد که این عکس اسکورت او 
را در خیابان فرش شده نشان 

می دهد.فرش های نفیس ایرانی 
زیر ماشین رئیس جمهور آمریکا!

   قاب مشاهیر3
عبدالله اسکندری،پرویز پورحسینی، شهره آغداشلو، آهو خردمند و پروین انصاری سر صحنه 

مجموعه تلویزیونی »سراب سلطانیه« )کانال تاریخ سینمای ایران(

با این روش در خانه بنشینید 
و وزن کم کنید

متخصصان تغذیه توصیه می کنند که اگر بیشتر اوقات خود را 
در منزل سپری می کنید و  دچار اضافه وزن هستید،می توانید 
با تنظیم میزان تغذیه و ورزش کردن منظم،وزن خود را کاهش 

دهید.
دکتر کارما ســامی  متخصص تغذیه بالینی بــا بیان اینکه 
چاقی یکی از اصلی ترین عواملی اســت که منجر به ایجاد 
مقاومت به انســولین و در نتیجه منجر بــه دیابت نوع 2 
می شــود، اظهار کرد: چاقی همچنین یکــی از رایج ترین 
دلایل بروز عفونت ها در پوست به دلیل چین خوردگی بین 

لایه های پوست است.
این متخصص تغذیــه افزود: کاهش وزن هنگام نشســتن در 
خانه،با تنظیم میزان تغذیه و وعده های غذایی به عنوان مرحله 

اول و سپس تنظیم میان وعده ها ممکن خواهد بود.
او گفت:وعده های غذایی باید منظم باشد و شب هنگام غذایی 
میل نشــود.علاوه براین هنگام حضور در خانه، ورزش کردن 
منظم به میزان نیم تا یک ســاعت در طول روز به کاهش وزن 

کمک می کند.

اختراعی شگفت انگیز که بیماری 
را از روی عرق تشخیص می دهد

پروفسور کیونگا کوون و همکارانش در موسسه پیشرفته علم و 
فناوری کره جنوبی، دستگاه پوشیدنی جدیدی را ابداع کرده اند 
که می تواند عرق انســان را تجزیه و تحلیــل، علائم حیاتی را 

کنترل و بیماری هایی مانند دیابت را پیش بینی کند.
برای نظارت بر میزان ترشح عرق، این محققان »واحد حسگر 
جریان حرارتی« را ایجــاد کردند؛ به گونه ای کــه یک کانال 
»میکروسیال« پیشــرفته طراحی کردند تا بتواند عرق جمع 
شده را از طریق یک کانال باریک عبور دهد، در حالی که منبع 
حرارتی روی سطح خارجی دستگاه برای ایجاد تبادل گرما بین 

عرق است و این کانال داغ قرار داده شد.
در نتیجه، محققان قادر به ایجاد یک پچ الکترونیکی بی ســیم 
هستند که می تواند اختلاف دما را در یک مکان خاص روی بدن 
انسان اندازه گیری و آن را به یک سیگنال دیجیتال تبدیل کند 

تا میزان انتشار عرق را در زمان واقعی اندازه گیری کند.
این پچ چسبی میزان تعریق را به طور دقیق در محدوده ۵-۰ 
میکرولیتر در دقیقه اندازه گیری می کنــد که دقت آن از نظر 

فیزیولوژیکی مهم است.
این سنســور می تواند جریان عرق را مســتقیما اندازه گیری، 
سپس از اطلاعات جمع آوری شده برای تعیین میزان از دست 

دادن عرق کل استفاده کند.
این دستگاه از سیستم های پیشــرفته میکروسیالی،همراه با 
 pH معرف های شیمیایی رنگی برای جمع آوری اندازه گیری
و تعیین غلظت کلرید، کراتینیــن و گلوکز در عرق کاربر بهره 

می برد.
در مورد اهمیت شاخص های کنترل شده توسط دستگاه، کوون 
می گوید که می توان از آنها در تشخیص بیماری های مختلف 
مربوط بــه تعریق مانند فیبــروز کیســتیک، دیابت، اختلال 

عملکرد کلیه و آلکالوز تنفسی استفاده کرد.
او افزود: استفاده از این دستگاه آسان است،زیرا پچ چسبی به 
راحتی به پوست متصل می شود و شــامل یک سنسور اضافی 
است که تغییرات دمای پوست را تشخیص می دهد. با استفاده 
از برنامه تلفن هوشــمند، کاربر می تواند داده های اندازه گیری 

شده را بررسی کند.

��سلامت

��ترند

یورو2020، تتلو، کریپتولند و ...
۱۰ مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 2۱ تیر:

۱. یک مقاله غیراخلاقی
2. یک مقاله غیراخلاقی

3. جام ملت های اروپا
4. طالبان

۵. تیم ملی فوتبال ایتالیا
6. بلا حدید

7. زخم کاری )مجموعه نمایش خانگی(
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۹. جانلوئیجی دوناروما
۱۰. روبرتو مانچینی

کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران بیشترین 
رشد جست وجو را تجربه کردند:

۱. نصف شب تتلو 2. شهادت امام جواد 3. بازی پرسپولیس و 
آلومینیوم 4. پخش زنده شبکه ورزش ۵. بازی سایپا و استقلال 
6. دانلود تلگرام طلایی ۱4۰۰ 7. شبکه ورزش تلوبیون ۸. سپند 
امیرسلیمانی ۹. انفجار در تهران ۱۰. لوتوس پارسیان ۱۱. سحر 

جعفری جوزانی ۱2. بلک ویدو 

ترندهای توئیتر فارســی در روز سه شــنبه )تا ساعت ۶ 
بعدازظهر( به نقل از صبارسانه:

۱. برای مردم 2. حامی کاربران کریپتولند )فارسی و انگلیسی( 
3. انتشــار قراردادها 4. به داد اساتید دانشــگاه آزاد برسید، 
عزل طهرانچی و معاونین، در دانشــگاه آزاد چه خبر اســت 
۵. اپوزیســیون و منافقین )آزاد 2۰2۱، اعتصاب، کمپین نه، 
اعتراض، 67( 6. نجابت ایرانی، عشق پاک 7. فوق العاده خاص 
کادر سلامت ۸. نمکی ۹. کوبا ۱۰.هشتگ هایی درباره گروه های 

موسیقی خارجی

پنج پست پربازدید در کانال های فارسی تلگرام در روز 2۱ 
تیر به نقل از کانال تلگرافی:

۱. واکسیناسیون معلمان و رانندگان سرویس مدارس در مرداد 
)2.7۸ میلیون بازدید در ۱۱6۵ کانال(

2. دلتا؛ ویروس غالب در تهران شــد)2.3۸ میلیون بازدید در 
۵3۱ کانال(

3. واکسن کرونا خارج از سیســتم نوبت دهی تزریق نمی شود 
)2.۰6 میلیون بازدید در ۵24 کانال(

4. دو دکل انتقال برق ایران به عراق در دیالی منفجر شد )۱.۹6 
میلیون بازدید در 337 کانال(

۵. 42 سوال کنکور ۱4۰۰ اشکال داشته است )۱.۹6 میلیون 
بازدید در 424 کانال(

  
جشن قهرمانی بازیکنان تیم ملی ایتالیا  در یک  اتوبوس سرباز در رم. عکس  از رویترز. 

   غارت فروشگاهی در حومه ژوهانسبورگ در اعتراضات مربوط به زندانی شدن رئیس 
جمهور سابق این کشور. عکس از خبرگزاری فرانسه. 

   مراسم افتتاح پروژه کوهشار، بزرگترین آبشار مصنوعی ایران در مشهد و جشن ازدواج دانشجویی ۵۰ زوج جوان در روز ازدواج برگزار شد. این 
مجموعه که با توجه به توپوگرافی منطقه طراحی شده علاوه بر آبشار، شامل آبراهه ای به طول بیش از 2۵۰ متر، استخر ۳۵۰۰ مترمکعبی سرپوشیده، 

رودخانه ای به عرض حدود 4.۵ و طول ۳۰۰ متر و دریاچه ای با مساحت 42۰۰ مترمربع است که به دلیل انطباق با شیب طبیعی زمین در دو سطح با 
اختلاف 2.۵ متر طراحی شده است. گفته شده که این پروژه با مدیریت منابع آب، انجام شده است. عکس از محمدرضا نجف زاده تربتی، ایمنا. 

    قابی از جشن دختران انقلاب در میدان امام حسین که در آن، جشن ازدواج چند زوج نیز برگزار شد. 
عکس از تهمینه رحمانی، مهر. 

  
جشن سالروز پیوند حضرت علی )ع( و زهرا )س( در پارک ائل گلی تبریز برگزار شد. پخش 
گل رز به همراه کارت طراحی شده توسط گردان دختران و پخش شکلات و بادکنک برای 
کودکان و اجرای سرود از جمله برنامه های این مراسم بود. عکس از مینا نوعی، مهر. 

   
قطع درختان در 

زوریخ و آسیب به 
خودروهای پارک 

شده ناشی از باران 
و طوفان شدید. 

عکس از رویترز. 

   
یک دیوارنگاره در »منچستر« که چهره 
»مارکوس راشفورد« را به تصویر کشیده است در 
پی باخت تیم ملی انگلستان در فینال یورو 2۰2۰ 
هدف حمله قرار گرفت. »راشفورد« که همچون 
دو تن از دیگر بازیکنان تیم ملی انگلستان 
در فینال جام ملت های اروپا پنالتی در مقابل 
ایتالیا را از دست داد، پس از این بازی با پیام های 
نژادپرستانه در فضای مجازی مواجه شد. مدتی 
پس از باخت انگلستان چندین جمله توهین آمیز 
بر روی دیوارنگاره »منچستر« نوشته شد. با این 
حال پس از این اتفاق، مردم با چسباندن پیام های 
محبت آمیز و قلب های رنگی بر روی عبارات 
توهین آمیز روی دیوارنگاره از این بازیکن حمایت 
کردند. افرادی که از این بازیکن حمایت کردند 
هدف از این کار خود را نشان دادن همبستگی و 
ایستادگی در مقابل نژادپرستی عنوان کرده اند. 
»راشفورد« که با انتشار توئیتی تاسف خود برای از 
دست دادن پنالتی در این بازی را اعلام کرده بود 
از تمام کسانی که پیام های محبت آمیز خود را بر 
روی تصویر نقاشی شده او قرار دادند تشکر کرد. 
توضیحات از بی.بی.سی. عکس از رویترز. 

    یک هفته مانده به پایان رقابت های لیگ دسته یک، فجر سپاسی، سه بر صفر شاهین بوشهر را برد تا همراه با بادران و 
هوادار با ۵7 امتیاز در رده اول تا سوم قرار گیرد. فجر سپاسی البته در هفته پایانی با گل ریحان البرز که به دسته سه سقوط کرده 

بازی دارد و کارش بسیار آسان است. عکس از امین برنجکار، مهر. 

    نمایش »هیاهو و خشم« به کارگردانی علی فتوحی هر روز راس ساعت 
۱8:۳۰ در مجموعه 2۹بهمن تبریز  به روی صحنه می رود. عکس از مریم 

ابراهیمه، ایسنا. 

   
به دلیل خشکسالی منطقه قهاوند و شور شدن 

آب های سطحی اطراف روستا، آب آشامیدنی سالم 
هر روز باید از همدان و از فاصله شصت کیلومتری به 
اهالی روستای خیر آباد از توابع شهر قهاوند رسانده 

شود. عکس از ایمان حامی خواه، مهر. 
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شوخی با سفر مدیر شرکت توریستی ویرجین به مرز فضا. این تابلوی راهنما را شرکت ویرجین آنجا نصب کرده و 
آدم فضایی ها را متعجب کرده است. 

بازی  تازه   اردوغان
آنکارا باز هم به دنبال روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی است

1  باز هم اقدامی غیرمنتظــره از رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیــه. او به تازگی تلاش 
می کند تا به دولت تازه در ســرزمین های اشغالی 
نزدیک کند. روابط ترکیه با رژیم صهیونیســتی 
در ســال های اخیر شــکرآب بود اما با روی کار 
آمدن دولت بنت به نظر می رسد که آنکارا ترجیح 
می دهد تا از منافع مالی تجارت با اســرائیل بهره 
ببرد. از آن ســو آنکارا تلاش کرده تا خــود را به 
عنوان ســردمدار مخالفت با رژیم صهیونیســتی 
در میان کشورهای مسلمان نشان دهد. اردوغان 
موضع گیری های شــدیدی را علیه نتانیاهو اتخاذ 
می کرد و به نظــر ترمیم این روابط آنقدر آســان 
نمی آمد. اما با رفتن نتانیاهو و آمدن دولت جدید 
به نظر می رســد که ترکیه به دنبال راه های برون 
رفت از انزوای فعلی در میان غربی ها و پیدا کردن 

متحدان جدید است.

2  رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه 
طی تماس بــا رئیس جدید رژیم صهیونیســتی 
روابط بین ترکیه و اســرائیل را بــرای خاورمیانه 
»مهم« دانست و از احتمال همکاری دو طرف خبر 
داد. دپارتمان ارتباطات دفتر ریاســت جمهوری 
ترکیه گزارش داد که اردوغان در یک تماس تلفنی 
با اسحاق هرتزوگ، تصدی ســمت ریاست رژیم 
صهیونیســتی را به وی تبریک گفت و تأکید کرد 
که روابط بین ترکیه و اسرائیل »از اهمیت زیادی 

برای امنیت و ثبات خاورمیانه برخوردار اســت.« 
اردوغان طبــق گفته دفترش، بــر اهمیت حفظ 
تماس و گفت وگو بین ترکیه و اســرائیل با وجود 
اختلافات موجود تأکید کرد.او خاطرنشــان کرد 
که ترکیه و اسرائیل در زمینه های مختلف، به ویژه 
در زمینه انرژی، گردشــگری و فناوری، پتانسیل 

زیادی دارند.
اردوغان به هرتزوگ اطمینان داد که هر گام مثبتی 
که برای حل درگیری فلسطین و اسرائیل برداشته 
شود، به پیشرفت روابط ترکیه و اسرائیل در »جهت 
مثبت« نیز کمــک خواهد کــرد. رئیس جمهور 
ترکیه گفت که جامعه جهانی به دنبال دستیابی 
به راه حل دائمــی و جامع درگیری فلســطین و 
اسرائیل بر اســاس راه حل »دو کشــوری« و در 
چارچوب قطعنامه های سازمان ملل است. اسحاق 
هرتزوگ هفته گذشــته به عنوان رئیس جمهور 
جدید اسرائیل ســوگند یاد کرد. این رهبر سابق 
حزب کارگر اســرائیل از جمله حامیان ایجاد دو 
کشور اســرائیل و فلســطین در کنار یکدیگر به 

شمار می رود.

3  اما دو روز پیش از این تماس، رئیس  جمهوری 
ترکیه در دیدار با محمود عباس رئیس تشکیلات 
خودگران فلسطین گفته بود که تا زمانی که رژیم 
اسرائیل به سیاست های اشغالگری و توسعه طلبانه 
ادامه دهد، صلح و ثبات در منطقه محقق نخواهد 

شــد.رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه 
اضافه کرد که آنکارا در برابر انواع ظلمی که رژیم 
اسرائیل بر فلسطین اعمال می کند، سکوت نکرده 
و در آینده نیز سکوت نخواهد کرد. ترکیه از روند 
آشتی گروه های فلســطینی حمایت و پشتیبانی 
خواهد کرد. بر اساس این گزارش، رئیس جمهوری 
ترکیه و رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین 
در این دیدار که در اســتانبول انجام شــد،درباره 
همکاری های متقابل و تحولات و اوضاع انسانی در 

سرزمین های اشغالی گفت وگو کردند.

4  گرچه از سال ۲۰۰۹ مناسبات میان ترکیه و 
اسرائیل از جمله بر سر نوع حمایت آنکارا از حماس 
با مناقشاتی توام بوده اســت،ولی روابط امنیتی و 
تجاری و توریستی این کشور با رژیم صهیونیستی 
کماکان ادامه داشته و حجم مبادلات تجاری شان 
بعضا به بالای ۶میلیارد دلار در سال رسیده است.

در یکی دو سال اخیر، برخی عوامل و تغییرات در 
معادلات منطقه دوباره ترکیه را به داشتن مناسبات 
نزدیک تر با اسرائیل سوق داده است. نزدیک شدن 
شماری از کشورهای عربی رقیب ترکیه به اسرائیل، 
گرایش آنکارا به اســتفاده از مناسبات اقتصادی 
و فناوری و امنیتی با اســرائیل و نیز بهره گیری از 
تاثیر تل آویو در عرصه سیاست آمریکا برای مقابله 
با سیاست احتمالا سخت گیرانه تر دولت بایدن از 

جمله این عوامل تلقی می شوند.

  سایت نگار   

حمایت بایدن از کوبایی ها، مرگ فرمانده اطلاعات طالبان و ...
   بایدن پشت کوبایی ها درآمد؛ جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا روز دوشنبه 
به وقت محلی بدون اشــاره به تحریم هاي یکجانبه و غیرقانونی واشــنگتن علیه 
مردم کوبا، در اظهاراتی مداخله جویانه از ناآرامی ها در این کشــور حمایت کرد و 
مدعی شد آمریکا در کنار مردم کوبا برای رنج اقتصادی تحمیل شده از سوی دولت 
هاوانا است. رئیس جمهوری آمریکا در بیانیه اي که کاخ سفید آن را منتشر کرد، 
مدعی شد: ما در کنار مردم کوبا و فراخوان پرطنین آنها برای آزادی و خلاصی از 
همه گیری ویروس کرونا و دهه ها سرکوب و رنج و محنت اقتصادی هستیم که رژیم 
اقتدارگرای کوبا به آنها تحمیل کرده است. بایدن در ادامه اظهارات مداخله جویانه 
خود افزود: مردم کوبا شجاعانه بر حقوق اساسی و جهانی خود پافشاری می کنند. 
این حقوق شامل حق اعتراض مسالمت آمیز و حق تعیین سرنوشت است که باید به 
آنها احترام گذاشت. رئیس جمهوری آمریکا اضافه کرد: ایالات متحده از رژیم کوبا 
می خواهد تا صدای مردم خود را بشــنود و در این لحظه حیاتی به نیازهای مردم 

توجه نشان دهد. )ایرنا(

   فرانسه گوگل را جریمه کرد؛ فرانسه روز سه شنبه شرکت گوگل را به دلیل 
قصور در مذاکره با حسن نیت با رسانه ها در مورد استفاده از محتوای مطالب شان 
طبق قوانین کپی رایت اتحادیه اروپــا، ۵۰۰ میلیون یــورو )۵۹۳ میلیون دلار( 
جریمه کرد. ایزابلا دو سیلوا رئیس مرکز ملی رقابت فرانسه به خبرنگاران گفت این 
بزرگترین جریمه اي است که تاکنون از سوی این نهاد به دلیل کوتاهی یک شرکت 
از پایبندی به مقررات آن وضع شده است. مرکز ملی رقابت فرانسه با صدور حکمی 
به این غول اینترنتی آمریکایی )گوگل( دســتور داد به ناشران رسانه اي پیشنهاد 
جبران خسارت بابت استفاده از محتوای دارای حق کپی رایت دهد یا خطر پرداخت 
خسارت مضاعف ۹۰۰ هزار یورو در روز را پذیرا باشد. سخنگوی گوگل ضمن ابراز 
تاســف از این تصمیم گفت: ما در طول دوره مذاکره، با حسن نیت اقدام کرده ایم. 
وی افزود: این تصمیم عمدتا در مورد مذاکراتی است که از ماه مه تا سپتامبر ۲۰۲۰ 
)اردیبهشت تا شــهریور ۹۹( برگزار شده اســت. از آن زمان به بعد، ما با ناشران و 
خبرگزاری ها برای دستیابی به زمینه هاي مشترک همکاری کرده ایم. )ایرنا به نقل 

از خبرگزاری فرانسه(

   کرونا از ایتالیا آمد؟ نتایج آخرین تحقیقات در مورد منشــا ویروس کرونا 
نشان مي دهد بیمار صفر که به عنوان اولین فرد آلوده و ناقل ویروس کرونا شناخته 
مي شــود، نه از چین بلکه از ایتالیا بوده اســت و تیم تحقیقاتی سازمان بهداشت 
جهانی رد بیمار صفر را تا یک زن ۲۵ ساله در شهر میلان ایتالیا در ماه نوامبر سال 
۲۰1۹ تعقیب کرده اند. این زن احتمال دارد همان بیمار صفر بیش از یك ماه قبل 
از اعلام وجود ویروس در شهر ووهان چین باشد. دانشمندان تحقیقات درباره یافتن 

هویت این زن ۲۵ ساله در شهر میلان را آغاز کرده اند. این زن در نوامبر ۲۰1۹ با 
شکایت از گلو درد و ضایعات پوستی به بیمارستانی در شهر میلان ایتالیا مراجعه 
کرده بود و تحقیقات منتشر شده در ژانویه ســال جاری نشان داد آزمایش نمونه 
پوستی بر جای مانده از این زن ۶ ماه پس از مراجعه او به بیمارستان میلان، ابتلای 
او به ویروس کرونا را نشان داده است. به عبارت دیگر تحقیقات جدید نشان مي دهد 
که بیماری کووید 1۹ قبل از اینکه در دسامبر ۲۰1۹ در چین شناسایی و گزارش 
شود، در گردش بین المللی بوده است. دکتر رافائل جیانوتی متخصص پوست که 
بیمار مورد نظر را معالجه کرده بود، در ماه مارس گذشته درگذشت و این کار تیم 

تحقیق را دشوارتر کرده است. )عصرایران به نقل از دیلی میل(

   مرگ چند فرمانده طالبان؛ وزارت کشور افغانستان روز، سه شنبه از کشته 
شدن یک فرمانده نظامی دیگر طالبان در عملیات امنیتی در شرق این کشور خبر 
داد. وزارت کشور افغانستان در حساب توئیتری خود اعلام کرد: نیروهای امنیت 
و دفاع ملی عملیات مقابله با تروریسم را در منطقه موسی خیل در ولایت خوست 
انجام دادند که طی آن ۳۰ عضو گروه مســلح از جمله فرمانــده طالبان ملقب به 
پادشاه از پای درآمدند. در بیانیه این وزارتخانه همچنین عنوان شد، این عملیات در 
عین حال باعث زخمی شدن 1۸ جنگجوی طالبان شد. روز دوشنبه نیز وزارت دفاع 
از کشته شدن یک فرمانده ارشد طالبان در حمله هوایی نیروهای امنیتی در منطقه 
الینگار در ولایت لغمان در شرق کشور خبر داده بود. همچنین دفتر اطلاع رسانی 
وزارت خارجه افغانستان گفت: نیروهای امنیتی در کمینی که برای کاری شاگاسی، 
رئیس سازمان اطلاعات طالبان و دو تن از همراهانش در روستای محمد آگاهی در 
ولایت لوگر ایجاد کرده بودند، توانستند او را به قتل رسانده و دو تن از همراهانش 

را بازداشت کنند. )ایسنا به نقل از رویترز و آرتی(

   کره از قطر گاز می خرد؛ وزارت انرژی کره  جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد که 
یک قرارداد بلندمدت ۲۰ ساله برای واردات گاز طبیعی مایع از قطر را امضا کرده 
است. این قرارداد از سال ۲۰۲۵ آغاز خواهد شد. براساس این قراداد، شرگت گاز 
کره که در مالکیت دولت سئول قرار دارد، سالانه یک میلیون تن گاز طبیعی مایع 
را از شرکت قطر پترولیوم خریداری خواهد کرد. وزارت انرژی کره جنوبی در این 
اطلاعیه آورده است: این قرارداد طولانی مدت، سهم زیادی در ثبات گاز طبیعی 
مایع خواهد داشت، همچنان که هزینه ها را نیز به شدت کاهش خواهد داد. وزارت 
انرژی کره جنوبی اعلام کرد که  شــرگت گاز کره سالانه درحال حاضر ۹ میلیون 
تن گاز طبیعی مایع را از قطر در چارچــوب قراردادهای طولانی مدت می خرد و 
پیش بینی می شود که یکی از این قراردادها ســال ۲۰۲۴ به پایان برسد. )ایرنا به 

نقل از رویترز(

شماری از کشورهای عربی این روزها با گرمای شدید 
هوا و مشکلات ناشــی از آن روبه رو هستند. گزارش 
ایرنا از وضعیت هوا در کشورهای مختلف را بخوانید. 

امارات:مرکز هواشناسی امارات نیز برای روز دوشنبه 
گرمای هوا همراه با ابر جزئی را پیش بینی کرده است.

براســاس این پیش بینی،گرمای هــوا طی روزهای 
دوشنبه و سه شنبه در شــهرهای ابوظبی، العین و 
السلع به ۴۶درجه و در شــهر الرویس به ۴7درجه و 
در شــهر لیوا به ۴۸درجه و رطوبت هوا نیز در بیشتر 

شهرهای امارات به 7۰ تا ۸۵درجه خواهد رسید.
کویت:شاید بیشترین شدت گرما را این روزها کویت 
تجربه کرده باشــد. روزنامه الرای کویــت به نقل از 
عبدالعزیز القراوی، مسئول اداره هواشناسی کویت 
نوشت که درجه حرارت در روزهای گذشته در سایه، 
در برخی مناطق کویت به بیش از ۵۳ درجه رسید. 
وی افزود که درجه حــرارت در زیر نور آفتاب در روز 
جمعه در کویت بین ۶۵ تا 7۰درجه در نوســان بود.

برخی از کاربران در شبکه های اجتماعی نیز تصاویر 
تایید نشــده ای از چراغ های خودروها و چراغ های 
راهنمایی و رانندگیِ ذوب شده بر اثر گرمای شدید 
هوا در کویت را منتشــر کرده اند)ایــن تصاویر بعدا 
تکذیب و مشــخص شــد که برای یک آتش سوزی 
جنگلی در آمریکا بوده است(.این درحالی است که 
عدل الســعدون از مورخان و ستاره شناسان کویتی 
پیش بینی کرده اســت که بالاتریــن درجه حرارت 

کویت در اواخر ماه جاری میلادی باشد.
عراق:کشــور عراق نیز با گرمای هوا دست و پنجه 

نرم می کند و برخی اســتان های این کشور از جمله 
بصره، میسان و الناصریه شاهد گرمای ۵۰درجه ای 
هوا هســتند.بغداد نیز گرمای ۴7درجه ای را تجربه 
می کند.گرمای هــوا و اقدامات خرابکارانه گروه های 
تروریستی در دکل های انتقال برق عراق باعث شده 
تا این کشــور با قطعی مکرر و گسترده برق در طول 
هفته های اخیر روبه رو شود که به تبع خود مشکلاتی 
را در سطوح مختلف زندگی برای مردم این کشور به 
همراه آورده است. این شــرایط باعث شده که مردم 
عراق برای خنک کردن خود به خرید قالب های یخ 
روی بیاورند و افزایش درخواست ها نیز به نوبه خود 
باعث بالارفتن قیمت یخ در شــهرهای عراق شــده 
است. در آن سو، قطع مکرر برق نیز باعث از کار افتادن 
شماری از کارخانه های اساسا فرسوده تولید یخ و سایر 

خدمات رسانی های مرتبط با برق شده است.
دیگر کشورهای حاشــیه خلیج فارس:براساس 
گزارش این مراکز،مناطق الشرقیه،ریاض و القصیم 
عربستان طی روز دوشنبه و سه شنبه شاهد گرمای 
شدید هوا بوده است.بحرین نیز از این قاعده مستثنا 
نیست و اداره هواشناسی این کشور  هوای گرم همراه 
با گرد و غبار در برخی مناطق پیش بینی کرده است. 
اداره هواشناسی قطر نیز پیش بینی کرده است که 
هوا بسیار داغ باشد و دما در دوحه به ۴۶ درجه برسد.

سوریه:در سایه گرمای هوا،کشور سوریه نیز که در 
طول سال های اخیر شاهد جنگی تحمیلی علیه خود 
و ارسال هزاران تروریست با حمایت برخی کشورهای 
عربی و غربی به این کشور بوده است، با کمبود برق 

روبه رو است. تروریســت ها در طول سال های اخیر 
بخشی از ساختار زیربنایی برق این کشور را تخریب 
کرده اند و همزمان نیز آمریکا و هم پیمانان غربی اش 
این کشور را تحت محاصره قرار داده اند.قیمت یخ در 
برخی از شهرهای سوریه از جمله در استان الحسکه 

بالا رفته و مردم برای خرید آن صف می بندند.
لبنان:کشور لبنان در همسایگی اردن و سوریه نیز 
با افزایش اندک گرمای هوا روبه رو اســت و در سایه 
بحران اقتصادی و مالی شــدید و نبود سوخت کافی 
به ویژه برای ژنراتورهای خانگی شاهد قطع مکرر برق 
است که عرصه را بر مردم تنگ کرده است؛به گونه ای 
که به نوشته رسانه های عربی، برق مردم شهر صیدا 
در جنوب لبنان روز جمعه و شــنبه کاملا قطع بود.

توئیت اخیر »تاکاشــی اوکوبو« سفیر ژاپن در لبنان 
در خصوص نبود برق نیز در رســانه ها بازتاب داشت 
که نوشته بود:به من گفته شده که امیدی برای آمدن 

دوباره برق نیست.
شمال آفریقا:در شــمال آفریقا نیــز کشور مغرب 
با افزایش بی ســابقه درجه هوا مواجه است و مرکز 
هواشناسی این کشور از موج گرمای ۴۴ تا ۴7 درجه 
طی روزهای اخیر خبر داده است.این درحالی است 
که گرمای هوا باعث افزایش گردشگران در شهرهای 
ساحلی مغرب شده و برای همین مسئولان مغربی 
درباره افزایش شــمار مبتلایان به کرونا هشدار داده 
و خواهان رعایت پروتکل های بهداشــتی شده اند.

کشــور مصر نیز خود را برای افزایــش دمای هوا در 
روزهای جمعه و شــنبه آینده آماده می کند. مرکز 
هواشناسی این کشــور در گزارشــی اعلام کرد که 
پیش بینی می شــود دمای هوا بار دیگر از روز جمعه 
افزایش یابد. براساس این گزارش، پیش بینی می شود 
شــدیدترین گرمای هوا را در روزهای آینده جنوب 
صحرای سینا با ۴۴ درجه شاهد باشد و سایر مناطق 
نیز گرمای هوا از۳1 تا ۴۳ درجه را در طول این روزها 
تجربه کند.شمال غربی لیبی نیز از دیروز با افزایش 
دمای هوا روبه رو شد و تونس نیز شاهد گرمای هوا از 
۳۳ درجه تا ۳7 درجه در مناطق ساحلی و ۳۹ و ۴۴ 
درجه در سایر مناطق است و در جنوب این کشور نیز 
پیش بینی می شود دما به ۴۶ درجه برسد.مغرب دیگر 
کشور عربی شمال آفریقاست که هم اکنون با افزایش 
دمای بی سابقه هوا دست وپنجه نرم می کند. درجه 
روز دوشنبه در برخی از مناطق این کشور به ۴۶درجه 
رسید و براساس برخی گزارش های رسانه ای، گرما در 
برخی مناطق باعث کاهش شدید تردد مردم در شهر 
شده است.در همین حال، برخی رسانه های مغربی از 
ثبت دمای ۵۰ درجه سانتیگراد در برخی شهرهای 

این کشور نیز خبر داده اند.

108 نفر در بیمارستان الحسین در آتش سوختند
  حادثه روز
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دیلی اکسپرس، سخنان هری کین 
علیه نژادپرستانی را پوشش داده که 
به پنالتی خراب کن های سیاه پوست 
بریتانیا انتقادهای توهین آمیز وارد 
کردند. 

عکسی از شادی تیم ملی ایتالیا، در 
خیابان های رم روی جلد کوریرا دلا سرا. 

   گزارش دو

موج گرما در کشورهای عربی

بیشترین میزان درصد 
واکسیناسیون 

بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )12 جولای(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )12 جولای(

1۶1.۴۶ امارات 1 میلیارد و ۳۸۰ میلیون چین ۸۹1 اندونزی ۴۰۴۲7 اندونزی

1۲۹.۳۵ بحرین ۳77.۳۵ هند 7۶۵ برزیل ۳۴۳۲۳ بریتانیا

1۲۶.۲7 سرزمین های اشغالی ۳۳۴.1۵ آمریکا 71۰ روسیه ۳۰۸۲7 هند

11۹.۰۲ بریتانیا 11۴.۴۶ برزیل ۵۴۶ هند ۲۵1۴۰ روسیه

1۰۰.۰۵ آمریکا ۸1.۹۴ آلمان ۵۰۹ کلمبیا ۲۰۸۲۹ ایران

یک مرکز نگهداری مبتلایان به کرونا 
در بیمارستان »امام حسین )ع(« شهر 
الناصریه واقع در استان »ذی قار« در 
جنوب عراق شــامگاه دوشنبه دچار 
آتش سوزی شــد.خبرگزاری رسمی 
عــراق )واع( بعدازظهر سه شــنبه به 
نقل از مرکز بهداشت ذی قار گزارش 
داد که تعداد افــراد جان باخته در این 

حادثه به 1۰۸ نفر افزایش یافته است. 
خبرگزاری عراق خبر داد که به سندی 
دست یافته اســت که از صدور حکم 
بازداشــت متهمان این آتش سوزی 
حکایت دارد. واع خبــر داد که دادگاه 
اســتیناف الناصریه حکم بازداشــت 
1۳ متهــم این آتش ســوزی را صادر 
کرده است. نام »صدام الطویل« مدیر 

بهداشت این اســتان در بین افرادی 
قرار دارد کــه حکم بازداشــت آنان 
صادر شده اســت. این حادثه پس از 
دو ماه و نیــم از حادثه ای مشــابه در 
بیمارســتان »ابن الخطیب« در بغداد 
رخ داد که بــه مرگ ۸۰ نفــر منجر 
شد.روز گذشــته نیز سه آتش سوزی 
در بغداد روی داد.  پس از قربانی شدن 
شــهروندان عراق،مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر دستور برگزاری نشست 
فوق العاده را صادر کرد. در این نشست 
فوق العاده کــه با حضور شــماری از 
وزرای کابینه، فرماندهان امنیتی و به 
ریاست الکاظمی برگزار شد،تا دلایل 
و پیامدهــای این آتش ســوزی مورد 
بررسی قرار گیرد. در پایان این نشست 
مجموعه تصمیماتی اتخاذ شد.احمد 
غنی الخفاجی استانداری ذی قار هم 
طی بیانیه ای روز سه شنبه  1۳ ژوئیه 
را عزای عمومی اعلام کرد و از تعطیلی 
عمومی سه روزه در این استان خبر داد.
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